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Na okładce: Migawki z XIV Światowego Festiwalu Polonijnych Zespołów 
Folklorystycznych w Rzeszowie fot. B. Bącal
Już teraz zapraszamy na tegoroczną edycję Festiwalu (23–30 lipca)

O materiały	do	kolejnego	numeru	Informatora	(wrzesień–październik,	
wydarzenia	od	czerwca)	prosimy	do	31	lipca.

XVI Światowy Festiwal Polonijnych 
Zespołów Folklorystycznych 
– Rzeszów 2014

Już	po	raz	16.	Rzeszów	odwiedzą	
uczestnicy	 Światowego	 Festiwalu	
Polonijnych	 Zespołów	 Folklory-
stycznych.

W  tegorocznej	 edycji	 Festiwalu	
weźmie	udział	 39 polonijnych	 ze-
społów	folklorystycznych	z ok. 1100	uczestnikami.	Przy-
jadą	do	nas	z Białorusi,	Brazylii,	Kanady,	Litwy,	Mołda-
wii,	Niemiec,	Republiki	Czech,	Rosji,	Rumunii,	Szwajcarii,	
Szwecji,	Ukrainy,	USA	i Wielkiej	Brytanii.	Każdy	zespół	
będzie	liczyć	przynajmniej	8 par	tańczących.

Jak	zaplanowali	organizatorzy	–	 impreza	podzielona	
będzie	na	dwie	części.	W pierwszej,	w okresie	20–23	lip-
ca,	zespoły	zaprezentują	się	w wybranych	gminach	woj.	
podkarpackiego	(Iwonicz-Zdrój,	Krosno,	gm. Lubaczów,	
Sędziszów	Młp.,	Strzyżów,	Ropczyce).

Część	główna	–	festiwalowa	–	rozpocznie	się	23 lipca	
i potrwa	do	30 lipca.	W jej	trakcie	przewidziano	m.in.:	
korowód	 uczestników	 XVI	 ŚFPZF	 ulicami	 Rzeszowa	
i oficjalne	otwarcie	Festiwalu	 (25	 lipca),	Dni	Polonijne	
w województwie	podkarpackim	(26–27	 lipca,	miejsco-
wości	Podkarpacia),	Koncert	„Folklor	Narodów	Świata”	
(28	lipca,	hala	„Podpromie”),	Koncert	Galowy	i oficjal-
ne	zakończenie	Festiwalu	(29	lipca,	hala	„Podpromie”).

Głównym	 organizatorem	 Festiwalu	 jest	 Rzeszowski	
Oddział	Stowarzyszenia	„Wspólnota	Polska”,	współorga-
nizatorami	Urząd	Marszałkowski	Województwa	Podkar-
packiego	i Miasto	Rzeszów.

Zapraszamy	 na	 to	 piękne	 święto	 Polonii	 i  folkloru	
w Rzeszowie.

„Foto Odlot”
Wojewódzki	Dom	Kultury	w Rzeszowie	 zaprasza	do	

udziału	w XVI Międzynarodowym Niekonwencjonal-
nym Konkursie Fotograficznym „Foto Odlot”	organi-
zowanym	pod	patronatem	Międzynarodowej	 Federacji	
Sztuki	 Fotograficznej	 FIAP,	 Fotoklubu	 Rzeczypospoli-
tej	Polskiej	 i Marszałka	Województwa	Podkarpackiego.	
Konkurs	kierowany	jest	do	twórców	odkrywających	nie-
zwykłe	 wymiary	 rzeczywistości	 i  próbujących	 znaleźć	
wizualne	 odzwierciedlenie	 swoich	 artystycznych	 wizji	
przez	dowolną	niekonwencjonalną	interpretację	tematu		
„odlot”.

Konkurs	jest	dostępny	dla	wszystkich	fotografujących,	
każdy	 autor	może	przesyłać	do	 czterech	prac	wykona-
nych	w dowolnej	technice	na	adres	WDK	w Rzeszowie	
do 20 sierpnia br.
Bliższe inf.: Adam Kus,  

 17 853 52 57 w. 29,  wdk@podkarpackie.pl

2



nr 91–92  maj – sierpień 2014 Wydarzenia

Podkarpacki Informator Kulturalny
nr 91–92  maj – sierpień 2014

	www.wrota.podkarpackie.pl/pl/kultura/pik	•	www.wdk.podkarpackie.pl

Wydawca:	 Wojewódzki	Dom	Kultury,
	 35-959	Rzeszów,	ul.	Okrzei	7
	 	17	853	52	57,	 	17	853	52	50
	 	pik@podkarpackie.pl,	wdkpik@wp.pl
Oprac.	red.:	 Cecylia	Soja
Korekta:	 Małgorzata	Grabias
Oprac.	wyd.,	druk:
	 Drukarnia	i	Wydawnictwo	„Mitel”
	 	17	852	13	62,	17	250	26	52
	 	materialy@mitel.com.pl,	 	www.mitel.com.pl
Za	zmiany	w	repertuarze	 i	 terminach	 imprez	 redakcja	nie	bierze	od-
powiedzialności.	Redakcja	nie	zwraca	 tekstów	nie	zamówionych	oraz	
zastrzega	sobie	prawo	ich	redagowania	i	skracania.	Autorami	informa-
cji	są	placówki	kulturalne	Rzeszowa	i	województwa	podkarpackiego.
Wydawnictwo	realizowane	ze	środków	Województwa	Podkarpackiego.
Nakład:	2000 egz.	 ISSN	1507-6156

Zwyczaje, obrzędy, tradycje na Podkarpaciu
W  dniach	 5–6  kwietnia  br.	 tradycyjnie,	 kolejny	 raz	

odbył	się	XXVI	Wojewódzki	Konkurs	„Ludowe	Obrzędy	
i Zwyczaje”.	Do	Giedlarowej	przybyły	zespoły	obrzędowe	
z całego	województwa	prezentując	rozmaite	widowiska.	
Wydarzenie,	jak	co	roku,	zorganizowane	zostało	przez	Wo-
jewódzki	Dom	Kultury	w Rzeszowie	oraz	Gminny	Ośrodek	
Kultury	Gminy	Leżajsk	zs.	w Giedlarowej.

Przez	dwa	konkursowe	dni	na	deskach	giedlarowskiej	
sceny	zaprezentowały	się	zespoły	obrzędowe	z całego	wo-
jewództwa	z szerokim	wachlarzem	widowisk:	od	obrzędów	
i zwyczajów	dorocznych,	tj. Świętej	Łucy,	Wigilia,	Kolę-
dowanie:	z Herodem,	z Rajem,	Babska	Kolęda,	Zapusty,	
Wielka	Sobota,	po	obrzędy	rodzinne:	wesele,	narodziny	
dziecka.	Można	było	również	zobaczyć	inscenizację	zapo-
mnianych	czynności	gospodarskich,	takich	jak:	prządki,	
sianokosy,	rznięcie	sieczki	i pranie.

Przez	dwa	dni	w konkursowych	zmaganiach	zaprezen-
towało	się	21 zespołów	z województwa	podkarpackiego,	
z bogatym	i różnorodnym	programem	–	w sumie	impreza	
zgromadziła	ponad	350 uczestników.

Komisja	artystyczna,	biorąc	pod	uwagę	autentyczność	
obrzędów,	 gwary,	 tańca,	 muzyki,	 pieśni,	 strojów	 i  re-
kwizytów	nagrodziła	i wyróżniła	10 zespołów.	Pierwsze	
miejsce	 i  nagroda	 finansowa	 powędrowała	 do	 Zespo-
łu	Folklorystycznego	„Futomianie”	z Futomy	za	bardzo	
wiarygodne	i archaiczne	przedstawienie	„Zapustów”.	Trzy	
równorzędne	drugie	nagrody	otrzymali:	Zespół	Folklo-
rystyczny	„Folusz”	z Giedlarowej	za	widowisko	„Wielka	
Sobota	w Giedlarowej”,	Zespół	Obrzędowy	„Graboszcza-
nie”	z Grabownicy	Starzeńskiej	za	widowisko	„Św. Łucy”	
oraz	„Jamniczanki”	z Jamnicy	za	widowisko	„Oj	pranie,	
pranie”.	Trzy	równorzędne	trzecie	nagrody	oraz	gratyfi-
kacje	finansowe	zostały	przyznane	Zespołowi	Ludowemu	

Wyróżniony Zespół Ludowy „Cmolasianie” • fot. A. Kus

„Kombornia”	z Korczyny	za	widowisko	„Przy	sobocie	po	
robocie”,	 Zespołowi	 Śpiewaczo-Obrzędowemu	 „Lesz-
czynka”	z Wólki	Grodziskiej	za	widowisko	„Babska	kolę-
da”	oraz	„Lasowiaczkom”	z Baranowa	Sandomierskiego,	
które	przedstawiły	„Lasowiacką	wigilię”.

Ponadto	wszystkie	 zespoły	 prezentujące	 się	 podczas	
konkursu	uhonorowano	nagrodami	 rzeczowymi	w po-
staci	dużych	glinianych	dzbanów.

Impreza	spełnia	ważną	rolę	edukacyjną	i poznawczą,	
dokumentuje	 i  przyczynia	 się	 do	 popularyzacji	 coraz	
mniej	znanych	ludowych	obrzędów	i zwyczajów,	co	ma	
szczególne	znaczenie	w odniesieniu	do	dzieci	i młodzieży.	
Dlatego	szczególnie	cieszy	udział	młodzieży	w konkursie.	
Obecnie	w życiu	codziennym	nie	mamy	zbyt	wiele	okazji	
do	zachowań	obrzędowych	i dlatego	najlepszą	okazją	do	
ich	przedstawienia	i przypomnienia	jest	scena.

Warto	 docenić	 dbałość	 zespołów	 o  czystość	własnej	
tradycji,	bez	zapożyczeń	z innych	regionów.	W przedsta-
wieniu	najbardziej	pożądane	są	elementy	lokalne,	które	są	
wyróżnikiem	poszczególnych	widowisk,	nadaje	to	szcze-
gólnego,	indywidualnego	charakteru	i jest	niezaprzeczal-
nym	walorem	prezentacji.	Dobre	konstrukcje	scenariuszy	
poszczególnych	widowisk,	a także	świetna	gra	aktorska	
występujących	postaci,	starannie	dobrane	rekwizyty,	do-
stosowanie	prac	i czynności	do	danego	okresu	obrzędo-
wego	–	daje	bardzo	istotny	efekt	wiarygodności	obrzędu.

Całość	imprezy	od	25 lat	jest	filmowana	przez	pracowni-
ków	Wojewódzkiego	Domu	Kultury	w Rzeszowie.	W wyniku	
tych	działań	powstała	pokaźna	kolekcja	obrzędów	i zwy-
czajów,	z której	skorzystać	mogą	wszyscy	zainteresowani.

Duża	liczba	zespołów,	która	wzięła	udział	w ostatniej	
edycji	konkursu	jest	najlepszym	dowodem	na	to,	że	istnieje	
potrzeba	na	organizowanie	tego	typu	wydarzeń.	Organi-
zatorom	należy	podziękować	za	trud	włożony	w przygo-
towanie	przeglądu.	 Agnieszka Łokaj
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TeaTr im. Wandy SiemaSzkoWej 
W rzeSzoWie

35-010 Rzeszów, ul. Sokoła 7/9

Dyrektor: Jan Nowara
 17 853 20 01 (centrala), 17 853 27 48 (dyrekcja)
 17 853 27 48
 sekretariat@teatr-rzeszow.pl
 www.teatr-rzeszow.pl

Sprzedaż i rezerwację biletów indywidualnych i zbiorowych 
prowadzą Biuro Obsługi Widzów  
oraz Kasa Teatru:  
poniedziałki 8.00–16.00,  
wtorki–piątki 8.00–18.00,  
soboty i niedziele 15.00–18.00

W Repertuarze 
Duża Scena

Siostrunie
Dan Goggin
polska wersja libretta Janusz Delf i Andrzej Ozga • polskie 
wersje piosenek Andrzej Ozga • reż., insc. i chor. Jan Szurmiej 
• scen.Wojciech Jankowiak • kostiumy Marta Hubka • kier. 
muz. Jarosław Babula • przyg. wokalne Bożena Stasiowska-
-Chrobak • korepetycje baletowe Laila Arifulina

„Siostrunie”	 to	 dowcipna	 i  niekonwencjonalna	 mu-
zyczna	opowieść	z udziałem	tytułowych	zakonnic,	które	
pragnąc	 zebrać	 pieniądze	 na	 pochówek	współsiostrzy-
czek	(wszystko	z winy	Siostry	Julii	–	kucharki,	z zapałem	
eksperymentującej	 z  kuchnią	 francuską),	 zdecydowały	
się	wystąpić	przed	widzami	w zaimprowizowanym	show.	
Tańczą,	śpiewają	i,	nawiązując	bliski	kontakt	z widownią,	
opowiadają	 o  codzienności	 konwentu,	 swoich	 pasjach,	
wyborach	drogi	życiowej…	Mówią	o tym	chwilami	serio,	
ale	zwykle	z przymrużeniem	oka,	bawiąc	się	konwenan-

sami	oraz	zachęcając	publiczność	do	interakcji.	Musical	
przesycony	jest	czarnym	humorem,	nie	ma	w nim	jednak	
cienia	złośliwości	czy	agresywnego	antyklerykalizmu.

Kosmonauty wiadomość ostatnia, 
do kobiety, którą kochał  
w byłym Związku Radzieckim
David Greig

reż. Steve Livermore • scen. Zofia Mazurczak • oprac. muz. 
Adam Słowik • ruch sceniczny Dariusz Brojek • videopro-
jekcje Wacław Marat

Prapremiera	polska	sztuki	napisanej	w 1999 r.	przez	
szkockiego	autora	Davida	Greiga.	Multimedialne	„show”	
przedstawiające	metaforycznie	ujętą	historię	zainspirowa-
ną	losem	radzieckiego	kosmonauty	Siergieja	Krikalowa,	
który	utknął	na	kilka	miesięcy	na	stacji	kosmicznej	Mir	
w czasie	upadku	supermocarstwa	ZSRR.

Boguduchawinni
Peter Holger alias Adam Słowik
reż. i oprac. muz. Krzysztof Galos • scen. i kostiumy Matyl-
da Kotlińska • chor. Dariusz Brojek • videoprojekcje Alek-
sander Grzebalski

Są	na	świecie	ludzie,	którzy	potrafią	robić	cuda.	Niewąt-
pliwie	do	nich	należy	cichy	(obecny	tylko	duchem)	bohater	
sztuki	–	prof.	Brotzki.	W jego	ekskluzywnej	klinice	można	
skutecznie	wyleczyć	niemal	wszystko:	depresję,	dysleksję,	
dysortografię,	 dyskalkulię	 czy	 kaligynefobię	 (lęk	 przed	
pięknymi	kobietami).	(…)	„Wszystko	jest	w głowie.	Psy-
che,	nie	soma”	–	to	maksyma	profesora,	której	zbawiennego	
działania	możemy	doświadczać	na	co	dzień	my	–	Polacy.	
Geniusz	profesora	jest	wielki!	Jednak	nie	wszechmocny.	
Wciąż	niedającą	rozwikłać	się	zagadką	–	nie	tylko	z me-
dycznego	punktu	widzenia	–	pozostaje,	skrywane	na	dnie	

archiwalnych	szaf,	sumienie.	Potrafi	obudzić	się	
nagle,	 w  najmniej	 spodziewanym	 momencie	
wywrócić	do	góry	nogami	nawet	najmisterniej	
zaprojektowane	dobre	życie.

Szalone nożyczki
Paul Pörtner
przekł. Elżbieta Woźniak • reż. Marcin Sławiński 
• scen. Wojciech Stefaniak • kostiumy Agniesz-
ka Wajda

Miejsce	akcji	–	salon	fryzjerski.	Czas	wydarzeń	
–	późne	popołudnie.	Osoby	–	barwny	fryzjer,	
jego	atrakcyjna	asystentka	oraz	klienci	–	typki	
spod	ciemnej	gwiazdy.	Punktem	kulminacyjnym	
jest	morderstwo	znanej	pianistki.	„Szalone	no-
życzki”	to	teatr	interaktywny.	Autor	sztuki	jedną	
z ról	powierzył	publiczności,	to	od	niej	zależy	
rozwój	sytuacji	i zakończenie	przedstawienia.

„Siostrunie” • fot. J. Paszkowski
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Tim Talar albo sprzedany śmiech
James Krüss
adapt. Jan Dvořak • przekł. Włodzimierz Fełenczak • reż. 
Ireneusz Maciejewski • scen. i kostiumy Barbara Guzik • 
muz. Piotr Nazaruk • chor. Ewelina Ciszewska • teksty pio-
senek Malina Prześluga

„Tim	Talar	albo	sprzedany	śmiech”	to	opowieść	o czter-
nastoletnim	chłopcu,	który	nierozsądnie	zawarł	umowę	
z  tajemniczym	 człowiekiem	 –	 Baronem	 L.  Natazsem,	
sprzedając	swój	śmiech,	lub	raczej	radość	życia,	w zamian	
za	dar	wygrywania	wszystkich	zakładów.	Gdy	Tim	zrozu-
miał	jak	bardzo	niekorzystny	zawarł	kontrakt,	postanowił	
odszukać	Barona,	aby	zmienić	umowę.

„Tim	 Talar…”	mówi	 o  walce	 dobra	 ze	 złem;	 o  tym,	
jak	cenną	wartością	jest	bezinteresowna	przyjaźń,	upór	
i optymizm;	o konsekwencjach	utraty	własnej	osobowo-
ści	na	rzecz	dóbr	materialnych,	taniego	blichtru	czy	po-
zornych	sukcesów.

Pan Tadeusz
Adam Mickiewicz
reż. Irena Jun • scen. i kostiumy Aleksandra Semenowicz • 
oprac. muz. Bartosz Blachura • chor. Dariusz Brojek

Dla	widzów,	którzy	kojarząc	wyjątkowe	miejsce	„Pana	
Tadeusza”	w kanonie	narodowej	literatury	spodziewają	się	
przedstawienia	pomnikowego,	 ten	spektakl	będzie	nie-
spodzianką.	Irena	Jun,	autorka	opracowania	tekstu	i re-
żyser,	osadziła	bowiem	ów	zaprawiony	nostalgią	literacki	
portret	polskości	w świecie	prawdziwych	ludzi.	Insceni-
zowana	według	tej	zasady	historia,	którą	wszyscy	znamy,	
objawia	zaskakująco	obfitą	dawkę	humoru.

Mała Scena im. Zdzisława Kozienia

Old love
Norm Foster

przekł. Mirosław Połatyński • reż. Andrzej Chichłowski • 
scen. Tadeusz Smolicki • oprac. muz. Adam Słowik

„Old	love”	to	pełen	humoru	spektakl	podejmujący	za-
gadnienie	tego,	czy	ludzie	w „pewnym	wieku”	powinni	
myśleć	o miłości,	zwłaszcza	miłości	fizycznej.	Opowieść	
o związku,	który	rodzi	się,	gdy	dwie	osoby	niemal	przez	
całe	życie	przelotnie	się	spotykają;	o determinacji	męż-
czyzny,	który	stara	się	zdobyć	serce	dość	opornej	ukocha-
nej;	o rozbudzeniu,	zdawałoby	się,	dawno	zapomnianych	
emocji.	„Old	love”	to	sztuka	stawiająca	ważne	życiowe	py-
tania,	ale	pełna	ciepła,	optymizmu	i humoru.

Mój boski rozwód
Geraldine Aron
przekł. Anna Wołek, Krystyna Podleska • reż. i scen. Grze-
gorz Mrówczyński

Co	może	zrobić	kobieta	w średnim	wieku,	którą	mąż	
zostawia	dla	tej	młodszej?	Jak	poradzić	sobie	z nagłą	pust-
ką	w życiu?	Jak	walczyć	z samotnością	i nieuchronnym	
wpływem	mijającego	czasu	na	pewne	części	ciała?	O swo-
im	odradzaniu	się,	niczym	feniks	z popiołów,	opowiada	
Angela	–	bohaterka	spektaklu.	Jej	słowa	pełne	są	humoru	
i życiowej	mądrości,	a akcja	spektaklu	obfituje	w momen-
ty	zaskakujące,	śmieszne	i wzruszające.

Emigranci
Sławomir Mrożek
reż. Grzegorz Mrówczyński • scen. Jerzy Rudzki

Realizacja	jednej	z najwybitniejszych	sztuk	Sławomi-
ra	Mrożka	i jednocześnie	jednego	z najważniejszych	pol-
skich	dramatów	okresu	powojennego.	(…)	Stanowi	pole-
mikę	z tradycyjnym	romantycznym	wzorcem	tragicznego	
emigranta	–	wygnańca	cierpiącego	z powodu	utraconej	
ojczyzny.	Dramat	dotyka	także	istotnego	w powojennej	
Polsce	problemu	–	rozdźwięku	między	inteligencją	a ro-
botnikami.	Jest	to	także	sztuka	o wolności,	która	–	bez	
względu	na	formy,	w jakich	się	objawia	–	zawsze	wyma-
ga	od	człowieka	najwyższej	ceny.

Sprzedawcy gumek
Hanoch Levin
przekł. Agnieszka Olek • reż. i scen. Joanna Zdrada • kostiu-
my Zofia Mazurczak • muz. Krzysztof Konieczny

Bohaterami	sztuki	są	dwaj	mężczyźni	i kobieta.	Pozornie	
są	od	siebie	bardzo	różni,	łączy	ich	jednak	doświadcze-
nie	samotności	w życiu	i emocjonalna	pustka.	Do	uczuć	
podchodzą	na	 zasadzie	handlu	wymiennego,	nie	 znają	
bezinteresownej	miłości.	Zamknęli	się	w symbolicznych	
prezerwatywach,	które	tworzą	wokół	nich	osłonę	przed	
ludźmi.	Chcą	zrzucić	z siebie	tę	metaforyczną	barierę,	ale	
boją	się	zaufać	obcym.

„Tim Talar albo sprzedany śmiech” • fot. M. Żminkowski
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w repertuarze
Najmniejszy samolot na świecie
Swietłana Bień
reż. Igor Kazakov

Bohaterem	 naszej	 historii	 jest	 samolot.	 Taki,	 jakich	
wiele,	tylko	nieduży.	Właściwie	to	zupełnie	mały,	a wręcz	
najmniejszy	na	świecie.	Inne	–	duże	i trochę	zarozumia-
łe	samoloty	–	często	dokuczają	mu	z tego	powodu.	Jeśli	
i Wam	zdarzyło	się	usłyszeć,	że	jesteście	zbyt	mali,	aby	
z kimś	się	bawić	lub	czymś	zajmować,	wiecie	doskonale,	
że	nie	jest	to	przyjemne.	Małemu	samolotowi	było	bardzo	
przykro,	kiedy	od	ciągle	zajętych	„bardzo	ważnymi	spra-
wami”	kolegów	słyszał,	że	taki	mikrus	do	niczego	się	nie	
nadaje.	Kiedy	już	prawie	im	uwierzył,	że	mały	to	znaczy	
nieważny,	spotkał	największego	psa	na	świecie.	I być	może	
Was	to	zdziwi,	ale	okazało	się,	że	to	właśnie	on,	tylko	on	
–	maleńki	samolot,	którego	jeden	bardzo	niesympatycz-
ny	kolega	nazwał	„komarem	ze	śmigłem”	–	może	pomóc	
największemu	 i  bardzo	 nieszczęśliwemu	 psu.	 Co	 było	
dalej?	Czy	samolot	wywiązał	się	ze	swojej	bardzo	ważnej	
misji?	O tym	opowiemy	Wam	podczas	przedstawienia.

Przedstawienie	dla	dzieci	od	lat 4.

Filipek i Baba Jaga
Siarhiej Kawalou
reż. Oleg Żiużgda

Czy	zastanawialiście	się	kiedyś,	co	Baba	Jaga	jada	na	
obiad?	 Kilka	 przepisów	 z  jej	 książki	 kucharskiej	 miał	
okazję	poznać	Filipek	–	niezwykły	chłopiec	z olchowego	
drewna.	Nie	trzeba	chyba	dodawać,	że	wcale	mu	się	one	
nie	spodobały,	bo	jak	może	podobać	się	danie,	którego	
jednym	ze	składników	jesteśmy	my	sami?	Czy	Filipkowi	
uda	się	nie	trafić	do	garnka	wiedźmy?	O tym	opowiemy	
Wam	podczas	spektaklu.

Przedstawienie	dla	dzieci	od	lat	4.

Kaktus i Angelonia
Aleksei Ustavshchikov
reż. Aleksei Ustavshchikov

W	mieszkaniu	pewnego	śpiewaka,	w doniczce	na	para-
pecie,	mieszkał	Kaktus.	Był	bardzo	zadowolony	ze	swoje-
go	życia.	Cały	parapet	miał	tylko	dla	siebie	–	wprawdzie	
śpiewak	zostawiał	na	nim	swoje	nuty,	ale	Kaktus	wcale	się	

Premiera
11 maja

o to	na	niego	nie	gniewał.	Przeciwnie	–	często	z niecier-
pliwością	czekał,	aby	w pobliżu	jego	doniczki	znalazły	się	
nowe	kartki	zapisane	czarnymi	znaczkami,	które	dodane	
do	siebie	tworzyły	piękną	muzykę.	Bo	trzeba	wiedzieć,	że	
Kaktus	uwielbiał	muzykę	–	miał	piękny	głos,	umiał	czy-
tać	nuty	i,	tak	jak	muzyk,	u którego	mieszkał,	codziennie	
śpiewał.	Pewnego	dnia	coś	się	zmieniło	w poukładanym	
i wygodnym	życiu	Kaktusa.	Śpiewak	uprzątnął	parapet	
–	jednak	nie	po	to,	aby	zrobić	miejsce	na	nowe	nuty,	tyl-
ko	na	drugą	doniczkę.	W ten	sposób	na	parapecie	obok	
Kaktusa	pojawiła	się	ona	–	Angelonia.	Kaktus	wcale	nie	
ucieszył	się	ze	zmiany.	Nowa	sąsiadka	zajmowała	miejsce	
i była	bardzo	denerwująca…

Jak	rozwinie	się	znajomość	Kaktusa	i	Angelonii?
Przedstawienie	dla	dzieci	od	lat	6.

Dzikie łabędzie
Hans Christian Andersen
reż. Jerzy Bielunas

Pewien	 król-wdowiec,	 który	 miał	 jedenastu	 synów	
i córkę,	Elizę,	ożenił	się	po	raz	drugi.	Macocha	postano-
wiła	pozbyć	się	dzieci	króla.	Najpierw	wygnała	w świat	
królewiczów,	 zamieniając	 ich	w  dzikie	 łabędzie.	 Kiedy	
miejsca	w pałacu	 zabrakło	 także	dla	Elizy,	dziewczyna	
wyruszyła	na	poszukiwanie	braci.	Wkrótce	odkryła,	że	
aby	 przywrócić	 dawną	 postać	 królewiczom,	 potrzebna	
jest	wytrwałość	i poświęcenie…

Przedstawienie	dla	dzieci	od	lat 7.

m cd. na str. 8

„Dzikie łabędzie” • fot. M. Leszczyńska

Dzień dobry, Świnko
Janosch
reż. Henryk Hryniewicki

Tygrysek	i Miś	to	najlepsi	przyjaciele.	Od	zawsze.	Ra-
zem	się	bawią	i razem	pracują.	Mogą	na	siebie	liczyć.	Lu-
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4 maja, godz. 13.00 • mała scena
„Jasno/ciemno”

Teatr Lalki i Aktora Kubuś, Kielce
–	spektakl	dla	dzieci	od	1	do	5	lat

4 maja, godz. 16.30
Otwarcie Festiwalu

„Najmniejszy samolot na świecie”
Teatr Maska w Rzeszowie

–	premiera,	spektakl	dla	dzieci	od	4	lat
(poza	konkursem)

4 maja, godz. 20.30 • rzeszowski Rynek
„Dywidenda”

Teatr Fuzja, Poznań
–	spektakl	plenerowy	dla	dorosłych

5 maja, godz. 9.00 • duża scena
„Emil z Lönnebergi”

Teatr Baj, Warszawa
5 maja, godz. 16.00

„Na wyspach. Małe teatrowanie 
przy tacie i mamie”

Teatr Poddańczy, Zabłudów
–	warsztaty	teatralne	dla	dzieci	w wieku	od	2	do	4	lat	

oraz	ich	rodziców	i opiekunów
6 maja, godz. 10.00 • duża scena

„Fahrenheit” • Teatr Miniatura, Gdańsk
–	spektakl	dla	dzieci	od	7	lat

6 maja, godz. 19.00 • duża scena
„Polowanie na żubra”

Teatr Lalek, Grodno/Białoruś 
–	spektakl	dla	dorosłych	(poza	konkursem)

7 maja, godz. 10.00 • duża scena
„Baśń o rycerzu bez konia”
Teatr Lalki i Aktora w Łomży
–	spektakl	dla	dzieci	od	5	lat

7 maja, godz. 19.00 • duża scena
„Historia całkiem zwyczajna”

Olsztyński Teatr Lalek 
–	spektakl	dla	młodzieży	od	12. roku	życia	i dorosłych

8 maja, godz. 9.00 • mała scena
„Rozbójnik Pyńcia” • Teatr Bavka, Uzhgorod

–	spektakl	dla	dzieci	od	8	lat,	grany	w jęz.	ukraińskim	
(poza	konkursem)

8 maja, godz. 10.00 • duża scena
„Balladyna”

Teatr Lalki i Aktora w Wałbrzychu
–	spektakl	dla	widzów	od	13	lat

8 maja, godz. 19.00 • duża scena
„Dziewczynka z 13. Piętra”

Teatr Silistra, Bułgaria
–	spektakl	dla	młodzieży	i dorosłych

9 maja, godz. 10.00 • duża scena
„Złoty klucz”

Teatr Lalek Banialuka, Bielsko-Biała
–	spektakl	dla	widzów	od	10	lat

9 maja, godz. 18.00 • rzeszowski Rynek
„Pokój”

Teatr Snów, Gdańsk
–	spektakl	plenerowy	dla	dorosłych

9 maja, godz. 19.00 • duża scena
„Wąż” • Wrocławski Teatr Lalek

–	przedstawienie	familijne
Zakończenie Festiwalu

W tym	roku	„Maskarada”	obchodzi	swój	mały	jubileusz	
–	to	już	piąta	edycja	wydarzenia	prezentującego	najlep-
sze	realizacje	teatru	formy.	W jury	festiwalu	tym	razem	
zasiądą:	Bożena	Sawicka	(Departament	Teatru	Minister-
stwa	Kultury	i Dziedzictwa	Narodowego),	Krzysztof	Rau	
(reżyser	z wieloletnim	doświadczeniem	i licznymi	sukce-
sami	na	koncie)	oraz	Marta	Guśniowska	(z wykształce-
nia	filozof,	z zawodu	dramaturg,	z zamiłowania	drama-
topisarz).	W programie	festiwalu	każdy	znajdzie	coś	dla	
siebie	–	przed	południem	zapraszamy	na	spektakle	dla	
dzieci,	wieczorem	prezentujemy	propozycje	dla	dorosłych.	
Program	obejmuje	spektakle	plenerowe	i w teatrze,	bile-
towane	i bezpłatne,	będące	najciekawszymi	realizacjami	
teatru	formy	z ostatnich	sezonów.	Wśród	nich	znajdują	
się	przedstawienia	zrealizowane	w oparciu	o współczesne,	
nie	tylko	dramatyczne,	teksty,	spektakle	będące	twórczą	
interpretacją	polskiej	 i  światowej	klasyki	oraz	połącze-
nie	teatru	formy	z eksperymentami	laboratoryjnymi.	Jak	
zwykle	zapraszamy	także	na	przedstawienia	widzów,	któ-
rzy	dopiero	rozpoczynają	swoją	przygodę	z teatrem,	czyli	
dzieci	w wieku	1–5	lat.	W tym	roku	ofertę	dla	nich	wzbo-
gaciliśmy	o pierwsze	na	Podkarpaciu	warsztaty	teatralne,	
przygotowane	przez	aktorki	Teatru	Poddańczego.	Mamy	
nadzieję,	że	tegoroczna	„Maskarada”	pozostawi	co	naj-
mniej	tyle	samo	emocji,	wzruszeń	i ciepłych	wspomnień,	
co	wszystkie	poprzednie	edycje.

„Maskarada” – Festiwal Teatrów 
ożywionej Formy

4–9 maja 2014 • Teatr „Maska”, Rzeszowski Rynek
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m cd. ze str. 6 (Teatr „Maska” w Rzeszowie)

bią	spędzać	razem	czas.	Jednak	pewnego	dnia	pomiędzy	
dwójkę	 przyjaciół	 wkracza	 Świnka.	 Zupełnie	 inna	 niż	
odpowiedzialny	Miś,	świetna	zarówno	w wymyślaniu	za-
baw,	jak	i w unikaniu	pracy…	Nowa	znajoma	fascynuje	
Tygryska,	który	chce	spędzać	z nią	każdą	wolną	chwilę.	
Zachwycony	pomysłami	Świnki	na	świetną	zabawę,	nie	
pamięta	nie	tylko	o swoich	obowiązkach,	ale	także	o swo-
im	przyjacielu	–	Misiu.	Czy	jednak	można	żyć	samą	zaba-
wą	i czy	warto	zapominać	o starych	przyjaciołach?	Tego	
dowiecie	się	podczas	przedstawienia.

Przedstawienie	dla	dzieci	od	lat	3.

Repertuar teatru  
na maj i czerwiec

Najmniejszy samolot na świecie 3–5 VI	(g.	9.00)
	 11 V,	1 VI, 22 VI	(g.	16.30)
Filipek i Baba Jaga	 14–16 V	(g.	9.00)
Kaktus i Angelonia	 18 V	(g.	16.30)
	 27–30 V	(g.	9.00)
Dzikie łabędzie	 20–23 V,	12–13 VI	(g.	9.00)
	 25 V	(g.	16.30)
Pokojówki *	 23 V	(g.	19.00)
Na pełnym morzu *	 30 V	(g.	19.00)
Dzień dobry, Świnko	 8 VI	(g.	16.30)
	 6,	10–11,	24–26 VI	(g.	9.00)
Dupa (Teatr Nemo) *	 13 VI	(g.	19.00)
Historia Śnieżki	 15 VI	(g.	16.30)
	 17–18 VI	(g.	9.00)
*	 Scena	dla	Dorosłych

Dyrekcja	zastrzega	sobie	możliwość	zmian	w	repertuarze.
Bliższe	inf.	o	spektaklach	na	stronie	internetowej	teatru

„Historia Śnieżki” • fot. M. Leszczyńska

Przeglądy Teatralne

18 maja, godz. 18.00 • sala widowiskowa CK
Elizabeth Fuller – „Gwiazda i ja”

Teatr Capitol, Warszawa 
reż. Cezary Morawski
obsada: Magdalena Zawadzka, Anna Gornostaj

To	jeden	z największych	broadwayowskich	hitów.	Re-
welacyjna	 komedia	 oparta	 na	 prawdziwym	 zdarzeniu	
z 1985 r.,	kiedy	to	legenda	ekranu	–	Bette	Davies	–	przybyła	
do	domu	nikomu	nieznanej	gospodyni	domowej	Elizabeth	
Fuller	w Connecticut.	Gwiazda	miała	się	jedynie	zatrzy-
mać	na	noc,	została	jednak	na	cały	miesiąc.	Ta	zabawna	

historia	stała	się	uniwersalnym	pretekstem	do	pokazania	
prawdziwego	oblicza	naszych	idoli,	bałwochwalczego	sto-
sunku	do	aktorów	srebrnego	ekranu.
30 maja, godz. 9.00 • sala widowiskowa CK

„Księżniczka na ziarnku grochu”
Teatr Nowy, Rzeszów

baśń wg H.Ch. Andersena, reż. Sławomir Gaudyn
obsada: Daniela Malinowska, Przemysław Tejkowski, Kry-
stian Filip, Jagoda Rall

Pewien	młodzian,	syn	pary	królewskiej,	rozpaczliwie	
szuka	małżonki.	Pomimo	wysiłku,	jaki	włożył	w poszu-
kiwania	 i wielu	 przebytych	 dróg,	 nie	może	 znaleźć	 tej	
jedynej.	Aż	pewnego	dnia…	w burzowe	popołudnie	na	
zamku	pojawia	piękna	młoda	nieznajoma.	Czy	okaże	się	
prawdziwą	księżniczką?

Przemyska Wiosna Teatralna
18, 30 maja; 1, 2, 8 Czerwca • Przemyśl, Krasiczyn

Historia Śnieżki
(na podstawie baśni Braci Grimm)
reż. Oleg Żiużgda

W dobrze	opowiedzianej	historii	tkwi	wielka	siła.	Może	
uratować	 opowiadającego	 z  niejednej	 trudnej	 sytuacji,	
obudzić	marzenia	lub	popchnąć	do	działania	słuchacza…	
Dobrą	historię	można	opowiedzieć	na	wiele	sposobów,	
a każdy	z nich	będzie	równie	interesujący.	Zapraszamy	
was	na	taką	właśnie	opowieść.	Jej	bohaterów	znacie	do-
skonale	–	Królewna	Śnieżka,	siedmiu	krasnoludków,	zła	
macocha	i piękny	królewicz…	Czy	jednak	na	pewno	nic	
nie	może	was	zaskoczyć	w tej	jednej	z najpiękniejszych	
i najbardziej	znanych	baśni?	Przekonajcie	się	o tym	sami.

Przedstawienie	dla	dzieci	od	lat	5.
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1, 2 czerwca, godz. 18.00 • sala widowiskowa CK
„Bastien i Bastienne”

–	jednoaktowa	opera	komiczna	W.A.	Mozarta
Scena Młodych Zespołu Państwowych Szkół  
Muzycznych im. A. Malawskiego, Przemyśl

reż., scen. Jacek Ścibor, kier. muzyczne Antoni Guran
obsada: Kamil Kaznowski – bas, Jadwiga Kot – sopran, 
Jacek Ścibor – tenor

Opera	Mozarta,	 której	 autorem	 tekstu	 jest	 Friedrich	
Wilhelm	Weiskern,	zostanie	wystawiona	w  języku	pol-
skim.	 Utwór	 składa	 się	 z  dwunastu	 arii	 przeplatanych	
mówionymi	dialogami.	Utwór	był	pierwszą	operą	Mo-
zarta	 napisaną	 w  języku	 niemieckim.	 Akcja	 toczy	 się	
na	wsi.	Pasterka	Bastienne	obawia	 się,	 że	 jej	kochanek	
chce	ją	porzucić.	Zwierza	się	ze	swych	obaw	czarodzie-
jowi	Colasowi.	Czarodziej	doprowadza	do	konfrontacji	
kochanków,	 podczas	 której	 wszystko	 sobie	 wyjaśniają		
i się	godzą.
8 czerwca, godz. 19.00 • Krasiczyn – Zamek

Johann Strauss – „Baron cygański”
–	operetka	w III	aktach

Teatr Muzyczny, Lublin
reż. i insc. Zbigniew Czeski, kier. muzyczne Jacek Boniecki, 
scen. Liliana Jankowska, chor. Henryk Rudkowski, przyg. 
chóru Zofia Bernatowicz
obsada: Renata Drozd, Tomasz Janczak, Agnieszka Kur-
kówna, Julia Iwaszkiewicz, Joanna Horodko, Ryszard Wró-
blewski, Katarzyna Żychowska, Marcin Żychowski, Beata 
Kamińska, Grzegorz Szostak, chór, balet, orkiestra

To	 z  pewnością	 najpopularniejsze	 i  najbardziej	 lu-
biane	dzieło	J. Straussa.	Historia	pięknej	cyganki	–	Saffi	
i jej	miłości	do	węgierskiego	szlachcica	Barinkaya,	stała	
się	inspiracją	dla	wielu	pięknych	melodii	oraz	malowni-
czych	scenerii.	Cygański	żywioł	przeplata	się	tu	z wiedeń-
ską	elegancją,	humor	z refleksją,	wielkie	sceny	zbiorowe	
z nastrojowymi	ariami	i duetami,	a muzyka	J.	Straussa	
nie	wymaga	rekomendacji.
Org.: Centrum Kulturalne w Przemyślu,  

 16 678 20 09,  www.ck.przemysl.pl

XV Przemyska Wiosna Fredrowska
8 Czerwca – 12 lipca

VIII Ogólnopolskie Prezentacje  
Teatrów Poszukujących o Nagrodę 

im. Tadeusza Kantora
30 maja – 1 czerwca • Wielopole Skrzyńskie

„Baron Cygański”, operetka w wykonaniu Teatru Muzycznego w Lublinie • fot. E. Kaczanowska

W programie	spektakle:	Teatru	„Bo	Tak”	z Rzeszowa,	Te-
atru	z Chełma	Lubelskiego,	Teatru	Nowego	z Rzeszowa,	
Teatru	„Fredreum”	z Przemyśla.	Spektakle	na	Zamku	Ka-
zimierzowskim	w Przemyślu,	Surochowie	i Nienadowej.
Szczegóły	afiszach.
Org.: Towarzystwo Dramatyczne „Fredreum”,  

 www.fredreum.pl; Przemyskie Centrum Kultury  
i Nauki „Zamek”,  www.kultura.przemysl.pl

Prezentacje	adresowane	do	amatorskich	teatrów	poszuku-
jących,	alternatywnych,	realizujących	spektakle	autorskie,	
poszukujących	własnej	ekspresji	scenicznej.	Prezentacjom	
towarzyszyć	będą:	wystawa	związana	z biografią	i twór-
czością	Tadeusza	Kantora,	bezpłatne	spektakle	pozakon-
kursowe	oraz	panele	dyskusyjne.
Org.: Gminny Ośrodek Kultury i Wypoczynku  
w Wielopolu Skrzyńskim,  17 778 84 50,  

 www.gokiw.wielopole-skrz.pl

Przemyska	Wiosna	Teatralna	to	impreza	z dużymi	tra-
dycjami.	Wszystko	zaczęło	się	w 1973 r.	od	„Dni	Przemy-
śla”,	kiedy	to	Przemyski	Dom	Kultury	chciał	zaakcentować	
swój	udział	w  imprezie,	dodając	do	programu	„Wiosnę	
Teatralną”.	Pod	tą	nazwą	organizowana	była	przez	17 lat.	
W  1990  r.	 przeniesiono	 spotkania	 z  teatrem	 na	 jesień	
i zmieniono	w związku	z  tym	nazwę	 imprezy	na	Prze-
myska	Jesień	Teatralna.	W bieżącym	roku	postanowiono	
powrócić	do	wiosennych	edycji	 imprezy,	której	założe-
niem	jest	prezentacja	ciekawych	wydarzeń	scenicznych.
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Filharmonia PodkarPacka
im. a. malaWSkiego W rzeSzoWie

35-959 Rzeszów, ul. Chopina 30

Dyrektor naczelny: Marta Wierzbieniec
 17 862 84 08 (centrala), 17 862 23 33 (dyrekcja)

 17 862 85 07 (Biuro Koncertowe)
 17 862 23 33
 biuro@filharmonia.rzeszow.pl
 www.filharmonia.rzeszow.pl

9 maja, godz. 19.00
ORKIESTRA	SYMFONICZNA	FP

FRANCESCO	DI	MAURO	–	dyrygent
ADAM	WODNICKI	–	fortepian

W programie:
•	P.	Czajkowski	–	Kaprys włoski op. 45
•	L.	van	Beethoven	–	III Koncert fortepianowy c-moll op. 37
•	W.	A.	Mozart	–	Symfonia D-dur „Praska” KV 504

16 maja, godz. 19.00
ORKIESTRA	SYMFONICZNA	FP
MAREK	PIJAROWSKI	–	dyrygent
MARCIN	SUSZYCKI	–	skrzypce

W programie:
•	D.	Szostakowicz	–	I Koncert skrzypcowy a-moll op. 77
•	A.	Skriabin	–	III Symfonia c-moll „Boski poemat” op. 43
1–3 czerwca • sala kameralna

Dzień Dziecka w Filharmonii
„Opera w baśni – baśń w operze”

6 czerwca, godz. 19.00
Zakończenie sezonu

ORKIESTRA	SYMFONICZNA	FP
TADEUSZ	WOJCIECHOWSKI	–	dyrygent

LECH	NAPIERAŁA	–	fortepian
W programie:
•	J.	Haydn	–	Symfonia g-moll nr 83 „La Poule”
•	J.	Haydn	–	Koncert fortepianowy D-dur Hob. XVIII:11
•	E.	Grieg	–	Peer Gynt: I Suita op. 46, II Suita op. 55

Adam Wodnicki • fot. arch. FP Marek Pijarowski • fot. A. Hoffmann Tadeusz Wojciechowski • fot. arch. FP

13 czerwca, godz. 10.00 i 13.00
Koncerty szkolne

ORKIESTRA	SYMFONICZNA	FP
MIRIAN	KHUKHUNASHVILI	–	dyrygent

MARTYNA	CYMER	–	sopran
GAJUSZ	KĘSKA	–	fortepian

W programie:
•	W.	Lutosławski	–	Chantefleurs et Chantefables, na so-

pran i orkiestrę
•	P.	Czajkowski	–	Suita Romeo i Julia
•	G.	Gershwin	–	Błękitna Rapsodia

8 czerwca
Koncert w Musikverein (Wiedeń,	Austria)

ORKIESTRA	SYMFONICZNA	FP
TADEUSZ	WOJCIECHOWSKI	–	dyrygent

YANG	JIANG	–	fortepian
W	programie:	J. Haydn,	E. Grieg

1 lipca, godz. 19.00
Inauguracja Międzynarodowych  

Kursów Muzycznych  
im. Zenona Brzewskiego w Łańcucie

Koncerty w ramach  
„Fil-Kameralia”

7 maja, godz. 19.00 • sala kameralna 
 Filharmonii Podkarpackiej

ANNA	GUTOWSKA	–	skrzypce
ŻANNA	PARCHOMOWSKA	–	fortepian

W programie:
J.	Brahms,	G.	Bacewicz,	B.	Smetana

11 czerwca, godz. 19.00 • sala kameralna
 Filharmonii Podkarpackiej

Arie z oper
GUGLIELMO	CALLEGARI	–	tenor

NATALIA	CIEŚLACHOWSKA	–	sopran
ANETA	CZACH	–	fortepian
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53. Muzyczny Festiwal w Łańcucie • 24–30 maja 2014

24 maja, godz. 19.00 • park przed Zamkiem
Inauguracja Festiwalu

JOSé	CARRERAS
ORKIESTRA	SYMFONICZNA	FP
DAVID	GIMENEZ	–	dyrygent

NATALIYA	KOVALOVA	–	sopran

28 maja, godz. 19.00 • Synagoga w Łańcucie
JOSEPH	MALOVANY

CHÓR	„SYNAGOGI	POD	BIAŁYM	BOCIANEM”
STANISŁAW	RYBARCZYK	–	dyrygent

29 maja, godz. 19.00 • Sala Balowa
Poezja i muzyka  

w mistrzowskich wykonaniach
DANIEL	OLBRYCHSKI	–	słowo

KRZYSZTOF	JAKOWICZ	–	skrzypce
ROBERT	MORAWSKI	–	fortepian

W programie:	utwory	poetyckie	m.in.:	A.	Mickiewicza,	
J. Słowackiego;	kompozycje	H.	Wieniawskiego,	F.	Chopi-
na,	K.	Szymanowskiego
30 maja, godz. 19.00 • Sala Balowa

ŚLĄSKA	ORKIESTRA	KAMERALNA	
MASSIMILIANO	CALDI	–	dyrygent
LEONORA	ARMELLINI	–	fortepian

W programie:
•	G.	Cambini	–	Koncert fortepianowy G-dur op. 15 nr 3
•	B.	Britten	–	Wariacje nt Franka Bridge’a op. 10
•	N.	Rota	–	Koncert na smyczki

Soyka Kwintet Plus • fot. arch. FP

José Carreras • fot. arch. FP

25 maja, godz. 19.00 • park przed Zamkiem
„Po Drodze”

Grzegorz Turnau z zespołem
Sebastian Karpiel Bułecka i Zakopower

ORKIESTRA	MŁODEJ	POLSKIEJ	FILHARMONII
26 maja, godz. 19.00 • Sala Balowa

CAPELLA	BYDGOSTIENSIS
MICHAEL	MACIASZCZYK	–	dyrygent

PAULINA	PORAZIŃSKA	–	harfa
MACIEJ	FRĄCKIEWICZ	–	akordeon

W programie:
•	B.	Bartók	–	Divertimento
•	J.	M.	Damase	–	Concertino
•	A.	Vivaldi	–	Cztery Pory Roku
27 maja, godz. 19.00 • Sala Balowa

JADWIGA	RAPPE	–	alt
KWARTET	OPIUM	

Agnieszka	Marucha	–	I skrzypce
Anna	Szalińska	–	II	skrzypce
Magdalena	Małecka	–	altówka

Olga	Łosakiewicz-Marcyniak	–	wiolonczela
W programie:
•	M.	Bruch	–	Kwartet smyczkowy c-moll op. 9 nr 1
•	P.	Moss	–	Le Lien entre le jour
•	C.	Orff	–	Kwartet smyczkowy nr 1 op. 22
•	W.	Egk	–	La Tentation de St. Antoine Pastisz z 1946 r. 

XIII pieśni i tańców prowansalskich o kuszeniu św. An-
toniego

30 maja, godz. 22.00 • sala koncertowa FP
Soyka for Lancut Festiwal

SOYKA	KWINTET	PLUS
STANISŁAW	SOYKA	–	fortepian,	śpiew

MARCIN	LAMCH	–	kontrabas
PRZEMEK	GREGER	–	gitara	12-strunowa

KUBA	SOJKA	–	perkusja,	śpiew
ZBIGNIEW	BRYSIAK	–	perkusjonalia

ANTONI	GRALAK	–	trąbka
Organizator: Filharmonia Podkarpacka  
im. A. Malawskiego w Rzeszowie
Bilety dostępne na: www.festiwallancut.pl, www.eventim.pl
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XXII Festiwal „Pieśń naszych korzeni”
Jarosław  •  17–24 sierpnia 2014

 

Wystąpią	m.in.:
•	Marcel	Pérès	(Francja)	wraz	z 12 polskimi	kantorami	
(m.in.	Schola	Gregoriana	Silensis,	Schola	Cantorum	Mi-
norum	Chosoviensis)	–	chorał	starorzymski

•	Graindelavoix	(Belgia)	–	Msza	Heinricha	Fincka
•	Bartosz	 Izbicki	–	Msza	 alternatim	ze	 źródeł	polskich	
oraz	koncert	polskie	fauxburdony	i organy

•	Ars	Cantus	–	Missa	Anonima	z końca	XV w.	ze	źródeł	
śląskich

•	Koncert	 wyszehradzki	 –	 zaproszeni	 artyści:	 Bartosz	
Izbicki,	Michal	Pospisil,	Andrea	Navratil,	Marek	Klein	
wykonają	specjalnie	przygotowany	program	koncerto-
wy	 składający	 się	 z  ludowych	 śpiewów	krajów	 grupy	
wyszehradzkiej.	Wszystkie	składające	się	na	program	
utwory	będą	śpiewami	tradycyjnymi	„wywiedzionymi”	
z repertuaru	gregoriańskiego

Oprócz	koncertów	odbędą	się	również	liczne	warsztaty	
(chorał	gregoriański,	liturgia	Jana	Chryzostoma)	i zaba-
wy	taneczne	(m.in.	Kapela	Brodów).
Org.: Stowarzyszenie „Muzyka Dawna w Jarosławiu”,  

 16 621 64 51,  www.festiwal.jaroslaw.plMarcel Pérès na Festiwalu w Jarosławiu w 2013 r. • fot. M. Żołyniak

XXIII Festiwal „Wieczory Muzyki Organowej i Kameralnej  
w Katedrze i Kościołach Rzeszowa” 

oraz cykl towarzyszący „MUZYKA ORGANOWA W JAROSŁAWSKIM OPACTWIE”
28 czerwca – 24 sierpnia

6 lipca • Katedra
Inauguracja

Ludmila	Golub	(Moskwa)	–	organy
Zdzisław	Stolarczyk	(Kraków/Katowice)	

–	puzon
20 lipca • Katedra

Te Deum za Kanonizację 
Marek	Stefański	–	organy
Jerzy	Zelnik	–	recytacje

27 lipca • Bazylika oo. Bernardynów 
U Pani Rzeszowa

Andrzej	Chorosiński	(Warszawa)		
–	organy

Fulvio	Leofreddi	(Rzym)	–	skrzypce
3 sierpnia • Katedra

Recital mistrzowski 
Christian	Zierenberg	(Rotenburg	a.	Fulda)	–	organy

Christhild	Diez-Zierenberg	–	mezzosopran
15 sierpnia • Kościół Wniebowzięcia NMP w Zalesiu

Totus Tuus Maria 
Michael	Utz	(Brauweiler)	–	organy

Anette	Utz	(Brauweiler)	–	mezzosopran

24 sierpnia • Kościół Św. Krzyża
Mozart, Mozart… 

Roman	Perucki	(Gdańsk)	–	organy
Maria	Perucka	–	skrzypce
Łukasz	Perucki	–	skrzypce

„Muzyka organowa  
w Jarosławskim opactwie”

28 czerwca
Marek	Stefański	–	organy

Dumitru	Harea	(Kiszyniow/Poznań)	
– fletnia	Pana

5 lipca 
Ludmila	Golub	(Moskwa)	–	organy

26 lipca
Andrzej	Chorosiński	(Warszawa)	–	organy

Fulvio	Leofreddi	(Rzym)	–	skrzypce
16 sierpnia

Michael	Utz	(Brauweiler)	–	organy
Anette	Utz	–	mezzosopran

Dyrektor artystyczny: Marek Stefański
Org.: Parafia Katedralna w Rzeszowie

Jerzy Zelnik • fot. arch. Artysty
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XXIII Międzynarodowy Festiwal Muzyki Organowej i Kameralnej – Leżajsk 2014
Bazylika oo. Bernardynów w Leżajsku  

23 czerwca – 25 sierpnia (poniedziałki), godz. 19.00

23 czerwca
Jakub Chachulski – recital organowy

część	kameralna:	Polish	Camerata
soliści:	Wiesław	Ochman	–	tenor

Małgorzata	Kellis	–	sopran
30 czerwca

Wojciech Różak – recital organowy
część	kameralna:

Kwartet:	Dorota	Szczepańska	–	sopran/kastaniety
Mirosław	Feldgebel	–	fortepian/klawesyn

Leszek	Potasiński	–	gitara	•	Tomasz	Strahl	–	wiolonczela
7 lipca

Julian Gembalski – recital organowy
część	kameralna:	Konrad	Bukowian	–	wiolonczela

Kwartet	smyczkowy	„Prima	Vista”
14 lipca

Jakub Garbacz – recital organowy
część	kameralna:	Renata	Johnson	Wojtowicz	–	sopran
Piotr	Szpara	–	tenor	•	Ryszard	Marchewka	–	fortepian

21 lipca
Olga Dmitrienko (Ukraina) – recital organowy
28 lipca

Wolfgang Zerer (Niemcy) – recital organowy
4 sierpnia

Arkadiusz	Bialic	–	recital	organowy
część	kameralna:	Duo	Accosphere:

Alena	Budziankova-Palus	i	Grzegorz	Palus
–	duet	akordeonowy

11 sierpnia
Karolina Juodelyte (Litwa) – recital organowy
część	kameralna:	Wrocławski	Kwartet	Smyczkowy

18 sierpnia
Roman Perucki – recital organowy

część	kameralna:	
Magdalena	Witczak	–	sopran	•	Maria	Perucka	–	skrzypce
25 sierpnia

Józef Serafin – recital organowy
	część	kameralna:	Warszawska	Orkiestra	Smyczkowa
im.	Zenona	Brzewskiego	pod	dyr.	Andrzeja	Gębskiego

Magdalena	Kołcz	–	skrzypce
Dyrektor artystyczny Festiwalu: prof. Józef Serafin
Bliższe inf.: Miejskie Centrum Kultury w Leżajsku,  

 17 242 11 34,  www.kultura.lezajsk.pl

Mariusz Stachura z Orkiestrą Reprezentacyjną Straży Granicznej 
z Nowego Sącza – koncert inauguracyjny Festiwalu 2013  

fot. arch. MCK Leżajsk

Pozostałe festiwale

9–11 maja • Przemyśl, sala widowiskowa CK
36. Ogólnopolski Festiwal Kapel Folkloru 

Miejskiego im. Jerzego Janickiego
Org.: Centrum Kulturalne w Przemyślu,  

 16 678 20 09,  www.ck.przemysl.pl
6–7 czerwca • Rzeszów, Teatr „Maska”, Rynek

X Międzynarodowy Festiwal Piosenki 
„Rzeszów Carpathia Festival 2014”

Biuro org.: Teatr „Maska”,  
 17 862 57 17,  www.carpathia.rzeszow.pl

czerwiec–sierpień • Mielec, Dom Kultury SCK, 
 Plac AK, Kościół MBNP i hala MOSiR

XVII Międzynarodowy Festiwal Muzyczny
Cykl	8	koncertów.	Wystąpią	m.in.:	Polska	Orkiestra	Sin-
fonia	Iuventus,	Motion	Trio,	Andrzej	Piaseczny,	Orkiestra	

Symfoniczna	 Filharmonii	 Podkarpackiej,	 Chór	 Filhar-
monii	Krakowskiej	pod	dyr.	Krzysztofa	Penedereckiego
Org.: Samorządowe Centrum Kultury w Mielcu,  

 17 856 23 73,  www.kultura.mielec.pl
2 lipca – 26 sierpnia (wtorki)
 • Klasztor Braci Mniejszych Kapucynów

XXIV Międzynarodowy Festiwal Muzyczny 
„Stalowa Wola – Rozwadów 2014”

Bliższe inf.: Fundacja im. Mikołaja z Radomia,  
 601 306 483,  www.grudzien.pl

15 lipca – 2 sierpnia • Przemyśl
XIV Międzynarodowy Przemyski  

Festiwal Muzyczny „Salezjańskie Lato”
Org.: Przemyskie Centrum Kultury i Nauki „Zamek”,  

 16 678 50 61,  www.kultura.przemysl.pl
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muzeum okręgoWe W rzeSzoWie
35-030 Rzeszów, ul. 3 Maja 19

Dyrektor: Bogdan Kaczmar
 17 853 52 78
 17 853 60 84
 sekretariat@muzeum.rzeszow.pl
 www.muzeum.rzeszow.pl

Wystawy stałe
•	Galeria	Malarstwa	Europejskiego
•	Galeria	Malarstwa	Polskiego	XVIII–XX	wieku
•	Galeria	Rzemiosła	Artystycznego
•	Apteczne	reminiscencje
•	„Odkopana	przeszłość”.	Pradzieje	Polski	południowo-
-wschodniej

•	Czyn	zbrojny	żołnierza	polskiego	1914–1945
Wystawy czasowe
•	Pejzaż	 znaczeń.	 Ogród	 w  malarstwie	 Młodej	 Polski	

(do 6 lipca)
• Ex Thesauro Universitatis.	 Wystawa	 zbiorów	 sztuki	
Katolickiego	Uniwersytetu	 Lubelskiego	 Jana	 Pawła  II	
(14 maja – 31 sierpnia)

Impreza
•	IX	Europejska	Noc	Muzeów	(17/18 maja)
Godziny otwarcia
Muzeum:
wtorki–czwartki	9.00–15.30
piątki	10.00–17.30	•	niedziele	10.00–16.00
poniedziałki	i soboty	–	nieczynne
Biblioteka:
wtorki–czwartki	9.00–14.30	•	piątki	10.00–17.00
Ceny biletów
8 zł	(normalny)	i 6 zł	(ulgowy)
niedziele:	wystawy	stałe	–	bezpłatnie,	czasowe	–	4 zł
przewodnik	–	25 zł

Ex Thesauro Universitatis.  
Wystawa zbiorów sztuki Katolickiego 
Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II

Muzeum	Okręgowe	w Rzeszowie	zaprasza	na	wyjątkową	
ekspozycję	„Ex Thesauro Universitatis.	Wystawa	zbiorów	
sztuki	Katolickiego	Uniwersytetu	Lubelskiego	Jana	Paw-
ła II”,	która	jest	współorganizowana	z Instytutem	Sztuki	
KUL.	Kolekcję	 „Ze	 skarbca	Uniwersytetu”	wyekspono-
wano	w reprezentacyjnych	wnętrzach	naszego	Muzeum,	
tj. w refektarzu	i krużgankach	pokrytych	barokową	poli-
chromią.	Wystawa	jest	niepowtarzalną	okazją	do	zobacze-
nia	najcenniejszych	dzieł	sztuki,	które	na	co	dzień	nie	są	
udostępniane	szerokiej	publiczności,	gdyż	służą	jako	baza	
dydaktyczna	studentom	historii	sztuki KUL.	Kolekcja	pre-
zentowana	była	do	tej	pory	w trzech	różnych	odsłonach	

w Muzeum	Okręgowym	w Suwałkach,	Muzeum	Zamoy-
skich	w Kozłówce	oraz	Muzeum	Okręgowym	w Lesznie.

Podstawę	 uniwersyteckich	 zbiorów	 stanowiła	 daro-
wizna	ks. kan.	 Jana	Władzińskiego	(1861–1935),	który	
w 1932 r.	przekazał	na	rzecz	uczelni	gromadzony	latami	
„zbiór	pamiątek	historycznych	i stylowych	okazów	z róż-
nych	zakątków	kraju”.	W 1939 r.	zarekwirowana	przez	ge-
stapo	kolekcja	została	bezpowrotnie	utracona.	W latach	
powojennych,	dzięki	determinacji	władz	uczelni,	a także	
licznym	donacjom	instytucji	kościelnych	i osób	prywat-
nych,	zgromadzono	w ciągu	sześćdziesięciu	lat	przeszło	
1700	eksponatów.

W ramach	ekspozycji	w Muzeum	Okręgowym	w Rze-
szowie	pokazanych	zostanie	ponad	350	obiektów	z  za-
kresu	malarstwa,	rzeźby	sakralnej	oraz	rzemiosła	arty-
stycznego.	Na	wystawie	można	zobaczyć	obrazy	i rysunki	
wybitnych	artystów	polskich,	od	Jana	Matejki	do	Jerze-
go	Nowosielskiego,	oraz	mistrzów	francuskich,	włoskich	
i niderlandzkich	od	XVI	do	XIX w.	Na	szczególną	uwagę	
zasługują	wysokiej	klasy	dzieło	Ecce Homo	naśladowcy	
Juana	de	Flandes,	z 2. poł.	XVI w.,	wiązane	z kręgiem	ma-
larstwa	południowo-niderlandzkiego	oraz	wenecka	Sacra 
Conversazione – Święta rozmowa	z warsztatu	Francesco	
Rizzo	da	Santacroce	z 1. poł.	XVI w.

Duża	część	wystawy	to	znakomity	przegląd	malarstwa	
polskiego	przełomu	XIX	i XX w.	z mniej	znanymi	szer-
szej	publiczności	pracami	autorstwa	m.in.	Piotra	Micha-
łowskiego,	 Józefa	 Chełmońskiego,	 Antoniego	 Piotrow-
skiego,	Jacka	i Rafała	Malczewskich,	Michała	Gorstkina	
Wywiórskiego,	Włodzimierza	Tetmajera,	Józefa	Pankie-
wicza,	Władysława	Skoczylasa,	Jerzego	Kossaka	i innych.	
W przestrzeni	refektarza	zaprezentowano	rzeźbę	dawną,	

Juan de Flandes (1460–1519), naśladowca, „Ecce Homo”, 2. poł. 
XVI w., tempera na desce dębowej
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w tym	doskonałe	artystycznie	XVIII w.	figury	ołtarzowe,	
wyobrażające	Ewę	przy	drzewie	poznania	dobrego	i złe-
go,	św. Jana	Chrzciciela,	nieokreślonego	świętego	w sza-
tach	biskupich	oraz	kobiecą	personifikację	jednej	z Cnót	
lub	Alegorii.	Warto	również	zwrócić	uwagę	na	znakomi-
te	przykłady	wyrobów	porcelanowych	z czołowych	ma-
nufaktur	europejskich,	a szczególnie	na	niezwykle	cenny	
zbiór	z Miśni,	Wiednia	i Berlina	oraz	piękne	srebra,	pla-
tery,	brązy	oraz	szkło.

Wystawa	Ex Thesauro Universitatis	będzie	wiodącym	
wydarzeniem	IX edycji	Europejskiej	Nocy	Muzeów	w Rze-
szowie,	 ale	 przede	 wszystkim	 umożliwi	 zwiedzającym	
poznanie	 zupełnie	 nieznanej	 na	 Podkarpaciu	 kolekcji	
dzieł	sztuki,	która	kryje	kilka	światowej	klasy	przykładów.

Beata Kuman

Wyjątkowo cenny nabytek
Galeria	Malarstwa	Polskiego	Muzeum	Okrę-

gowego	w Rzeszowie	wzbogaciła	się	o wyjątkowo	
cenny	nabytek:	obraz	Józefa	Mehoffera	Uskrzydlo-
na postać,	dofinansowany	ze	środków	Ministra	
Kultury	i Dziedzictwa	Narodowego	(Program	Ko-
lekcje – priorytet 4 – Kolekcje muzealne).

Józef	Mehoffer	należał	do	najwybitniejszych	
artystów	polskich	końca	XIX	i początku	XX w.	
Twórca	 pochodził	 ze	 spolonizowanej	 rodziny	
austriackich	 urzędników.	Malarz	 był	 też	m.in.	
pedagogiem,	 rysownikiem,	 grafikiem,	 projek-
tantem	witraży,	jednym	z głównych	przedstawi-
cieli	młodopolskiej	sztuki.	Artysta	wykształcił	się	
w uczelniach	Krakowa,	Wiednia	i Paryża.

Józef Mehoffer, „Uskrzydlona postać”

muzeum eTnograFiczne  
im. F. koTuli

Oddział Muzeum Okręgowego w Rzeszowie
35-064 Rzeszów, Rynek 6

 17 862 02 17
 etnografia@muzeum.rzeszow.pl
 www.muzeumetnograficzne.rzeszow.pl

Wystawa stała
•	Na	co	dzień	i od	święta
Wystawa czasowa
•	„Bernardyni	–	zgodnie	z regułą”	(do 18 maja)
•	Artystyczne	ścieżki	Antoniego	Rząsy	(do 18 maja)
Godziny otwarcia
Muzeum:
wtorki–czwartki	9.00–15.30
piątki	10.00–17.30	•	niedziele	10.00–16.00
poniedziałki	i soboty	–	nieczynne

Uwaga: w okresie od lipca do września Muzeum  
nieczynne ze względu na jego modernizację

Mehoffer	namalował	wiele	pięknych	portretów,	a za-
kupione	do	Muzeum	Okręgowego	w Rzeszowie	wielkiej	
klasy	dzieło	Uskrzydlona postać	przedstawia	nieznaną,	in-
trygującą	młodą	damę.	Pełne	wymowy	płótno	jest	bardzo	
interesującym	(i jednocześnie	pozostającym	przez	„długie	
lata”	w wąskim	kręgu	odbiorców),	malarskim	utworem.	
Spektakularna	kolorystyka	obrazu,	płynnie	zestawiona,	
dekoracyjna	plama	i celny	dukt	linii	tworzy	to	dzieło.	Ob-
raz	należy	do	kompozycji,	ukazujących	fascynację	artysty	
symbolizmem.	Swą dojrzałą sztuką (…) Mehoffer wniósł 
oryginalny wkład w rozwój symbolistycznej ikonografii; jego 
obrazy stały się idealnym upostaciowaniem modernistycz-
nej poetyki, ewokując (…) liryczny, dekadencki nastrój…	
Ten	wyrazisty,	przepełniony	zmysłowym	pięknem	obraz	
będzie	świetnie	współgrał	z innymi	portretami,	a szcze-
gólnie	z symbolicznymi	płótnami	twórców	polskiego	mo-
dernizmu.	 Maria Stopyra

Archiwum: w dni	robocze	9.00–14.30
Ceny biletów
7 zł	i 5 zł	(ulgowy)
dzieci	do	lat	7	–	wstęp	bezpłatny
niedziele:	wystawy	stałe	–	bezpłatnie,	czasowe	–	4 zł

Muzyczny folklor Podkarpacia 
– badania terenowe
(Projekt realizowany w ramach Programu 
Kolberg 2014 – Promesa)

Uchwałą	Sejmu RP	rok	2014	ogłoszono	Rokiem	Oskara	
Kolberga.	W uzasadnieniu	decyzji	podano,	że	dorobek na-
ukowo-badawczy Oskara Kolberga dokumentujący kulturę 
ludową XIX w. jest imponujący ze względu na wszechstron-

m cd. na str. 16
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Kapela „Stachy” z Krosna • fot. ze zbiorów WDK w Rzeszowie

Podziemna TraSa TurySTyczna  
„rzeSzoWSkie PiWnice”

35-064 Rzeszów, Rynek 26 
(wejście przy Ratuszu, od ul. Słowackiego)

 17 875 47 74
 rzeszowskiepiwnice@gmail.com
 www.trasa-podziemna.erzeszow.pl

Unikatowy	kompleks	podziemnych	piwnic	i korytarzy	
pod	kamienicami	i płytą	Rynku	o długości	369 m.
Zwiedzanie	odbywa	się	wyłącznie	w grupach.
Termin	do	uzgodnienia:	tel.	17	875	47	74.
Godziny otwarcia
listopad–kwiecień:	
wtorki–piątki	10.00–18.00
soboty,	niedziele	i święta	11.00–17.00
Ostatnie	wejście	1	godz.	przed	zamknięciem
Ceny biletów
6,50	zł	i 4,50	zł	(ulgowe)

Wystawa stała
•	Sześć	wieków	Rzeszowa	(1354–1944)
Godziny otwarcia
wtorki–czwartki	9.00–15.30
piątki	10.00–17.30	•	niedziele	10.00–16.00
poniedziałki	i soboty	–	nieczynne
Ceny biletów
5	zł	i 4	zł	(ulgowy)
niedziele	–	bezpłatnie

muzeum hiSTorii miaSTa rzeSzoWa
Oddział Muzeum Okręgowego w Rzeszowie

35-030 Rzeszów, Rynek 12

 17 875 41 99

ny zakres jego zainteresowań kulturą ludu oraz geografię 
badań, obejmującą Polskę przedrozbiorową i obszary lu-
dowych kultur Ukrainy, Białorusi, Litwy, Śląska, Słowian 
południowych, Łużyczan, Czechów i Słowaków. Oskar Kol-
berg zebrał i opracował 33 tomy monografii regionalnych 
i  tematycznych, opublikował około 200 artykułów z za-
kresu etnografii, folklorystyki, językoznawstwa, muzyko-
logii. Spuścizna Oskara Kolberga stanowi fundament, do 
którego odwołują się pokolenia twórców i badaczy kultury.

Z okazji	obchodów	200. rocznicy	urodzin	badacza	mi-
nister	kultury	i dziedzictwa	narodowego	Bogdan	Zdrojew-
ski	ogłosił	specjalny	program	„Kolberg	2014	–	Promesa”,	
którego	celem	jest	zaktywizowanie	środowisk	naukowych	
i kulturalnych	do	szerokiego	promowania	spuścizny	tego	
znakomitego	badacza	w formie	różnorodnych	działań	ar-
tystycznych,	naukowych,	edukacyjnych	i badawczo-doku-
mentalnych.	Do	programu	wpłynęły	443	projekty,	spośród	
których	74 uzyskały	wsparcie	finansowe	o łącznej	wartości	
ponad	3 mln zł.	Otrzymało	je	także	Muzeum	Etnograficzne	
im. F. Kotuli	w Rzeszowie	na	realizację	zadania	pn.	„Mu-
zyczny	folklor	Podkarpacia	–	badania	terenowe”,	którego	
głównym	celem	jest	przeprowadzenie	badań	terenowych	
w zakresie	folkloru	muzycznego	na	terenie	Podkarpacia	
oraz	wykonanie	dokumentacji	fotograficznej,	audio	i video	
badanych	zjawisk	kulturowych.	Ze	względu	na	specyfikę	
obszaru	 badań	 realizowanych	w  ramach	 tego	 projektu	
przyjęto	podział	 regionu	 zaproponowany	przez	Oskara	
Kolberga,	uwzględniający	omawiane	obszary	geograficz-
ne	jako	samodzielne	obszary	etnograficzne.

Eksploracją	objęte	zostaną	tereny	rzeszowskiego,	prze-
worskiego,	przemyskiego,	sanockiego	krośnieńskiego	oraz	
tarnobrzeskiego,	a zgromadzony	w trakcie	badań	materiał	
źródłowy	zostanie	merytorycznie	opracowany	i udostęp-
niony	na	stronie	internetowej	zadania.	W ramach	zadania	

m cd. ze str. 15 (Muzeum Etnograficzne im. F. Kotuli)

powstanie	także	paradokumentalny	reportaż,	prezentujący	
opisane	zjawiska	kulturowe,	oraz	przewodnik	po	projek-
cie,	zawierający	wybrane	materiały	źródłowe	opatrzone	
naukowym	komentarzem.

Realizacja	tego	projektu	umożliwi	także	Muzeum	Et-
nograficznemu	w Rzeszowie	upowszechnianie	muzycz-
nej	spuścizny	podkarpackich	wsi	poprzez	udostępnianie	
archiwalnych	materiałów	związanych	z muzyką	ludową	
wszystkim	zainteresowanym.

12	grudnia br.	odbędzie	się	w Muzeum	Etnograficznym	
konferencja	z udziałem	zaproszonych	ekspertów	podsu-
mowująca	wyniki	realizowanego	projektu.	Przedstawio-
ny	na	niej	zostanie	także	reportaż	prezentujacy	opisane	
zjawiska	kulturowe,	towarzyszący	projektowi	„Muzyczny	
folklor	Podkarpacia	–	badania	terenowe”.

oprac. Emilia Jakubiec-Lis
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muzeum dobranocek ze zbioróW  
Wojciecha jamy W rzeSzoWie

35-064 Rzeszów, ul. Mickiewicza 13

p.o. Dyrektora: Katarzyna Lubas
 17 748 36 51 (biuro)

 17 852 57 15 (rezerwacja)
 poczta@muzeumdobranocek.com.pl
 www.muzeumdobranocek.com.pl

Wystawa stała
•	Kolekcja	 oryginalnych	 lalek	 z  filmów	 „Miś	 Uszatek”,	
„Przygody	Misia	Colargola”,	„Kolorowy	Świat	Pacyka”,	
„Trzy	Misie”,	 „Mały	Pingwin	Pik-Pok”	 i  in.;	oryginal-
ne	folie-kadry,	szkice,	tła	filmowe,	scenopisy	z filmów	
„Reksio”,	„Bolek	i Lolek”,	„Porwanie	Baltazara	Gąbki”	
i in.	oraz	pamiątki	tematycznie	związane	z popularny-
mi	dobranockami

Wystawy czasowe
•	„Wspomnienia	nie	tylko	dla	dzieci”	–	wystawa	prezen-
tująca	historię	powstania	i 5 lat	działalności	Muzeum	
Dobranocek	w Rzeszowie	(do 14 maja)

•	Wystawa	prac	Surena	Vardaniana	–	rzeszowskiego	ry-
sownika,	prezentująca	ilustracje	do	publikacji:	„Akade-
mia	Pana	Kleksa”,	„Podróże	Pana	Kleksa”,	„Tryumf	Pana	
Kleksa”	Jana	Brzechwy	i „Kraina	Obi-Boków”	Mariusza	
Niemyckiego	oraz	„Zezia,	Giler	i Oczak”	Agnieszki	Chy-
lińskiej	(do 30 maja)

•	„Klasycy	animacji	ze	Studia	Miniatur	Filmowych	w War-
szawie”	–	wystawa	poświęcona	twórczości	Studia	(15 maja 
– 31 sierpnia)

•	„Dobranocka	na	wesoło”	–	wystawa	prezentująca	zabaw-
ne	perypetie	dobranockowych	bohaterów	(26 czerwca 
– 30 września)

Imprezy
•	II Ogólnopolski	Festiwal	Polskiej	Animacji	O!PLA,	edycja	
w Rzeszowie	–	maraton	animacji	dla	dorosłych.	Podstawę	
festiwalu	stanowi	konkurs	najnowszej	polskiej	animacji	
dla	dorosłych.	Filmy	prezentowane	będą	w czterech	ka-
tegoriach:	studyjnej,	szkolnej,	off,	wideoklip.	Jedynymi	
jurorami	festiwalowymi	będą	widzowie	(majowe sobo-
ty: 10, 17, 24 i 31, godz. 16.00)

muzeum
Dobranocek

Muzeum prowadzi całoroczną zbiórkę pamiątek 
z dawnych dobranocek

Konkurs

•	„Na	 tropach	dobranocki”	 –	 ogólnopolski	 konkurs	
fotograficzny	(30 kwietnia – 29 sierpnia)

•	Europejska	Noc	Muzeów	–	nocne	zwiedzanie	muzeum,	
projekcje	 filmów	 animowanych	 (17/18  maja, godz. 
19.00–1.00)

•	Światowy	Dzień	Dziecka	–	bezpłatny	wstęp	dla	wszyst-
kich	dzieci,	dobranockowe	atrakcje	dla	najmłodszych,	
obchody	81. urodzin	Koziołka	Matołka	(1 czerwca)

•	Dzień	Odkrywców	–	Interaktywny	Piknik	Wiedzy	–	udział	
muzeum	w organizacji	imprezy	plenerowej	(7 czerwca) 

•	Dobranocka	nocą	–	„Kultowa	dobranocka”	–	wieczorne	
prezentacje	filmowe	z atrakcjami	dla	wielbicieli	anima-
cji	(12 czerwca, godz. 19.00)

Zajęcia edukacyjne
•	„W podróży	z Piaskowym	Dziadkiem”	–	zajęcia	z cyklu	
„Wędrujące	dobranocki”	w Oddziale	dla	Dzieci	i Mło-
dzieży	Wojewódzkiej	 i Miejskiej	Biblioteki	Publicznej	
w Rzeszowie	(7 maja, godz. 11.00)

•	„Jeszcze	cię	dogonię!	Wilk	i zając”	–	zajęcia	czytelnicze	
„Od	bajki	do	dobranocki”	(8 maja, godz. 11.00)

•	„Podróże	Koziołka	Matołka”	–	spotkanie	z cyklu	„Wę-
drujące	dobranocki”	w filii	Nr 10	WiMBP	w Rzeszowie	
(13 maja, godz. 9.00)

Kadry z dobranocki „Miś Uszatek”

m cd. na str. 18
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muzeum PodkarPackie W krośnie
38-400 Krosno, ul. Piłsudskiego 16

Dyrektor: Jan Gancarski
 13 432 13 76, 13 432 43 01 (dyrekcja)
 13 432 43 01
 promocja@muzeum.krosno.pl
 www.muzeum.krosno.pl

Wystawy stałe
•	Pradzieje	Podkarpacia	–	przeszłość	ożywiona
•	Z  dziejów	 Krosna	 i  regionu	 (na	 ekspozycji	 fortepian	
Pleyela	z około	1862	roku)

•	Historia	oświetlenia	(z największą	kolekcją	 lamp	naf-
towych	w Europie)

•	Galeria	twórców	krośnieńskich	XIX	i XX	wieku
•	Szkło	Podkarpackich	Hut
Wystawy czasowe
•	Dawne	zabawki	(do końca czerwca)
•	Wielki	Album	Krośnieński	(do końca maja)
•	60	lat	Muzeum	w Krośnie	(lipiec–sierpień)
Imprezy
•	VIII	Noc	Muzeów	(17 maja)
•	XII	Kiermasz	sztuki	(17 maja)
Godziny otwarcia
Muzeum:
w sezonie	letnim	(maj–październik):
wtorki–piątki	9.00–16.00	(zwiedzanie	do	17.00)
soboty	i niedziele	10.00–16.00	(zwiedzanie	do	17.00)

•	„Jacek	i Agatka”	–	zajęcia	czytelnicze	„Od	bajki	do	do-
branocki”	(22 maja, godz. 11.00)

•	Ogólnopolski	Tydzień	Czytania	Dzieciom	–	cykl	bajko-
wych	spotkań	muzealnych	w muzeum	oraz	filiach	Wo-
jewódzkiej	i Miejskiej	Biblioteki	Publicznej	w Rzeszowie	
(2–8 czerwca, godz. 11.00)

•	„Na	safari	z Pampalinim”	–	zajęcia	edukacyjne	„Od	bajki	
do	dobranocki”	(5 czerwca, godz. 11.00)

•	„Od	iczynskiego	szewca	do	rzacholeckiego	rozbójnika	
–	rozbójnik	Rumcajs”	–	zajęcia	z cyklu	„Od	bajki	do	do-
branocki”	(26 czerwca, godz. 11.00)

Wakacyjne zajęcia edukacyjne
•	Wakacje	z dobranockami	–	zajęcia	czytelnicze	oraz	warsz-
taty	artystyczne	dla	dzieci.	W planie:	tydzień	animacji,	
tydzień	fotograficzny,	tydzień	kreatywny,	tydzień	eko-
logiczny	(lipiec–sierpień, wtorki, środy, czwartki, godz. 
11.00–13.00)

•	Kino	letnie	Muzeum	Dobranocek	–	cykl	projekcji	adre-
sowanych	do	rodzin	z dziećmi	(lipiec–sierpień, soboty, 
godz. 16.00–18.00)

•	„Perypetie	Filemona”	–	spotkanie	z cyklu	„Od	bajki	do	
dobranocki”	(7 lipca, godz. 11.00)

•	„Tajemniczy	Szpieg	–	Porwanie	Baltazara	Gąbki”	–	spo-
tkanie	z bohaterami	animacji	z serii	„Od	bajki	do	do-
branocki”	(24 lipca, godz. 11.00)

•	„Bolek	i Lolek	w podróży”	zajęcia	z cyklu	„Wędrujące	
dobranocki”	w Oddziale	dla	Dzieci	i Młodzieży	Woje-
wódzkiej	i Miejskiej	Biblioteki	Publicznej	w Rzeszowie	
(30 lipca, godz. 11.00)

•	„Dziwne	marzenia	pewnego	psa	–	Ferdynand	Wspa-
niały”	–	zajęcia	czytelnicze	„Od	bajki	do	dobranocki”	
(7 sierpnia, godz. 11.00)

•	„Smerfastyczne	 przygody”	 –	 spotkanie	 z  bohaterami	
animacji	z cyklu	„Od	bajki	do	dobranocki”	(21 sierp-
nia, godz. 11.00)

Godziny otwarcia
wtorki–piątki	9.00–16.00	(w wakacje	9.00–17.00)
soboty	i niedziele	10.00–17.00	(w wakacje	10.00–18.00)
Ceny biletów
7 zł	(normalny)	i 4 zł	(ulgowy)
przewodnik	25	zł

m cd. ze str. 17 (Muzeum Dobranocek ze zbiorów Wojciecha Jamy)

w sezonie	zimowym	(listopad–kwiecień):
wtorki–piątki	9.00–15.00	(zwiedzanie	do	16.00)
soboty	i niedziele	10.00–15.00	(zwiedzanie	do	16.00)
poniedziałki	–	ekspozycje	nieczynne
Biblioteka:
w dni	robocze	8.00–15.00
Ceny biletów
wystawy	stałe	–	10	zł, 5	zł	(ulgowy),	20 zł	(rodzinny)
wystawa	czasowa	–	6 zł,	3	zł	(ulgowy),	10 zł	(rodzinny)
wstęp	wolny	na	wystawy	stałe	–	niedziela
przewodnik	–	20	zł	•	przewodnik	po	Starówce	–	40	zł
przewodnik	w języku	angielskim	–	58	zł
lekcja	muzealna	–	25	zł	+	cena	biletu	ulgowego

60 lat Muzeum w Krośnie
Od	czasów	pierwszych	gabinetów	osobliwości	prezen-

tujących	 zbiory	 sztuki,	muzealnictwo	przeszło	 głęboką	
transformację.	 Szczególnie	 ostatnia	 dekada	 przyniosła	
ogromne	 zmiany	 zarówno	 w  pojmowaniu	 kultury	 na-
rodowej,	 jak	 i organizacji	oraz	strategii	działania	wielu	
instytucji	kultury	w Polsce.	Jednak	w ciągu	60 lat	istnie-
nia	Muzeum	w Krośnie	były	u podstaw	jego	działalności	
rzeczy	fundamentalne,	nie	podlegające	zmianom.	Wśród	
nich	najważniejsze	było	i  jest	gromadzenie	oraz	trwała	
ochrona	pamiątek	przeszłości,	naszego	dziedzictwa.	To	
najbardziej	konstytutywny	cel	istnienia	wszelkich	„mo-
useionów”.	Dlatego	pragniemy	zaprezentować	wystawę	bę-
dącą	świadectwem	tej	uniwersalnej	zasady,	swoisty	bilans,	
podsumowanie	tej	i pozostałych	form	naszej	działalności.
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Zwiedzający	przekraczający	progi	Pałacu	Biskupiego	
będą	mogli	zachwycić	się	różnorodnością	i bogactwem	
prezentowanych	 tu	 zabytków.	 Zbiory	 muzealne	 wzbo-
gacane	 są	 rokrocznie	 o  cenne	 eksponaty,	 a  nawet	 całe	
ich	kolekcje.	Najważniejsze	nabytki	prezentowane	są	na	
wystawach	stałych,	których	spektrum	tematyczne	jasno	
odzwierciedla	merytoryczne	zainteresowania	placówki.	
Pozostałe	muzealia	wystawiane	są	jedynie	podczas	wy-
staw	czasowych.	Zbiory	 te	w większości	pozyskane	zo-
stały	w drodze	zakupu,	ze	środków	własnych	Muzeum,	
z dotacji	samorządowych	oraz	ze	środków	Ministra	Kul-
tury	i Dziedzictwa	Narodowego.	Część	prezentowanych	
zabytków	to	dary	pochodzące	od	miłośników	historii	oraz	
od	żyjących	artystów,	będące	dowodem	wspaniałego	kul-
turalnego	mecenatu	krośnian.

eksponaty	zakupione	od	osób	prywatnych.	Zaprezentowane	
zostały	wykwintne	lampy	wiszące,	bogate	w ornamentykę	
lampy	salonowe,	eleganckie	lampy	gabinetowe	i stołowe.	
W innej	partii	ekspozycji	zobaczymy	zbiory	Działu	Arty-
stycznego.	Będą	to	przede	wszystkim	wspaniałe	przykłady	
rzemiosła	artystycznego,	meble	z epoki,	przedmioty	co-
dziennego	użytku	oraz	dzieła	sztuki	–	ostatnio	pozyska-
ne	płótna	Bieszczada,	Bergmana,	Ekierta,	rzeźby	Lenika	
czy	projekty	prof.	Jana	Sas	Zubrzyckiego.	Nie	zapomni-
my	również	o pracach	twórców	żyjących,	przedstawicie-
li	nurtów	współczesnych	w malarstwie,	grafice	i rzeźbie.	
Całość	prezentacji	zbiorów	zamknie	Dział	Historii	Szkła	
i Przemysłu	Szklarskiego,	pokazując	unikatowe	przykła-
dy	szkła	zabytkowego	z XVIII	i XIX w.	oraz	wybór	szkła	
współczesnego	–	zarówno	form	użytkowych,	jak	i szkła	
o charakterze	artystycznym	i designerskim,	głównie	z hut	
krośnieńskich.

Ponieważ	wystawa	ta	ma	być	pewnego	rodzaju	podsu-
mowaniem	pracy	Muzeum	Podkarpackiego	w Krośnie,	
aby	uzupełnić	 i  zamknąć	bilans	 60-lecia	 istnienia	Mu-
zeum,	zaprezentujemy	na	niej	również	inne	aspekty	dzia-
łań	krośnieńskich	muzealników	–	nasze	przedsięwzięcia	
kulturalne	i naukowe,	prace	o charakterze	oświatowym	
oraz	promocyjnym.	Mamy	nadzieję,	że	ekspozycja	ta	przy-
bliży	państwu	tę	niezwykłą	instytucję,	jaką	jest	Muzeum	
i w pełni	ukaże	wszystkie	jej	metamorfozy.

Wystawa	będzie	prezentowana	w  lipcu	 i  sierpniu	br.	
Serdecznie	zapraszamy!	 Katarzyna Krępulec-Nowak

Znaczną	 partię	 nabytków	 stanowią	 artefakty	 arche-
ologiczne,	będące	materialnym	skutkiem	badań	prowa-
dzonych	 przez	 Dział	 Archeologiczny.	 Zaprezentowane	
zostały	sakralia	pozyskane	w trakcie	badań	zabytkowych	
świątyń,	artefakty	z krośnieńskiego	rynku	oraz	unikato-
we	zabytki	z Trzcinicy,	gdzie	w 2011 r.	powstał	Skansen	
Archeologiczny,	oddział	Muzeum.	Karpackiej	Troi	wła-
śnie	poświęcono	na	wystawie	sporo	miejsca	ze	względu	
na	znaczenie	obiektu	dla	całego	regionu	i również	przez	
wzgląd	na	 to,	 że	budowa	 i  otwarcie	Skansenu	było	dla	
Muzeum	w  przeciągu	 ostatniego	 dziesięciolecia	wyda-
rzeniem	najważniejszym.	Dział	Historyczny	przedstawił	
ciekawą	kolekcję	fotografii	i archiwaliów	związanych	z re-
gionem,	medale	oraz	numizmaty.	Niezwykle	wartościowa	
jest	także	kolekcja	broni	białej	i palnej	z XIX	i XX w.	Dział	
Historii	Oświetlenia	zaprezentował	nie	eksponowane	na	
wystawie	stałej	świeczniki	oraz	kandelabry	z różnych	ma-
nufaktur	europejskich.	Głównie	jednak	skupiono	się	na	
najpopularniejszym	zbiorze	–	eklektycznych,	empirowych	
i orientalnych	lampach	olejnych,	naftowych	oraz	lampach	
elektrycznych	z okresu	secesji	i art	deco.	Są	to	fragmen-
ty	zwartych	kolekcji,	zakupionych	dzięki	ministerialnym	
i samorządowym	środkom	finansowym	oraz	pojedyncze	
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Prezentacja wojów – Festiwal Archeologiczny „Dwa Oblicza” 2013 • fot. J. Gancarski

SkanSen archeologiczny
karPacka Troja W Trzcinicy

Oddział Muzeum Podkarpackiego w Krośnie
38-207 Przysieki, Trzcinica 646

 13 440 50 40, 785 911 074
 karpacka.troja@karpackatroja.pl
 www.karpackatroja.pl

 www.facebook.com/carpathiantroy

Skansen	archeologiczny	Karpacka	Troja	w Trzcinicy	kryje	
fascynujące	tajemnice	liczące	nawet	4100	lat:	ponad	160 tys.	
odkrytych	 zabytków,	 najstarsza	 ufortyfikowana	 osada	
obronna,	osada	zakarpackiej	ludności	kultury	Otomani-
-Füzesabony	oraz	potężny	gród	obronny	z okresu	wcze-
snego	średniowiecza.	To	wszystko	udostępnione	w naj-
nowocześniejszym	w Polsce	skansenie	archeologicznym.
Imprezy
•	Impreza	 plenerowa	 „Od	 Troi	 po	 Bałtyk.	 Bałtowie”	

(31 maja – 1 czerwca)
•	IV	 Karpacki	 Festiwal	 Archeologiczny	 „Dwa	 Oblicza”	

(16–17 sierpnia)
Czynny
wtorki–niedziele:	maj–sierpień	9.00–19.00
Ostatnie	wejście	2 godz.	przed	zam	knięciem.
Ceny	 biletów	 oraz	 informacje	 dotyczące	 rezerwacji	 na	
stronie	internetowej	Skansenu.

Imprezy plenerowe w Karpackiej Troi
W dniach	od	31	maja	do	1	czerwca	w ramach	cyklu 

„Od Troi po Bałtyk”,	odbędzie	się	w Skansenie	impreza	
prezentująca	tajemnicze	plemię	Bałtów.	Odgrywało	ono	
szczególnie	ważną	rolę	na	obszarach	przylegających	do	
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południowo-wschodnich	obrzeży	Bałtyku,	a jego	trady-
cje	odcisnęły	szczególne	piętno	w tym	regionie.	Wśród	
licznych	atrakcji	odbędą	się	pokazy	rzemiosł,	walk	oraz	
tradycyjnych	obrzędów.	Odwiedzający	będą	mogli	wziąć	
udział	w żywej	 lekcji	historii.	Wydarzeniu	 towarzyszyć	
będą	zabawy	i gry	oraz	historyczna	muzyka	wykonywa-
na	na	żywo.	W sobotę	odbędzie	się	najprawdopodobniej	
uroczyste	otwarcie	jednej	z największych	atrakcji	Skan-
senu	–	ponad	40-metrowej	wieży	widokowej	wzniesio-
nej	kilkadziesiąt	metrów	na	zachód	od	wałów	grodziska	
w najwyżej	położonej	części	Skansenu.	Z poziomów	wido-
kowych,	umieszczonych	na	wysokościach	20	i 33 metrów	
nad	ziemią,	będzie	można	podziwiać	pasmo	Beskidów,	
Pogórze	Karpackie	i Doły	Jasielsko-Sanockie,	a przy	do-
brej	pogodzie	nawet	odległe	o ponad	100 km	pasmo	Tatr.

W sierpniu,	jak	co	roku,	spotkamy	się	na	Karpackim 
Festiwalu Archeologicznym „Dwa Oblicza”.	Czwarta	edy-
cja	tego	wyjątkowego	wydarzenia	odbędzie	się	w dniach	
16–17	sierpnia.	Ten	największy	na	Podkarpaciu	oraz	w tej	
części	Europy	Festiwal	zgromadzi	ponad	300	odtwórców	
oraz	rzemieślników	historycznych,	reprezentujących	epokę	
brązu	oraz	wczesne	średniowiecze.	Odwiedzającym	przy-
bliżymy	dawne	zawody,	m.in.	krzemieniarstwo,	garncar-
stwo,	snycerstwo.	Nieodzownym	elementem	Festiwalu	są	
turnieje	walki	pieszej,	strzelania	z łuku	czy	rzutu	oszcze-
pem,	z cennymi	nagrodami	dla	zwycięzców.	Nie	zabraknie	
także	klimatycznej	muzyki	oraz	gier,	konkursów	i warsz-
tatów	dla	publiczności.

Serdecznie	zapraszamy	do	wzięcia	udziału	w tych	wy-
jątkowych	 wydarzeniach	 i  do	 odwiedzenia	 Karpackiej		
Troi.
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cenTrum dziedzicTWa Szkła SP. z o.o.
38-400 Krosno, ul. Blich 2

Prezes: Lech Kordas
 13 436 35 68, 13 444 00 31 (rezerwacja)
 13 436 35 71
 biuro@miastoszkla.pl
 www.miastoszkla.pl

 www.facebook.com/miastoszkla

Wystawa stała
•	Hutnictwo	szkła	i szklana	twórczość
Wystawa czasowa
•	Wystawa	witrażu	(lipiec–sierpień)
Wydarzenie
•	II	MultiGlass	Festiwal	(18 maja)
Oferta edukacyjna
•	Warsztaty	zakresu	edukacji	plastycznej	i rzemieślniczej
Godziny otwarcia
poniedziałki–piątki	9.00–16.30
soboty	11.00–19.00	•	niedziele	12.00–16.30
Rezerwacja	biletów:
tel.	13 444 00 31,	www.miastoszkla.pl/rezerwacje

MultiGlass Festiwal po raz 
drugi w Krośnie

Ekspozycje,	pokazy	i warsztaty	to	tylko	niektóre	wy-
darzenia	 tworzące	 program	 krośnieńskiego	 festiwalu	
Multi	Glass,	którego	druga	edycja	odbędzie	się	18	maja	br.

Znaczenie	i funkcja	szkła	w życiu	codziennym	są	po-
wszechnie	znane.	Produkcja	szyb,	butelek	czy	szklanek	to	
pierwsze	i najbardziej	oczywiste	przykłady	jego	zastoso-
wania.	Jednak	znacznie	mniej	osób	wie,	że	szkło	ma	także	
swoje	miejsce	w kulturze	i sztuce,	stanowiąc	tworzywo	lub	
inspirację	dla	twórców	specjali-
zujących	się	w różnych	obszarach	
działalności	artystycznej.	Poka-
zanie	właśnie	tego	oblicza	szkła	
jest	 celem	 głównym	 festiwalu	
MultiGlass,	którego	druga	edy-
cja	odbędzie	się	w krośnieńskim	
Centrum	Dziedzictwa	Szkła.

Centrum	od	samego	począt-
ku	 stara	 się	 pokazać	 osobom	
go	odwiedzającym	zarówno	te	
oczywiste,	jak	i nieznane	obli-
cza	szklanej	materii.	Zasłynęło	
m.in.	z organizacji	imprez	kultu-
ralnych,	w których	szkło	wystę-
puje	albo	jako	główny	bohater,	
albo	stanowi	oryginalne	tło	dla	
innych	przedsięwzięć	artystycz- Re
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nych.	MultiGlass	Festiwal	jest	wydarzeniem	łączącym	te	
oraz	wiele	innych	działań	w ramach	jednej	imprezy.	Po-
zwala	uczestnikom	spojrzeć	na	szkło	w zupełnie	inny	niż	
dotychczas	sposób.

Pełny	program	wydarzenia	dostępny	będzie	na	stronie	
internetowej	Centrum:	www.miastoszkla.pl.

Nowe zajęcia plastyczne w ofercie CDS
Centrum	Dziedzictwa	Szkła	od	początku	swojej	dzia-

łalności	przywiązuje	szczególną	wagę	do	organizacji	za-
jęć	z zakresu	edukacji	plastycznej	i rzemieślniczej.	Cieszą	
się	one	bardzo	dużą	frekwencją.	Dotychczas	skorzystało	
z nich	kilkanaście	tysięcy	osób.	Szczególne	zainteresowa-
nie	wzbudza	zawsze	oferta	sezonowa,	której	najlepszym	
przykładem	była	nauka	dekorowania	ozdób	bożonaro-
dzeniowych	i szklanych	pisanek.

Drugą	nowością	jest	możliwość	uczestniczenia	w tworze-
niu szklanej biżuterii.	Dzięki	temu	będzie	można	poznać	
szkło	jako	materię	artystyczną	oraz	metody	zdobnicze,	ze	
szczególnym	skupieniem	się	na	technice	witrażowej.	Z jej	
pomocą	uczestnicy	zajęć	własnoręcznie	wykonywać	będą	
biżuterię	 według	własnego	 pomysłu.	 Szklane	 kolczyki,	
zawieszki	 czy	 bransoletki	 powstaną	w  specjalnie	 przy-
gotowanej	przestrzeni,	służącej	dotąd	przede	wszystkim	
za	salę	wystaw	czasowych.	Obecnie	znajduje	się	w niej	
aranżacja	związana	z technologią	produkcji	szkła,	która	
wpisuje	się	charakterem	w nową	 funkcję	pomieszczeń.	
Zajęcia	dostępne	są	zarówno	dla	grup	zorganizowanych,	
jak	i turystów	indywidualnych.

Oprócz	nowych	propozycji	Centrum	cały	czas	zapra-
sza	na	naukę malowania na szkle, zajęcia z twórczego 
recyklingu	oraz	naukę hutniczego fachu.	Szczegółowe	
informacje	 (ceny,	 terminy,	 rezerwacja)	 uzyskać	można	
w recepcji	Centrum,	tel.	13	444	00	31.
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muzeum rzemioSła W krośnie
38-400 Krosno, ul. Piłsudskiego 19

Dyrektor: Ewa Mańkowska
 13 432 41 88
 krosno@muzeumrzemiosla.pl
 www.muzeumrzemiosla.pl

Wystawa stała
•	Dzieje	rzemiosła	Polski	południowo-wschodniej
Wystawy czasowe
Piwnica „PodCieniami”,	Rynek	5,	tel.	13	432	77	07
•	Od	ucznia	do	mistrza	–	Tkactwo	(do 17 sierpnia)
•	XXXVI	Międzynarodowy	Konkurs	Plastyczny	dla	Dzieci	
i Młodzieży	„Moja	przygoda	w muzeum”	–	22. edycja	
lokalna	–	Krosno	2014	(19–31 maja)

Prace	przyjmuje	do	9	maja	Muzeum	Rzemiosła	w Krośnie,	
ul.	Piłsudskiego 19,	38-400	Krosno.	Szczegółowe	infor-
macje	na	stronie	www.podcieniami.muzeumrzemiosla.pl
Wieża Farna,	ul.	Piłsudskiego	5
•	Piotr	Bazia	(Krosno)	–	fotografia	(1 maja – 8 czerwca)
•	Tadeusz	Marszałek	–	malarstwo		(12 czerwca – 17 sierpnia)
Wydarzenia
•	8. Międzynarodowe	Biennale	Artystycznej	Tkaniny	Lnia-
nej	„Z krosna	do	Krosna”	(wystawa w BWA w Krośnie, 
ul. Kolejowa 1; 22 sierpnia – 19 września)

Godziny otwarcia
Gmach główny,	ul.	Piłsudskiego	19
maj–sierpień:	poniedziałki–piątki	8.00–17.00
soboty	(wstęp	wolny)	i niedziele	10.00–14.00
Galeria PodCieniami
maj–sierpień:	poniedziałki–piątki	9.00-18.00
soboty	i niedziele	10.00–16.00
Wieża Farna
maj–sierpień:	poniedziałki–piątki	10.00–18.00
soboty	(wstęp	wolny)	i niedziele	10.00–16.00
Ceny biletów
5	zł	i 3	zł	(ulgowy)
bilet	grupowy	–	30	zł	(maks.	25	osób)
przewodnik	–	10	zł	(od	grupy	maks.	25	osób)
lekcja	muzealna	–	40	zł	(od	grupy	maks.	25	osób)

8. Międzynarodowe Biennale 
Artystycznej Tkaniny Lnianej 
„Z krosna do Krosna” 2014

Pomysł	zorganizowania	Biennale	Artystycz-
nej	Tkaniny	Lnianej	zrodził	się	w 2000 r.	Wy-
darzenie	nawiązuje	do	bogatych	tradycji	tka-
ckich	Krosna.	Odbywa	się	w cyklu	dwuletnim,	
a jego	finał	ma	miejsce	podczas	Karpackich	
Klimatów.	Konkurs	skierowany	jest	do	twór-
ców	profesjonalnych.	Od	5. edycji	towarzyszy	

mu	Konkurs	„Debiuty”	–	promują-
cy	studentów	polskich	uczelni	arty-
stycznych,	skierowany	do	studentów	
IV i V roku	oraz	aktualnych	absolwen-
tów	polskich	uczelni	artystycznych.

Wśród	głównych	celów	organiza-
cyjnych	Biennale	 należy	wymienić:	
nawiązanie	 do	 tradycji	 tkactwa	 lniarskiego	 w  Krośnie	
i w regionie	Karpat,	eksponowanie	w Krośnie	dzieł	po-
wstałych	na	bazie	lnu,	organizacja	cyklicznych	krośnień-
skich	spotkań	artystów	i ich	dzieł,	połączonych	z wymianą	
myśli	i doświadczeń	twórczych,	rozwój	kolekcji	artystycz-
nej	 tkaniny	 lnianej	 utworzonej	 w Muzeum	 Rzemiosła	
w Krośnie	 i  jej	promocja	w Europie	poprzez	 realizację	
formuły	wystawy	wędrującej.	Krośnieńska	wystawa	pre-
zentowana	jest	głównie	w Euroregionie	„Karpaty”	(Pol-
ska,	Słowacja,	Ukraina,	Węgry).	Ma	charakter	wystawy	
wędrującej	–	zwykle	odbywa	się	kilka	prezentacji.	Jej	za-
łożenia	merytoryczne	zostały	oparte	na	doświadczeniach	
Biennale	Małych	Form	Tkackich,	organizowanego	przez	
prof.	Ewę	Marię	Poradowską-Werszler,	której	jednocze-
śnie	Muzeum	powierzyło	funkcję	doradcy	artystycznego.	
Patronat	naukowy	nad	Biennale	objęła	prof.	Irena	Huml	
z Instytutu	Sztuki	Polskiej	Akademii	Nauk.	Organizacją	
wydarzenia	kieruje	Ewa	Mańkowska	–	dyrektor	Muzeum	
Rzemiosła	w Krośnie.

Międzynarodowe	Biennale	Artystycznej	Tkaniny	Lnia-
nej	„Z krosna	do	Krosna”	spotkało	się	z dużym	uznaniem	
i zainteresowaniem,	zarówno	ze	strony	artystów	jak	i kry-
tyków	sztuki.	Faktem	jest,	że	krośnieńska	impreza	została	
nie	tylko	zauważona	przez	środowiska	twórcze	zajmują-
ce	się	tkaniną,	lecz	przede	wszystkim	potraktowana	jako	
konkurs	o poważnej	randze.	Dowodem	prestiżu	jest	udział	
artystów	z wielu	krajów	świata:	Austrii,	Bułgarii,	Czech,	

Danii,	Finlandii,	Francji,	Grecji,	Islandii,	Izraela,	Ja-
ponii,	Kanady,	Łotwy,	Niemiec,	Rosji,	
Szkocji,	Szwajcarii,	Słowacji,	Szwecji,	
Turcji,	Ukrainy,	USA,	Węgier,	Włoch.	
Ze	względu	na	prestiż	i ugruntowaną	
popularność	weszło	na	stałe	do	ka-
lendarza	europejskich	imprez	z dzie-
dziny	tkactwa	artystycznego.

Wystawa	pokonkursowa	prezento-
wana	jest	w Krośnie	(BWA,	te-

goroczna	edycja:	22	sierpnia	
–	19	września),	a następnie	
w Euroregionie	„Karpaty”.	
Szczegóły	 (i  dokumenty	
zgłoszeniowe)	 na	 stro-

nie	wydarzenia:	 www.len.	
muzeumrzemiosla.pl

Iwona Jurczyk
Statuetka MBATL • fot. M. Kus
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muzeum narodoWe  
ziemi PrzemySkiej

37-700 Przemyśl, Pl. Berka Joselewicza 1

p.o. Dyrektora: Władysław Bukowski
 16 679 30 00, 16 679 30 25
 16 679 30 10
 edukacja@muzeum.przemysl.pl
 www.muzeum.przemysl.pl

Wystawy stałe
•	„Credo	na	dwa	głosy”.	Sztuka	religijna	ze	zbiorów	Mu-
zeum	Narodowego	Ziemi	Przemyskiej

•	„Świat	przeszły,	dokonany”.	Wystawa	judaików	ze	zbio-
rów	Muzeum	Narodowego	Ziemi	Przemyskiej

•	Wystawa	 mebli	 intarsjowanych	 i  inkrustowanych	 ze	
zbiorów	własnych	Muzeum

Wystawy czasowe
•	Mistrzowie	malarstwa	polskiego,	ze	zbiorów	Muzeum	
Narodowego	w Warszawie	(depozyt na 5 lat)

•	Malarstwo	batalistyczne	ze	zbiorów	MNZP	(do 30 maja)
•	Sztuka	turecka	ze	zbiorów	MNZP	(do 24 maja)
•	„Czarno	na	białym”	–	wystawa	polskiej	 fotografii	(30 

maja – 28 czerwca)
•	„Świątynie	kresów”.	Konserwacja	 i  restauracja	(do 15 

czerwca)
•	Rok	 1863.	 Powstańcy	 Ziemi	 Przemyskiej	 (17 maja – 

30 sierpnia)
•	Das	Jahr	1914	–	Bewegte	Ruhe	vor	dem	Sturm	(17 maja 

– 29 sierpnia)
•	Na	progu	niepodległości.	Wybory	czerwcowe	’89	w Ziemi	
Przemyskiej.	Historia	Komitetu	Obywatelskiego	w Prze-
myślu,	Jarosławiu,	Przeworsku	i Lubaczowie	(8 czerw-
ca – 30 lipca)

•	Historia	poczty	w latach	wielkiej	wojny	(18 lipca – 30 
września)

•		Węgrzy	w Twierdzy	Przemyśl.	Wystawa	w ramach	ob-
chodów	100.	rocznicy	wybuchu	I wojny	światowej	(li-
piec 2014 – lipiec 2015)

Godziny otwarcia
wtorki,	piątki	10.30–17.30
środy	10.00–14.00	•	czwartki	9.00–15.00
soboty	9.00–16.00	•	niedziele	11.00–15.00
poniedziałki	–	nieczynne
Ceny biletów
10	zł	(normalny)	i 5	zł	(ulgowy)
przewodnik	(w jęz.	polskim)	–	20	zł

Turcica Lehistanu
Wystawa	 „Turcica	 Lehistanu”	 przygotowana	 została	

przy	wsparciu	Ambasady	Republiki	Tureckiej	w Warsza-

wie	w  kontekście	 obchodów	 600.  rocznicy	 nawiązania	
stosunków	 dyplomatycznych	 pomiędzy	 Polską	 a  Tur-
cją.	Celem	ekspozycji	jest	ukazanie,	na	bazie	wybranych	
obiektów	muzealnych	ze	zbiorów	MNZP,	zainteresowania	
Polaków	kulturą	i sztuką	turecką.

Przedmioty	pochodzenia	tureckiego,	takie	jak:	dywany,	
kobierce,	makaty,	narzuty,	broń,	dzbany,	misy	dekorowały	
polskie	domy,	a tkaniny	służyły	krawcom	do	przygotowa-
nia	wykwintnych	strojów.

Polska	 przez	 długie	 lata	 sąsiadowała	 z  Cesarstwem	
Otomańskim,	 w  granicach	 Rzeczypospolitej	mieszkały	
narodowości	o wschodnich	korzeniach	–	Tatarzy,	Turcy	
Ormianie.	Przynosili	oni	na	teren	Polski	cechy	kulturowe	
charakterystyczne	dla	swych	ojczyzn.	W kulturę	i obycza-
jowość	polską	wnikały	elementy	tatarsko-tureckie;	w cią-
gu	dziejów	na	przykład	polski	ubiór	wzbogacił	się	o liczne	
orientalne	elementy,	podobnie	rzecz	miała	się	z wystro-
jem	wnętrz	pałaców,	dworów	i domów	mieszczańskich.

Misternie	haftowane	tkaniny	z tureckich	warsztatów	–	
w Anatolii	lub	na	Bałkanach	–	powadzone	przez	Turków	
lub	ludność	pozostającą	pod	wpływem	osmańskiej	kul-
tury,	trafiały	do	Polski,	gdzie	uświetniały	sarmacki	strój.	
Pasy	kontuszowe	jako	niezbywalny	dodatek	szlacheckiego	
stroju	początkowo	sprowadzane	były	z Turcji,	z czasem	za-
częto	je	wytwarzać	w ormiańskich	warsztatach	w Polsce.	
Suknie	dam	wykonywane	były	z atłasów,	satyn,	aksami-
tów	lub	wełny	o charakterystycznych	kolorach	i wzorach.	
Niewieście	czepce	przyciągały	wzrok	haftowanymi	złoty-
mi	lub	srebrnymi	nićmi.

Wpływ	 kultury	 wschodniej	 na	 polski	 strój	 był	 tak	
znaczny,	że	Polacy	podróżujący	w sarmackim	stroju	do	
zachodnich	krajów	brani	byli	za	Turków.	Istnieje	anegdo-
ta,	że	Francuzi	brali	Rejtana	z obrazu	Matejki	za	jakiegoś	
„szalonego	Turka”.

Polskie	dwory	przepełnione	były	tureckimi	kobiercami,	
tkaninami,	ozdobną	bronią,	a potrawy	były	doprawiane	
tureckimi	przyprawami.	Polski	język	do	dnia	dzisiejsze-
go	nosi	ślady	tych	kontaktów	(np.	wyrazy	majdan,	kaftan,	
imbryk,	cybuch).

Tureccy	i ormiańscy	kupcy	dostarczali	na	rynek	pol-
ski	orientalne	towary,	z czasem	zakładali	nawet	w Polsce	
warsztaty	tkackie	czy	jubilerskie,	w ten	sposób	na	miej-
scu	produkowane	były	owe	piękne	przedmioty	z trudem	
dające	się	odróżnić	od	oryginalnych	wyrobów	z Anatolii.

Szczególnie	w miastach	na	wschodzie	kraju	powstawały	
składy	i sklepy	handlujące	wschodnimi	towarami.	Zna-
miennym	przykładem	jest	Lwów,	ale	i w Przemyślu	przed	
I wojną	światową	istniały	podobne	sklepy.	Wschodnie	ko-
bierce	widać	na	wielu	fotografiach	mieszkań	przemyskich.	
W odróżnieniu	od	tureckich	domostw,	gdzie	kładzione	
były	na	podłodze	 lub	siedziskach,	w polskich	mieszka-
niach	wieszano	je	także	na	ścianach.
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Lubaczowa	 i  innych	miejscowości.	 Byli	 to	 członkowie:	
„Solidarności”,	przedstawiciele	„Solidarności”	Rolników	
Indywidualnych	województwa	przemyskiego,	reprezen-
tanci	Klubów	Inteligencji	Katolickiej	i środowisk	kultury	
niezależnej,	Towarzystwa	Miłośników	Lwowa,	Stowarzy-
szenia	Pamięci	Orląt	Przemyskich,	a także	Związku	Har-
cerstwa	Rzeczypospolitej.	Komitet	ten	pełnił	rolę	komitetu	
wojewódzkiego	w odróżnieniu	od	miejskich	komitetów	
obywatelskich	w Jarosławiu,	Przeworsku	i Lubaczowie.

Świadectwa	 tamtych	 czasów	 w  postaci	 zdjęć,	 doku-
mentów,	niezależnych	wydawnictw	będą	prezentowane	
na	wystawie	pt.	„Na	progu	niepodległości”	od	8	czerwca	
w Muzeum	Narodowym	Ziemi	Przemyskiej.	Na	wysta-
wie	pokazane	zostaną	eksponaty	z kolekcji	muzealnych	
i zbiorów	prywatnych.	Zwiedzający	obejrzą	unikalne	do-
kumenty,	prasę	niezależną	wydawaną	w Przemyślu	w la-
tach 80.	ubiegłego	wieku.	Ponadto	pokazane	zostaną	pa-
miątki	z internowania	mieszkańców	Przemyśla	w stanie	
wojennym	z obozów	w Uhercach	i Łupkowie.	Najważniej-
szą	częścią	wystawy	będą	przede	wszystkim	eksponaty	
związane	 z wyborami	 czerwcowymi	 (prasa	niezależna,	
ulotki,	 plakaty,	 fotografie).	 Zwiedzając	wystawę	 będzie	
można	prześledzić	losy	mieszkańców	Przemyśla	i regio-
nu	–	od	pamiętnego	sierpnia	1980 r.,	poprzez	noc	stanu	
wojennego,	do	upadku	komunizmu	po	wyborach	w roku	
1989	i pierwsze	wolne	wybory	samorządowe	w roku	1990.

Głównymi	organizatorami	obchodów	25. rocznicy	pierw-
szych	częściowo	wolnych	wyborów	czerwcowych	do	Sej-
mu	i całkowicie	wolnych	wyborów	do	Senatu	X kadencji	
PRL,	w tym	wystawy	„Na	progu	niepodległości.	Wybory	
czerwcowe ’89	w Ziemi	Przemyskiej”,	są	Muzeum	Naro-
dowe	Ziemi	Przemyskiej	oraz	Komitet	Obchodów	25-lecia	
wolnych	wyborów	do	Sejmu	i Senatu	RP	w 1989 r.	Hono-
rowy	patronat	nad	obchodami	objęli:	Wicemarszałek	Sej-
mu RP	Marek	Kuchciński,	Senator RP	Andrzej	Matusie-
wicz,	Marszałek	Województwa	Podkarpackiego	Władysław	
Ortyl	oraz	Prezydent	Miasta	Przemyśla	Robert	Choma.

Jacek Błoński

Te	widoczne	na	obrazach	czy	fotografiach	dawne	wnętrza	
już	nie	istnieją,	sprzęty	z domów	o dawnym	nostalgicz-
nym	klimacie	można	zobaczyć	tylko	w zbiorach	muzeal-
nych	lub	na	aukcjach	staroci.	Są	jednak	nadal	inspiracją	
dla	miłośników	„wnętrz	mających	duszę”,	do	takich	ko-
neserów	adresowana	jest	nasza	wystawa.

Nalan Sarkady

Na progu niepodległości.  
Wybory czerwcowe ’89 w Ziemi 
Przemyskiej – Historia Komitetu 
Obywatelskiego w Przemyślu, 
Jarosławiu, Przeworsku i Lubaczowie

W ramach	obchodów	25. rocznicy	pierwszych	częścio-
wo	wolnych	wyborów	czerwcowych	do	Sejmu	i całkowi-
cie	wolnych	wyborów	do	Senatu	X kadencji	PRL	w gma-
chu	głównym	Muzeum	Narodowego	Ziemi	Przemyskiej	
w dniu	8 czerwca	otwarta	zostanie	wystawa	„Na	progu	
niepodległości.	Wybory	czerwcowe ’89	w Ziemi	Przemy-
skiej”.	Nowa,	czasowa	ekspozycja	w przemyskim	muzeum	
przybliży	mieszkańcom	Przemyśla	i regionu	wydarzenia	
sprzed	ćwierć	wieku,	w których	swój	istotny	udział	mie-
li	również	mieszkańcy	historycznej	Ziemi	Przemyskiej.

Przemyślanie,	podobnie	jak	pozostali	mieszkańcy	Polski,	
będąc	„na	progu	niepodległości”	radowali	się	pierwszym	
wielkim	zwycięstwem	polskiego	narodu,	jakim	były	wy-
bory	w dniu	4	czerwca	1989 r.	Po	wielkim	zrywie	sierpnia	
1980 roku,	nocy	stanu	wojennego	i strajkach	w roku	1988,	
Polacy	dokonali	wydawałoby	się	niemożliwego	–	obali-
li	komunizm	w Polsce.	W niedzielny	poranek	4	czerwca	
1989 r.	tysiące	przemyślan	udało	się	do	lokalów	wybor-
czych,	aby	wybrać	posłów	i senatorów	w pierwszych	czę-
ściowo	wolnych	wyborach	do	ówczesnego	Sejmu	 i  cał-
kowicie	wolnych	wyborów	do	Senatu	X kadencji	PRL.

Był	 to	początek	końca	wszechwładnej	władzy	PZPR.	
Naród	poprzez	wybory	w ciągu	jednego	dnia	przekreślił	
większość	postanowień	zawartych	przy	okrągłym	stole.	
Kandydaci	Komitetu	Obywatelskiego	„Solidarność”,	zwa-
ni	wówczas	„drużyną	Lecha”,	zdobyli	160 manda-
tów	na	161 miejsc	w Sejmie,	które	miały	przypaść	
bezpartyjnym,	a w wyborach	do	Senatu	zdobyli	
92 mandaty	na	100	miejsc.

Klęska	partii	była	olbrzymia.	Z „listy	krajowej”,	
z której	startowali	najważniejsi	działacze	obozu	
władzy,	do	Sejmu	dostały	się	tylko	dwie	osoby,	
a z regionalnych	list	partyjnych	wyborcy	wybrali	
tylko	trzech	kandydatów. (…)

Również	w Przemyślu	powstał	Komitet	Oby-
watelski	 „Solidarność”,	 którego	 zadaniem	 było	
wspieranie	kandydatów	do	Sejmu	i Senatu	z wo-
jewództwa	przemyskiego.	W  jego	 skład	wcho-
dzili	 przedstawiciele	 Przemyśla,	 Przeworska,	

Manifestacja w dniu 1 maja 1989 r. na ul. 3-go Maja w Przemyślu 
fot. ze zbiorów prywatnych

24



nr 91–92  maj – sierpień 2014 Muzea

muzeum hiSTorii miaSTa Przemyśla
kamienica brzykoWSkich

Oddział Muzeum Narodowego Ziemi Przemyskiej
37-700 Przemyśl, Rynek 9

 16 678 65 01
 rynek@muzeum.przemysl.pl
 www.muzeum.przemysl.pl

Wystawy stałe
•	Wielka	izba
•	Galeria	herbu	Przemyśla
•	Wnętrza	mieszczańskie
•	Atelier	B.	Hennera
•	Początki	Przemyśla	w świetle	źródeł	archeologicznych
•	Dzieje	miasta	1345–1939
•	Przemyśl	w czasie	II	wojny	światowej
Wystawy czasowe
•	Przemyśl	i jego	mieszkańcy	w Królestwie	Galicji	i Lo-
domerii	(do końca sierpnia)

•	„W obiektywie	Strońskiego.	Ukryty	kolor	natury”	–	wysta-
wa	fotografii	Mariana	Strońskiego	(17 maja – 31 sierpnia)

Imprezy
•	Noc	Muzeów	(17 maja)
Godziny otwarcia
wtorki,	środy	i piątki	10.30–17.30
czwartki	10.00–15.00	(wstęp	bezpłatny)
soboty	10.00–16.00	•	niedziele	11.00–15.00
poniedziałki	–	nieczynne
Ceny biletów
8	zł	(normalny)	i 4	zł	(ulgowy)
przewodnik	(w jęz.	polskim)	–	20	zł

muzeum dzWonóW i Fajek
Wieża zegaroWa

Oddział Muzeum Narodowego Ziemi Przemyskiej
37-700 Przemyśl, ul. Władycze 3

 16 678 96 66

Wystawy stałe
Na	ekspozycji	znajdują	się	historyczne	i współczesne	dzwo-
ny	i fajki.	Od	kwietnia	2014	roku	prezentowana	jest	nowa	
wystawa	stała	„Historia	fajki	przemyskiej”.
Wystawy czasowe
•	Dzwonki	szklane,	z kolekcji	ofiarowanej	do	MNZP	przez	
Józefa	Rybę	(do czerwca)

•	„Fajka	wojskowa”	–	wystawa	w ramach	obchodu	100.	
rocznicy	wybuchu	I wojny	światowej	(lipiec 2014 – li-
piec 2015)

Godziny otwarcia
wtorki,	piątki	10.30–17.30	•	środy	10.00–14.00

czwartki	9.00–15.00	•	soboty	9.00–16.00
niedziele	11.00–15.00	•	poniedziałki	–	nieczynne
Ceny biletów
10 zł	(normalny)	i	8 zł	(ulgowy)
przewodnik	(w	jęz.	polskim)	–	20	zł

muzeum-zamek W łańcucie
37-100 Łańcut, ul. Zamkowa 1

Dyrektor: Wit Karol Wojtowicz
 17 225 20 08 do 10
 17 225 20 12
 muzeum@zamek-lancut.pl
 www.zamek-lancut.pl

Czynne	codziennie	od	1	lutego	do	30	listopada	oprócz:	
Wielkiej	Soboty,	Wielkiej	Niedzieli,	3	Maja,	Bożego	Ciała,	
1	i 11	listopada.	W	trakcie	trwania	Muzycznego	Festiwalu	
w	Łańcucie	ekspozycje	w Zamku	nieczynne.
W	poniedziałki	Muzeum	otwarte	wyłącznie	dla	grup	wcze-
śniej	zgłoszonych	i	potwierdzonych.
Impreza
•	Noc	Muzeów	(17/18 maja, godz. 17.00–01.00) –	udo-
stępnione	będą	wnętrza	w Zamku

Godziny otwarcia
Szczegółowe	informacje	na	stronie	internetowej	Muzeum
Ceny biletów
Zamek, Stajnie i Wozownia	–	karnet:
28	zł	(normalny)	i	20	zł	(ulgowy)
zwiedzanie	z audioprzewodnikiem	34	zł	i	26	zł	(ulgowy)
Wystawy dodatkowe:
•	Oranżeria	–	3	zł	i	1,5	zł	(ulgowy)
•	Sztuka	cerkiewna	–	6	zł	i	3	zł	(ulgowy)
•	Storczykarnia	–	5	zł	i	3	zł	(ulgowy)
•	Historia	miasta	i	regionu	–	5	zł	i	3	zł	(ulgowy)

Zamek w Łańcucie • fot. arch. MZŁ
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muzeum budoWnicTWa ludoWego 
W Sanoku

38-500 Sanok, ul. Traugutta 3

Dyrektor: Jerzy Ginalski
 13 463 09 04, 13 463 09 34 (dyrekcja, sekretariat),  

 13 463 16 72 (skansen, rezerwacja przewodnika)
 sekretariat@mblsanok.eu
 www.skansen.mblsanok.pl

Park Etnograficzny (skansen)	prezentuje	przykłady	wiej-
skiego	budownictwa	drewnianego,	zarówno	użytkowego	
(chałupy,	młyny,	olejarnia,	kuźnie	i inne)	jak	i sakralnego	
(kościół	i cerkwie)	grup	etnograficznych,	które	w sposób	
zwarty	zamieszkiwały	teren	południowo-wschodniej	Pol-
ski	do	1947	roku	(Łemkowie,	Bojkowie,	Dolinianie	i Po-
górzanie).	Dodatkowo	obraz	tej	części	kraju	współtworzy	
ekspozycja	przemysłu	naftowego,	sektor	małomiastecz-
kowy	(Galicyjski	Rynek)	i świeżo	oddany	do	użytku	sek-
tor	dworski.
Wystawy stałe
•	Ekspozycje	w obiektach	skansenowskich
•	Ikona	karpacka
Wystawy czasowe
•	„Chwalcie	Pana	wszystkie	narody!”	Judaika	i sztuka	sa-
kralna	w Muzeum	Budownictwa	Ludowego	w Sanoku

•	Bogdańscy	–	rodzina	malarzy	z Jaślisk

W sanockim skansenie latem • fot. arch. MBL

muzeum kulTury ludoWej
W kolbuSzoWej

36-100 Kolbuszowa, ul. Kościuszki 6

Dyrektor: Jacek Bardan
 17 227 12 96, 17 744 54 92
 sekretariat@muzeumkolbuszowa.pl
 www.muzeumkolbuszowa.pl

Park eTnograFiczny 
ul. Wolska 36

Skansen	to	malownicze	wsie	lasowiacka	i rze-
szowska	z przełomu	XIX	i XX w.	Leży	pośród	
lasów,	stawów,	łąk	i pól	uprawnych.	Drewnia-
na	architektura	oraz	aranżacje	wnętrz	opowia-
dają	frapującą	historię	mieszkających	w nich	
niegdyś	ludzi.	Można	tu	odbyć	niecodzienną	
lekcję	 o  przeszłości,	 poznać	 świat,	 którego	
już	 nie	ma,	 a  także	 odnaleźć	 duszę	 starych	
przedmiotów…
Wystawy stałe
•	Jak	powstaje	skansen
•	Zabawka	ludowa	Stanisława	Naroga

Na tropie lasowiackiej przygody... • fot. J. Mazurkiewicz

Imprezy
•	Giełda	 Staroci	 „Galicyjska	 Graciarnia”	 (15 maja, 15 

czerwca, 20 lipca, 17 sierpnia)
•	40.	Jarmark	Folkorystyczny	(1 czerwca)
•	5.	Festiwal	„Zaklęty	w	drewnie”	(10 sierpnia)
Godziny otwarcia
maj–wrzesień	8.00–18.00
Wystawy stałe i czasowe:
maj–październik:	wtorki–niedziele	9.00–16.00
Ceny biletów
12	zł	(normalny),	8	zł	(ulgowy)
przewodnik:	język	polski	–	50	zł,	język	obcy	–	60	zł

•	„Bogu	na	chwałę	ludziom	na	ratunek”	–	z dziejów	OSP
•	„Traditional	and	wild”	–	pokój	wystawienniczy
Imprezy
•	Noc	Muzeów	(17 maja)
•	Prezentacje	Twórczości	Ludowej	Lasowiaków	i Rzeszo-
wiaków	(1 czerwca)

•	Poświęcenie	kościoła	pw. św. Marka	Ewangelisty	z Rzo-
chowa	(7 czerwca)
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•	„Co	niedzielę	w	zagrodzie”	(lipiec–sierpień, niedziele)
•	„Koń,	jaki	jest…”	(3 sierpnia)
Warsztaty
•	„Nasze	kasze”	–	warsztaty	kulinarne	(maj–grudzień)
•	„Idzie	Grześ	przez	wieś	–	wakacje	w	skansenie”	–	warsz-
taty	artystyczne	dla	dzieci	(lipiec–sierpień, niedziele)

Lekcje muzealne
Proponujemy	 17  tematów	 zajęć	 dla	 przedszkolaków,	
uczniów	 szkół	 podstawowych,	 gimnazjalnych	 i  ponad-
gimnazjalnych.	Są	to	warsztaty	plastyczne	–	m.in.	garn-
carstwo,	wyrób	kwiatów	i ozdób	z bibuły,	tworzenie	wy-
cinanek,	a także	lekcje	dotyczące	kultury	materialnej	oraz	
duchowej	Lasowiaków	i Rzeszowiaków	–	np. o stroju	lu-
dowym,	 ziołach,	 legendach	 czy	 kaligrafii.	 Pełna	 oferta	
dostępna	jest	na	www.muzeumkolbuszowa.pl.
Godziny otwarcia
od	15 kwietnia	do	15 października:
poniedziałki–piątki	9.00–17.00
sobota,	niedziela	i święta	10.00–19.00
Ceny biletów
bilet:	8 zł	(normalny),	5 zł	(ulgowy),	22 zł	(rodzinny)
karnet:	30 zł	(normalny),	25 zł	(ulgowy),	50 zł	(rodzinny)
opłata	przewodnicka	–	35 zł

muzeum marii konoPnickiej
W żarnoWcu
38-460 Jedlicze

Dyrektor: Paweł Bukowski
 13 435 20 13, 13 438 08 35
 muzeumzarnowiec@interia.pl
 www.muzeumzarnowiec.pl

Wystawy stałe • Dworek
•	Kolekcja	darów	jubileuszowych	(ofiarowanych	Konop-
nickiej	z okazji	jubileuszu	25-lecia	pracy	pisarskiej)

•	Ekspozycje	 pomieszczeń	 mieszkalnych	 z  czasów	 ży-
cia	poetki

•	Pokój	i pracownia	malarki	Marii	Dulębianki	–	przyjaciół-
ki	Konopnickiej	(udostępniane	poza	ciągłą	frekwencją)

Wystawa stała • Lamus
•	„Maria	Konopnicka	–	poetka,	podróżniczka,	Europejka”	
–	ekspozycja	biograficzno-literacka	poświęcona	życiu	
i wielokierunkowej	twórczości	pisarki

Wystawy czasowe
•	Kolekcja	wydań	Pana Tadeusza	Adama	Mickiewicza	ze	
zbiorów	Czesława	Drąga	(do 25 maja)

•	Ilustracja	 do	 utworu	 Marii	 Konopnickiej	 –	 wystawa	
najlepszych	 prac	 Międzynarodowego	 Konkursu	 Pla-
stycznego	Szkół	Podstawowych	i Gimnazjów	(1 czerw-
ca – 3 sierpnia)

•	Architektura	historyczna	w pracach	uczniów	−	wystawa	
prac	młodzieży	Miejskiego	Zespołu	Szkół	nr 5		w Kro-
śnie	z pleneru	zorganizowanego	w Muzeum	w Żarnow-
cu	(20–30 czerwca)

Imprezy
•	Noc	Muzeów	(17 maja)

	– koncert	 z  okazji	 172.	 rocznicy	 urodzin	Marii	 Ko-
nopnickiej

	– spotkanie	autorskie	z Barbarą	Wachowicz	−	znaną	
pisarką,	biografką	wielkich	Polaków	oraz	promocja	
książki	pt.	Siedziby wielkich Polaków. Od Konopni-
ckiej do Iwaszkiewicza

•	Międzynarodowy	Konkurs	Plastyczny	dla	 szkół	 pod-
stawowych	 i  gimnazjów	 „Ilustracja	 do	 utworu	Marii	
Konopnickiej”	 –	 rozstrzygnięcie	 konkursu	 organizo-
wanego	w ramach	„Spotkań	z Twórczością	Marii	Ko-
nopnickiej”	(1 czerwca)

•	Ogólnopolski	 Konkurs	 Literacki	 im.	Marii	 Konopni-
ckiej	–	rozstrzygnięcie	konkursu	na	wiersz	i prozę	dla	
młodzieży	szkół	gimnazjalnych	i ponadgimnazjalnych	
(1 czerwca)

•	Wieczór	poetycko-muzyczny	w wykonaniu	młodzieży	
Miejskiego	Zespołu	Szkół	nr 5	w Krośnie	(20 czerwca)

Godziny otwarcia
Muzeum:
maj–wrzesień:
wtorki–niedziele	10.00–16.00	(zwiedzanie	do	17.00)
poniedziałki	–	ekspozycje	nieczynne
Zwiedzanie	wyłącznie	z przewodnikiem
Biblioteka: dni	robocze	9.00–15.00
Park zabytkowy: codziennie	od	9.00	do	zmierzchu
Ścieżka przyrodniczo-edukacyjna:
kwiecień–październik
Ceny biletów
10	zł	i 7	zł	(ulgowy)	–	przewodnik	w cenie	biletów
soboty	–	wstęp	wolny	na	wystawy	stałe

Nakładem	wydawnictwa	 „Świat	
Książki”	ukazała	się	z końcem	2013 r.	
druga	część	książki	autorstwa	Barba-
ry	Wachowicz	ze	zdjęciami	Zenona	
Żyburtowicza	pt.	„Siedziby	wielkich	
Polaków.	Od	Konopnickiej	do	Iwasz-
kiewicza”.	Jak	zachęcają	wydawcy:	
album to fascynująca wędrówka 
– odwiedziny dworów wpisanych 
w życie sławnych Rodaków. Pozna-
jemy ich życie i losy ich domostw 
– barwne, piękne, dramatyczne.

To	pięknie	pod	względem	edytorskim	wydawnictwo	
rozpoczyna	się	od	rozdziału	pt.	„Żarnowiec	–	Dar	Na-

m cd. na str. 28
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rodowy	dla	Marii	Konopnickiej”,	w którym	Barbara	Wa-
chowicz	w porywającym	stylu	i w sposób	bardzo	intere-
sujący	opisuje	życie	i twórczość	autorki	Roty	oraz	historię	
i działalność	Muzeum	w Żarnowcu.	Książka	oprócz	rze-
telnych	opisów,	w sposób	przystępny	dla	współczesnego	

arboreTum i zakład FizjograFii
W boleSTraSzycach

Bolestraszyce, gm. Żurawica  
37-700 Przemyśl, skr. poczt. 471

Dyrektor: Narcyz Piórecki
 16 671 64 25
 arboretum@poczta.onet.pl
 www.bolestraszyce.com

Wystawy stałe
•	Kolekcja	roślin	(drzewa,	rośliny	wodne	i bagienne,	parter	
oranżeryjny,	drzewa	i krzewy	owocowe,	rośliny	rzadkie,	
zagrożone,	ginące	i chronione,	rośliny	biblijne	i użytko-
we,	tropikalne,	szklarniowe)

•	Muzeum	Przyrodnicze:
	– „Chrońmy	ptaki”	–	wystawa	ornitologiczna
	– „Chrząszcze”	–	wystawa	entomolo	giczna	(dni robo-
cze 9.00–14.00)
	– Motyle	nocne	z Pogórza	Przemyskiego	(dni robocze jw.)
	– Wystawa	 dendrologiczna:	 szyszek	 ze	 zbiorów	 prof.	
Jerzego	Tumiłowicza,	przekrojów	drewna	i jego	ska-
mielin	(dni robocze jw.)
	– Wystawa	owoców	i nasion	zebranych	w Arboretum	
(dni robocze jw.)
	– „Drzewa,	ogrody	i dwory”	–	wystawa	fotograficzna	
prof.	Jerzego	Pióreckiego	(dni robocze jw.)
	– „Drzewa	 pomniki	 przyrody	 Ziemi	 Przemyskiej”	 –		
teka	 rysunków	Aleksandry	Wachniewskiej	 (dni ro-
bocze jw.)
	– Kolekcja	malarstwa	współczesnego	(dni robocze jw.)
	– „Cztery	pory	roku	w Arboretum”	–	wystawa	multi-
medialna	(dni robocze jw.)

•	„Wiklina	w Arboretum”	–	stała	ekspozycja	rzeźb-obiek-
tów	z wikliny

•	„Topolowo-wiklinowe	przytulisko”	–	wiklinowy	labirynt
•	Ogród	–	Muzeum	na	powietrzu.	Ekspozycja	pni	i prze-
krojów	drzew	oraz	krzewów

•	Sensualny	Ogród	Uniwersalny	(przystosowany	do	zwie-
dzania	przez	osoby	niepełnosprawne)

•	Galeria	przez	Dotyk	na	terenie	Sensualnego	Ogrodu	Uni-
wersalnego.	Prace	m.in.	Marka	Saka,	Gennadija	Titova,	
Stanisława	Dziubaka,	Daniela	Ludwiczuka,	studentów	
UMCS,	Alicji	Kupiec

•	Fort	XIII	b	(artyleryjski	fort	pomocniczy	Twierdzy	Prze-
myśl)	–	zwiedzanie	po	wcześniejszym	uzgodnieniu

Wystawy czasowe
•	„Muszle”	–	wystawa	przygotowana	przez	Muzeum	Przy-
rodnicze	z Krakowa	(maj–sierpień)

•	„Biżuteria	poprzez	wieki”	–	wystawa	przygotowana	przez	
Muzeum	Przyrodnicze	z Krakowa	(maj–październik)

•	Piotr	Wójtowicz.	„Pejzaże”	–	malarstwo	(maj)
•	Józef	Wąsacz.	„Medytacje”	–	rzeźba	(maj)
•	Maria	 Siuta-Górecka.	 „Malarstwo”	 –	 rzeźba	 i malar-
stwo	(czerwiec)

•	Marta	Uberman.	„Nieprzedstawiająco	Nieprzedstawia-
jące”	–	malarstwo	(czerwiec)

•	Beata	Sałacinska-Stephan.	„Button	–	kolekcja	tkanin”	
(czerwiec)

•	Narcyz	Piórecki.	„Rytmy	przyrody”	–	wystawa	fotogra-
ficzna	 przedstawiająca	Arboretum	w  różnych	 porach	
roku	(czerwiec)

•	IV Festiwal	Ogrodowy	w Bolestraszycach	–	prezentacja	
najnowszych	działań	z pogranicza	sztuki	i projektowa-
nia	nowych	przestrzeni	ogrodowych	(od 28 czerwca)

•	Marzena	Milewicz-Czumaczenko.	„La	Que	Sabe”	–	gra-
fika,	rzeźba	(lipiec)

•	Bogdan	Ptak.	„Malarstwo	iluzje-przemyślenia”	–	ma-
larstwo	(lipiec)

•	XII	Międzynarodowy	Plener	Artystyczny	Wiklina	w Ar-
boretum	–	wystawa	poplenerowa	obiektów	wiklinowych	
(od 26 lipca)

•	Anna	Grzesik-Juszczak	–	malarstwo	(sierpień)
•	Anna	Juszczak.	„Przestrzenie”	–	wystawa	grafiki	(sierpień) 
•	„Konik	polski	–	symbol	Roztoczańskiego	Parku	Naro-
dowego”	–	wystawa	fotograficzna	(sierpień)

•	Światowy	Dzień	Wody	–	wystawa	plastycznych	prac	po-
konkursowych	2002–2014	(sierpień)

Wydarzenia
•	Cykl	plenerowych	koncertów	(maj–wrzesień)
•	Majówka	pod	dereniem	i jabłonią	w Arboretum	Bolestra-
szyce	–	impreza	plenerowa	propagująca	ekologiczne	sa-
downictwo	i dawne	odmiany	drzew	owocowych	(3 maja)

•	XVI	Międzynarodowy	Konwent	Środkowoeuropejskiej	
Organizacji	Irysowej	MEIS	2014	(30–31 maja)

•	V Konkurs	szkolny	„Tradycyjne	strachy”	–	prezentacja	
tradycyjnych	strachów	oraz	dawnych	zwyczajów	wiej-
skich	(11 czerwca)

m cd. ze str. 27 (Muzeum Marii Konopnickiej w Żarnowcu)
czytelnika,	zawiera	unikatową	ikonografię	prezentującą	
naszych	wybitnych	poetów	i pisarzy	oraz	piękne	zdjęcia	
opisywanych	miejsc.	Serdecznie	zapraszamy	na	promocję	
albumu	i spotkanie	autorskie	z Barbarą	Wachowicz	pod-
czas	tegorocznej	Nocy	Muzeów	w Żarnowcu.

Paweł Bukowski
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•	Warsztaty	„Zielone	Stolarstwo”	–	warsztaty	tradycyjne-
go	rzemiosła	związanego	z drewnem	prowadzone	przez	
artystę	plastyka	Stanisława	Chmiela	(14–15 czerwca)

•	Noc	Świętojańska	w Arboretum	Bolestraszyce	–	zwie-
dzanie	ogrodu	w godzinach	nocnych	oraz	organizacja	
plenerowego	spektaklu	–	koncertu	(21/22 czerwca)

•	IV Festiwal	Ogrodowy	w Bolestraszycach	–	prezentacja	
najnowszych	działań	z pogranicza	sztuki	i projektowania	
nowych	przestrzeni	ogrodowych	(otwarcie 28 czerwca)

•	„Blisko	natury”.	Warsztaty	twórcze	dla	seniorów	–	re-
alizacja	 projektu	 w  ramach	 dofinansowania	 ze	 środ-
ków	Ministerstwa	Kultury	i Dziedzictwa	Narodowego	
(13–20 lipca)

•	XII Międzynarodowy	Plener	Artystyczny	Wiklina	w Ar-
boretum	–	stała	impreza	promująca	w przestrzeni	Ar-
boretum	sztukę	ogrodową	(21–27 lipca)

•	XVII	Międzynarodowy	Plener	Artystyczny	Bolestraszy-
ce–Tarnobrzeg	2014	–	prezentacja	działań	artystycznych	
w technice	malarskiej	lub	rysunkowej	(1–15 sierpnia)

Godziny otwarcia
Arboretum
maj–sierpień:	dni	robocze	9.00–18.00
soboty,	niedziele	i święta	10.00–18.00
Centrum Edukacji
Dziedzictwa Kulturowo-Przyrodniczego
maj–sierpień:	dni	robocze	9.00–15.00

Biżuteria poprzez wieki
Wystawa	przedstawia	rodzenie	się	sztuki	od	paleolitu.	

Wiemy,	że	człowieka	współczesnego	(Homo sapiens)	róż-
ni	od	innych	hominidów	odkrycie	sztuki	rysunku,	rzeź-
by,	zdobnictwa	 i powstanie	 religii.	Człowiek	pierwotny	
wykorzystywał	 do	 produkcji	muszle,	 „obrobione	 przez	
naturę”	kamyki,	fragmenty	drewna,	kości,	rogu,	nasiona	
oraz	pióra	ptaków.	Inspiracją	była	otaczająca	go	przyro-
da.	Najstarsze	naszyjniki	i zawieszki	liczą	ponad	100 tys.	
lat	i są	wykonane	z muszli	małży	i ślimaków	morskich.	
Doskonalenie	narzędzi	i technik	obróbki	owocuje	coraz	
piękniejszymi	ozdobami.	Szczególny	rozwój	sztuki	zdobni-
czej	jest	widoczny	od	okresu	brązu	i w okresie	panowania	
Rzymian,	kiedy	to	powstają	prawdziwe	arcydzieła.	W cza-
sach	współczesnych	szczególnie	zaznacza	się	wiek	XVII	
i XVIII	z przepięknymi,	bogatymi	ozdobami,	zwłaszcza	
z użyciem	złota,	srebra, kamieni	szlachetnych	i półszla-
chetnych.	Wystawa	przygotowana	została	przez	Muzeum	
Przyrodnicze	w Krakowie.

Piotr Wójtowicz. „Pejzaże”
Piotr	Wójtowicz	urodził	się	w 1958 r.	w Stalowej	Woli.	

Studia	na	Wydziale	Malarstwa	Akademii	Sztuk	Pięknych	
w Krakowie	w pracowni	prof.	Jana	Szancenbacha	i pra-
cowni	rysunku	prof.	Zbyluta	Grzywacza.	Nauka	grafiki	

w pracowni	wklęsłodruku	prof.	Mieczysława	Wejmana.	
Dyplom	z wyróżnieniem	uzyskał	w 1983 r.	Uprawia	głów-
nie	malarstwo	i rysunek,	zajmuje	się	także	projektowa-
niem	graficznym.	Jako	animator	działań	z zakresu	kul-
tury	plastycznej	współpracuje	z licznymi	galeriami.	Od	
1983 r.	jest	pedagogiem	Liceum	Plastycznego	w Krośnie,	
gdzie	od	blisko	trzydziestu	lat	kieruje	sekcją	przedmiotów	
artystycznych.	W  latach	2005–2006	prowadził	w sekcji	
studiów	zaocznych	pracownię	malarstwa	w architekturze	
w Instytucie	Sztuki	Uniwersytetu	Rzeszowskiego.	Zorga-
nizował	28 wystaw	indywidualnych	i ponad	50 wystaw	
zbiorowych.	 Laureat	 licznych	 konkursów	międzynaro-
dowych	i ogólnopolskich.	Był	czterokrotnym	stypendystą	
Ministerstwa	Kultury	i Sztuki.

Józef Wąsacz. „Medytacje”
Józef	Wąsacz	–	artysta	rzeźbiarz	studiował	na	Wydziale	

Rzeźby	Akademii	Sztuk	Pięknych	w Krakowie.	Dyplom	
uzyskał	w pracowni	Jerzego	Bandury	w 1985 r.	Dr hab.	
ASP	w Krakowie	–	Wydział	Rzeźby,	obecnie	na	Wydziale	
Architektury	Politechniki	Krakowskiej	w Zakładzie	Ry-
sunku	Malarstwa	i Rzeźby.	Zajmuje	się	medalierstwem	
oraz	rzeźbą.	Laureat	wielu	nagród	i wyróżnień,	m.in.	złoty	
medal	–	„Salon	rzeźby”,	Warszawa	1995,	1996;	„Medaglia	
dei	Prezidente	della	Camera	dei	Deputati”	–	nagroda	re-
prezentacyjna	za	rzeźbę	„The	Gates	of	Paradise”,	Między-
narodowe	Biennale	Dantego,	Rawenna	1998;	2003;	Druga	
nagroda	–	konkurs	międzynarodowy	„Sport	i Sztuka”	za	
rzeźbę	„Sztafeta	trwa“	Warszawa	2012.	Autor	wielu	pu-
blikacji.	Uczestnik	wystaw	zbiorowych	i indywidualnych.	
Wchodzi	w skład	Rady	Programowej	Ośrodka	Konferen-
cyjno-Wystawowego	Politechniki	Krakowskiej	–	Galeria	
Sztuki	„Gil”	i „Kotłownia”.

Maria Siuta-Górecka 
– malarstwo

Maria	 Siuta-Górecka	 urodzi-
ła	 w  1951  r.	 w  Zagórzu.	 Studia	
artystyczne	odbyła	na	Wydziale	
Rzeźby	Akademii	Sztuk	Pięknych	
w Krakowie.	Dyplom	w pracowni	
profesora	Antoniego	Hajdeckiego	
w  1975  r.	W  latach	 1976–1995	
pracowała	jako	nauczyciel	akade-
micki	w IWA	UMCS	w Lublinie,	
prowadząc	 pracownię	 w  Zakła-
dzie	 Rzeźby.	W  1995  r.	 podjęła	
pracę	w Instytucie	Wychowania	
Plastycznego	WSP	w Rzeszowie.	
Obecnie	jest	profesorem	w Uni-
wersytecie	Rzeszowskim	na	Wy-
dziale	 Sztuki,	 gdzie	 kieruje	 Za-

Maria Siuta-Górecka,  
„Rodzina”, drewno
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kładem	 Rzeźby.	 Uczestniczyła	 w  ponad	 40  wystawach	
indywidualnych	w kraju	 i za	granicą	oraz	w ponad	stu	
wystawach	zbiorowych.	Udział	i wyróżnienia	w licznych	
konkursach,	m.in.	w konkursie	na	pomnik-rzeźbę	Matki	
Polki	Łódź;	Ogólnopolskiej	wystawie	„Przeciw	Wojnie	–	
Majdanek”;	udział	w konkursie	zamkniętym	na	medal	–	
II	i III	Międzynarodowe	Biennale	Sztuki	„Przeciw	Wojnie	
–	Majdanek”;	wystawa	„Dzieło	Roku”	Rzeszów.	Autorka	
licznych	realizacji	przestrzennych,	m.in.	rzeźby	plenerowej	
w Świdniku.	Prace	w zbiorach	prywatnych	instytucjach	
i muzeach	w kraju	i za	granicą.

Marta Uberman.  
„Nieprzedstawiająco Nieprzedstawiające”

Marta	Uberman	–	absolwentka	IWA	UMCS	w Lubli-
nie.	Profesor	nadzwyczajny,	prodziekan	Wydziału	Peda-
gogicznego,	kierownik	Katedry	Pedagogiki	Przedszkolnej	
i Wczesnoszkolnej	Uniwersytetu	Rzeszowskiego.	Uprawia	
malarstwo,	 rysunek	 oraz	 grafikę	 użytkową.	 Wystawia	
w kraju	i za	granicą.

Narcyz Piórecki. „Rytmy przyrody”
Narcyz	Piórecki	urodził	się	w Przemyślu	w 1959 r.	Stu-

diował	na	Wydziale	Malarstwa	ASP	w Krakowie	w pra-
cowni	prof.	Jana	Szancenbacha;	dyplom	uzyskał	w 1986 r.	
W latach	1984–1988	studiował	w Pracowni	Tkaniny	Ar-
tystycznej	krakowskiej	ASP	u prof.	Lilli	Kulki	i prof.	Ry-
szarda	Kwietnia.	Dyrektor	Arboretum	w Bolestraszycach,	
pracownik	naukowy	Uniwersytetu	Rzeszowskiego.	Zajmu-
je	się	malarstwem,	rysunkiem,	fotografią,	sztuką	włókna,	
projektowaniem	przestrzeni	 ogrodowych.	 Jest	 autorem	
ponad	20 wystaw	indywidualnych,	brał	też	udział	w kil-
kudziesięciu	wystawach	zbiorowych.	

Wystawa	fotograficzna	zorganizowana	zostanie	w ra-
mach	realizacji	międzynarodowego	projektu	pt.	„Rytmy	
przyrody”.	Od	1	sierpnia	2013 r.	Ar-
boretum	realizuje	projekt	pt.	„Ryt-
my	przyrody.	Innowacyjne	produkty	
turystyki	 przyrodniczej	 w  Arbo-
retum	w Bolestraszycach”.	Projekt	
współfinansowany	jest	przez	Unię	
Europejską	 z  Europejskiego	 Fun-
duszu	Rozwoju	Regionalnego	oraz	
budżetu	państwa	za	pośrednictwem	
Euroregionu	 Karpackiego	 w  ra-
mach	Współpracy	Transgranicznej	
Rzeczpospolita	Polska	–	Republika	
Słowacka	2007–2013.	Projekt	jest	
realizowany	wspólnie	z partnerem	
słowackim,	którym	jest	Obserwa-
torium	Astronomiczne	Vihorlatská	
Hvezdáreň	w Humennem.	Jednym	

z zadań	projektu	jest	m.in.	budowa	tarasu	do	obserwacji	
przyrodniczo-astronomicznych	oraz	budowa	pierwszego	
w Polsce	tyfloplanetarium	(planetarium	dotykowego)	dla	
osób	niewidomych.

Beata Stephan Sałacińska. 
„Button – kolekcja tkanin”

Beata	Stephan	Sałacińska	ukończyła	Akademię	Sztuk	
Pięknych	w Łodzi	na	Wydziale	Tkaniny	i Ubioru,	dyplom	
w Pracowni	 Innowacyjnych	Obiektów	do	Wnętrza	pod	
kierunkiem	prof.	Jolanty	Rudzkiej-Habisiak.	Absolwentka	
Liceum	Plastycznego	w Nałęczowie.	Projektantka	i deko-
ratorka	wnętrz.	Artystycznie	zajmuje	się	tkaniną	i malar-
stwem.	Na	co	dzień	instruktorka	plastyki	w Teresińskim	
Ośrodku	Kultury.	Związana	ze	światem	studenckim	ASP	
bierze	udział	w wystawach	i plenerach.

W wystawie tej pragnę zaprezentować swą ostatnią ko-
lekcję tkanin „Button”. Inspiracją do jej powstania były 
dzianiny, wzorzyste swetry znalezione w  szafach moich 
znajomych i przyjaciół. Przetworzone i uporządkowane 
występują jako motyw dekoracyjny prac. Tłem do ich eks-
ponowania są naturalne tworzywa, takie jak filc lub drew-
no. W efekcie powstała kolekcja składająca się z unikato-
wych tkanin i ławek.

Marzena Milewicz-Czumaczenko.  
„La Que Sabe”

Marzena	Mirewicz-Czumaczenko	urodziła	się	w 1968 r.	
w  Łodzi.	 Studia	 odbyła	 w  Państwowej	Wyższej	 Szkole	
Sztuk	Plastycznych	w Łodzi	na	Wydziale	Grafiki	w latach	
1989–1996.	Dyplom	uzyskała	w Pracowni	Plakatu	profe-
sora	Bogusława	Balickiego,	aneks	w Pracowni	Rysunku	
profesora	Jacka	Nowotarskiego.	Uczestniczyła	w licznych	
konkursach	i wystawach,	m.in.	Nagrody	za	cykl	plakatów	
na	wystawie	Interfashion	’92	i ’95.	Zajmuje	się	projekto-

Arboretum – widok na staw średni • fot. N. Piórecki
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waniem	graficznym,	rzeźbą,	rysunkiem	i wraz	z mężem,	
Januszem	Czumaczenko	prowadzi	Pracownię	Artystyczną		
BMMC.

Bogdan Ptak. „Malarstwo 
iluzje-przemyślenia”

Bogdan	 Ptak	 urodził	 w  1952  r.	 w  Opolu.	 Uprawia	
działalność	artystyczną	w zakresie	malarstwa	sztalugo-
wego,	rysunku	i fotografii.	Zajmuje	się	również	grafiką	
wydawniczą.	Jest	członkiem	Stowarzyszenia	Pastelistów	
Polskich,	 Związku	Polskich	Artystów	Plastyków.	Twór-
czość	artystyczną	prezentował	na	33 wystawach	indywi-
dualnych	i 115 wystawach	zbiorowych.	Na	stałe	mieszka	
w Busku-Zdroju,	gdzie	od	1989 r.	prowadzi	Galerię	Sztuki	
„Zielona”	–	Filię	BWA	Kielce.	Zaprezentował	malarskie	
cykle	tematyczne	pt.	„Malarstwo”,	„Strefa	ciszy”,	„Zaba-
wa	w zielone”,	„Cienie	światła”,	„Deja	vu”,	„Dwa	światy”,	
„Sugestie”,	„Czas³	–	przeszłość,	teraźniejszość,	przyszłość”.	
Uczestnik	wielu	plenerów	malarskich,	konkursów	plastycz-
nych	i ważnych	wydarzeń	artystycznych.	Przyczynkiem	do	
zorganizowania	wystawy	stały	się	sześćdziesiąte	urodziny		
artysty.

Anna Grzesik-Juszczak – malarstwo
Anna	Grzesik-Juszczak	urodziła	się	w Krakowie.	W 1984 r.	

uzyskała	 dyplom	 magisterski	 na	 Wydziale	 Malarstwa	
Akademii	Sztuk	Pięknych	w Krakowie,	w pracowni	prof.	
Jana	 Szancenbacha.	 Zajmuje	 się	malarstwem	 sztalugo-
wym	i konserwacją	dzieł	sztuki,	w tym	renowacją	obiek-
tów	sztuki	sakralnej,	mebli	antycznych	i pozłotnictwem.

Anna Juszczak. „Przestrzenie”
Anna	Juszczak	urodziła	się	w 1988 r.	w Krakowie.	Od	

2007 r.	studentka	na	Wydziale	Grafiki	krakowskiej	Aka-
demii	Sztuk	Pięknych.	W 2012 r.	obroniła	dyplom	ma-
gisterski	w Pracowni	Miedziorytu	pod	kierunkiem	prof.	
Stanisława	Wejmana.	Obecnie	studentka	Środowiskowych	
Studiów	Doktoranckich	na	Wydziale	Grafiki	macierzystej	
uczelni.	 Zajmuje	 się	 grafiką,	 malarstwem,	 rysunkiem,	
projektowaniem	książek.	W 2012 r.	otrzymała	prestiżo-
we	Stypendium	im.	Tadeusza	Kulisiewicza.	Brała	udział	
w wystawach	w kraju	i za	granicą.	Do	ważniejszych	należą:	
wystawa	Międzynarodowego	Triennale	Grafiki	w Bunkrze	
Sztuki	w Krakowie,	wystawa	8. Biennale	Grafiki	Studenc-
kiej	w Poznaniu,	„Najlepsze	Dyplomy	z Grafiki	Artystycz-
nej	2012”	w Nowym	Wiśniczu.

Światowy Dzień Wody – wystawa 
prac pokonkursowych 2002–2014

Arboretum	od	2002 r.	organizuje	wojewódzki	konkurs	
i konferencję	międzyszkolną	w ramach	obchodów	Świa-
towego	Dnia	Wody.	W sierpniu	w Arboretum	będziemy	

mogli	obejrzeć	retrospektywną	wystawę	prac	plastycznych	
uczniów	szkół	podstawowych	i gimnazjalnych.	Prace	te	
nadsyłano	w latach	2003–2014	na	Międzyszkolny	Woje-
wódzki	Konkurs	Prac	Plastycznych	organizowany	przez	
Arboretum	Bolestraszyce	i Centrum	Kulturalne	w Prze-
myślu	w ramach	corocznych	obchodów	Światowego	Dnia	
Wody.	Wystawa	w Arboretum	zaprezentuje	wybór	prac	
charakteryzujących	się	wysokim	poziomem	artystycznym	
oraz	 zaangażowaniem	wynikającym	 z  przesłania,	 jakie	
niesie	ze	sobą	Światowy	Dzień	Wody.

„Konik polski – symbol  
Roztoczańskiego Parku Narodowego”

Wystawa	 prezentuje	 na	 kilkudziesięciu	 fotografiach	
autorstwa	Pawła	Marczakowskiego	zatrzymane	w kadrze	
chwile	z codziennego	życia	koników	polskich	w hodowli	
rezerwatowej	prowadzonej	w Roztoczańskim	Parku	Na-
rodowym.	Paweł	Marczakowski	od	1981 r.	jest	związany	
z RPN	i przyrodą	Roztocza.	Z zamiłowania	pasjonat	dzi-
kiej	przyrody,	ornitolog	i fotograf.	Jest	członkiem	Lubel-
skiego	Towarzystwa	Ornitologicznego,	Zamojskiego	To-
warzystwa	Przyrodniczego,	Ogólnopolskiego	Towarzystwa	
Ochrony	Ptaków	oraz	Związku	Polskich	Fotografów	Przy-
rody	–	Okręg	Roztoczańsko	Podkarpacki.	Współpracuje	
z wieloma	instytucjami	i organizacjami	zajmującymi	się	
badaniem	i ochroną	ptaków.	Jest	autorem	i współautorem	
wielu	opracowań	dotyczących	ornitofauny	regionu.	Podczas	
licznych	wypraw	terenowych	nie	rozstaje	się	z aparatem	
fotograficznym,	dokumentując	piękno	otaczającej	przy-
rody.	Fotografuje	zarówno	krajobraz,	jak	i świat	grzybów,	
roślin	oraz	zwierząt.	Swoje	zdjęcia	publikuje	w wydawni-
ctwach	Parku	oraz	w albumach	i czasopismach	o tematy-

Bo
gd

an
 P

ta
k,

 „P
rz

ed
 w

iel
ką

 ga
lą”

, a
kr

yl/
pł

ót
no

, 8
3×

68
 cm

, 2
01

3

31



Podkarpacki Informator Kulturalny  PIKMuzea

ce	przyrodniczej.	Jest	autorem	albumu	„W krainie	jodły,	
buka	i tarpana”.	Uczestnik	kilkunastu	wystaw	indywidu-
alnych	i zbiorowych,	w kraju	i za	granicą.

Wydarzenia
IV Festiwal Ogrodowy w Bolestraszycach

Bolestraszyckie	Arboretum	po	raz	czwarty	organizuje	
Festiwal	Ogrodów,	którego	otwarcie	odbędzie	się	28 czerw-
ca.	Celem	festiwalu	jest	prezentacja	najnowszych	działań	
z pogranicza	sztuki	i projektowania	nowych	przestrzeni	
ogrodowych.	Do	udziału	w projekcie	zaproszeni	zostali	
artyści,	osoby	i instytucje	zajmujące	się	profesjonalnym	
projektowaniem	ogrodów,	uczelnie	kształcące	w zakresie	
sztuk	 pięknych,	 architektury,	 architektury	 krajobrazu,	
ogrodnictwa	ozdobnego	z Polski	i regionów	krajów	sąsia-
dujących	z Podkarpaciem.	Projekt	będziemy	realizowali	we	
współpracy	z: Szkołą	Główną	Gospodarstwa	Wiejskiego	
w Warszawie,	Akademią	Sztuk	Pięknych	w Łodzi.	Wspar-
cie	merytoryczne	uzyskamy	również	od:	Stowarzyszenia	
Polskich	Architektów	Krajobrazu,	Polskiego	Towarzystwa	
Dendrologicznego,	Związku	Szkółkarzy	Polskich.	Efektem	
finalnym	będą	zrealizowane	na	terenie	Arboretum	projek-
ty	alternatywnych	ogrodów,	ich	promocja	i prezentacja.

XII Międzynarodowy Plener 
Artystyczny Wiklina w Arboretum 
– Bolestraszyce 2014

Plener	jest	imprezą	cykliczną	organizowaną	od	2002 r.	
Jego	współorganizatorem	są	Tarnobrzeski	Dom	Kultury	
i Ogólnopolskie	Stowarzyszenie	Twórcze	„Wiklina”.	Ko-
misarzem	jest	artysta	plastyk	Stanisław	Dziubak	z Tarno-
brzega.	Celem	pleneru	jest	zaprojektowanie	i wykonanie	
obiektów	wiklinowych	oraz	promocja	wikliny	jako	mate-
riału	twórczego,	wykorzystywanego	w sztuce	ogrodowej.	
Plener	odbędzie	się	w lipcu.	Uczestniczyć	w nim	będą	arty-
ści	plastycy	z Polski	i zza	granicy.	Prace	powstałe	podczas	
pleneru	będą	wyeksponowane	w przestrzeni	bolestraszy-
ckiego	ogrodu.	Plener	kończy	się	wystawą	obiektów	wikli-
nowych	na	terenie	Arboretum.	Podczas	wernisażu	w dniu	
26 lipca	odbędzie	się	koncert	jazzowy	w wykonaniu	wo-
kalistki,	songwriterki,	flecistki	Olgi	Boczar,	absolwentki	
Wydziału	Jazzu	Akademii	Muzycznej	w Katowicach	oraz	
Policealnego	Studium	Jazzu	„Bednarska”	w Warszawie,	
w klasie	wokalistyki	jazzowej.	W 2014 r.	nagrała	swój	de-
biutancki	album	„Little	Inspirations”,	który	ukaże	się	na	
rynku	muzycznym	końcem	br.

XVII Międzynarodowy Plener Artystyczny  
Bolestraszyce–Tarnobrzeg 2014

Tematem	spotkania	artystów	plastyków	z Polski	 i  za	
granicy	 będą	 inspiracje	 artystyczne	 pięknem	 przyrody	
bolestraszyckiego	ogrodu	i motywami	tarnobrzeskimi.	Od	

27 lipca	do	2 sierpnia	plener	będzie	się	odbywał	w Tarno-
brzegu,	zaś	od	2	do	11 sierpnia	w Bolestraszycach.	Komi-
sarzem	będzie	artysta	plastyk	Stanisław	Dziubak.	Plener	
organizowany	 będzie	 we	 współpracy	 z  Tarnobrzeskim	
Domem	Kultury.	Podczas	pleneru	artyści	wykonają	pra-
ce	w dowolnej	technice	malarskiej	lub	rysunkowej,	które	
zaprezentowane	 zostaną	 na	wystawach	 poplenerowych	
w Galerii	TDK	Tarnobrzeskiego	Domu	Kultury	i w Gale-
rii	u Piotra	w Arboretum	w Bolestraszycach.

Konkursy i Warsztaty
Konkurs szkolny „Tradycyjne strachy”

W konkursie	wezmą	udział	uczniowie	szkół	z Przemy-
śla,	powiatu	przemyskiego,	jarosławskiego	i przeworskiego,	
których	zadaniem	jest	wykonanie	kukły	przypominającej	
dawnego	stracha.	W latach	ubiegłych	w konkursie	uczest-
niczyło	około	100 osób.	W finale	konkursu	(11 czerwca)	
wygłoszony	 będzie	wykład	 na	 temat	 dawnych	wierzeń	
i zwyczajów	wiejskich	oraz	wybrana	najciekawsza	i naj-
zabawniejsza	praca.

Warsztaty „Zielone Stolarstwo”
W dniach	15–17 czerwca	zapraszamy	na	warsztaty	„Zie-

lone	Stolarstwo”.	Podczas	warsztatów	uczestnicy	poznają	
od	strony	praktycznej	podstawy	technik	ręcznej	obrób-
ki	drewna	–	łupanie,	ciesiołka	czy	snycerka	oraz	dawne	
techniki	uszlachetniania	powierzchni	drewna.	Oferta	skie-
rowana	jest	do	osób	dorosłych	zainteresowanych	trady-
cyjnymi	rzemiosłami	związanymi	z drewnem.	Warszta-
ty	poprowadzi	artysta	plastyk	Stanisław	Chmiel	(zielone.
stolarstwo@gmail.com).	Osoby	zainteresowane	udziałem	
w warsztatach	proszone	są	o kontakt	na	adres	emailowy	
Arboretum	–	arboretum@poczta.onet.pl.

„Blisko natury”  
– warsztaty twórcze dla seniorów

W lipcu	(14–15)	w Arboretum	odbędą	się	warsztaty	
twórcze	dla	 seniorów	„Blisko	natury”.	Projekt	dofinan-
sowano	ze	środków	Ministerstwa	Kultury	i Dziedzictwa	
Narodowego.	Pod	kierunkiem	profesjonalistów,	uczest-
nicy	w oparciu	o elementy	natury	rozwijać	będą	swoje	
umiejętności	i poznawać	nowe	działania	w zakresie	pro-
jektowania	przestrzeni	w ogrodzie	i realizacji	obiektów	
artystycznych	z wykorzystaniem	materiałów	naturalnych,	
takich	jak:	drewno,	wiklina,	kamień,	ceramika,	filc,	papier	
czerpany,	szkło	i in.	W zadaniu	udział	będzie	brało	kil-
kunastu	prowadzących	artystów,	pedagogów,	wykładow-
ców	wyższych	uczelni	artystycznych,	animatorów	kultury	
z Polski	i zagranicy	(Ukrainy)	oraz	seniorzy	reprezentują-
cy	mieszkańców	Bolestraszyc,	Grupę	Amarant	z Krakowa	
oraz	Lwowskie	Towarzystwo	Przyjaciół	Sztuk	Pięknych.	
Do	udziału	w zadaniu	zaproszone	zostaną	także	dzieci.
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muzeum regionalne W dębicy
39-200 Dębica, ul. Ratuszowa 4

Dyrektor: Jacek Dymitrowski
 14 683 74 28
 sekretariat@muzeumwdebicy.pl
 www.muzeumwdebicy.pl

Wystawy stałe
•	Pradzieje	i wczesne	średniowiecze	Ziemi	Dębickiej
•	Dębica	i jej	mieszkańcy	od	1358	do	1939	roku
•	Ziemia	Dębicka	w latach	1939–1944
•	Dębicki	salonik	muzyczny
•	Śladami	rodzin	Bergerów,	Kantorów	i Pendereckich
•	Historia	Garnizonu	Dębickiego
•	Stare	kino
Wystawy czasowe
•	Owady	–	mali	lokatorzy	(do 15 lipca)
•	Dębickie	maki	(17 maja – 15 lipca)
•	W  służbie	 Narodowi	 Najjaśniejszej	 Rzeczypospolitej	

(17 maja – 15 lipca)
Godziny otwarcia
wtorki–piątki	8.30–15.30	•	soboty	10.00–12.00
niedziele:	 14.00–16.00	(październik–kwiecień)
	 15.00–17.00	(maj–wrzesień)
Ceny biletów
4 zł, 2 zł	(ulgowy)
rodzinny	(do	5 osób)	–	6	zł
przewodnik	–	20	zł

Owady – mali lokatorzy
Od	28  lutego br.	w Muzeum	Regionalnym	w Dębicy	

prezentowana	 jest	 wystawa	 „Owady–	 mali	 lokatorzy”.	
Eksponaty	na	tę	wystawę	pochodzą	z bogatych	zbiorów	
Andrzeja	Trzeciaka,	leśniczego	w Nadleśnictwie	Dębica.	
Andrzej	Trzeciak,	absolwent	Technikum	Leśnego	w Sta-

rym	Sączu	i Prywatnej	Wyższej	szkoły	Ochrony	Środo-
wiska	w Radomiu,	swoją	kolekcję	zaczął	tworzyć	ponad	
20 lat	temu.	Zdecydowana	większość	prezentowanych	eks-
ponatów	pochodzi	z terenów	gminy	Dębica.	Wystawa	jest	
pomyślana	jako	zbiór	gablot	z ciekawostkami	dotyczącymi	
życia	owadów,	które	zostały	umiejscowione	w pieczoło-
wicie	odtworzonych	warunkach	ich	naturalnego	bytowa-
nia,	od	lasów	i wód,	aż	po	warunki	domowe.	Towarzyszą	
jej	piękne	fotografie	Sylwii	Trzeciak	i Dariusza	Tyrpina.	
Wystawa	jest	znakomitą	ofertą	edukacyjną,	skierowaną	
do	wszystkich	grup	wiekowych.	Kuratorami	wystawy	są	
Andrzej	Trzeciak	i Jacek	Dymitrowski.

Dębickie maki
W 70. rocznicę	bitwy	pod	Monte	Cassino	Muzeum	Re-

gionalne	 w  Dębicy	 przygotowało	 wystawę	 poświęconą	
zarówno	tej	bitwie,	 jak	 i udziałowi	osób	pochodzących	
z terenu	powiatu	dębickiego,	którzy	byli	jej	uczestnika-
mi.	Na	wystawie	możemy	zobaczyć	drogę,	jaką	przebyli	
z terenów	Związku	Sowieckiego,	poprzez	Iran,	Irak,	Syrię,	
Palestynę,	Egipt,	aż	do	Włoch,	gdzie	wzięli	udział	w wal-
kach	z Niemcami.

Ekspozycję	tworzą	zdjęcia	pochodzące	z rodzinnych	al-
bumów,	oryginalne	mundury,	odznaczenia	oraz	osobiste	
pamiątki	po	żołnierzach.	Ciekawostką	są	makiety,	które	
obrazują	skalę	trudności	związaną	ze	zdobywaniem	za-
równo	klasztoru,	jak	i forsowaniem	masywu	górskiego,	na	
którym	była	oparta	niemiecka	„Linia	Gustawa”.	Podczas	
kwerendy	udało	się	ustalić	50 mieszkańców	i osób	zwią-
zanych	z powiatem	dębickim,	którzy	byli	uczestnikami	
tych	zmagań.	Ich	dramatyczne	wojenne	losy,	powrót	do	
Ojczyzny	i walka	„Za	wolność	naszą	i waszą”	są	kanwą	tej	
wystawy,	która	jest	doskonałą	lekcją	historii	zarówno	dla	
starszego	pokolenia,	jak	i dla	młodzieży	szkolnej.	Otwar-
cie	wystawy	nastąpi	podczas	tegorocznej	„Nocy	Muzeów”.

Wspólne gniazdo szerszeni i os 
fot. D. Tyrpin

Jan Nosal w Egipcie – stoi pierwszy od prawej • fot. ze zb. rodzinnych

m cd. na str. 34
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W służbie Narodowi  
Najjaśniejszej Rzeczypospolitej

Wystawę	o tym	tytule	przygotowuje	Muzeum	Regional-
ne	w Dębicy.	Prezentuje	ona	sylwetkę	płk. Tadeusza	Da-
nilewicza,	postać	znaczącą	w historii	II wojny	światowej	
i dziejach	powojennej	emigracji.	Płk Tadeusz	Danilewicz	
(1895–1972),	ps. „Doman”,	„Kossak”,	„Kuba”,	„Łoziński”,	
wybitny	polski	 żołnierz	 i  oficer,	 którego	niezwykły	 ży-
ciorys	zamyka	w sobie	losy	całego	pokolenia	walczących	
i  broniących	 niepodległości	 Polski.	
Urodził	się	w powiecie	żółkiewskim,	
woj.	lwowskie.	Przed	wojną	odbywał	
służbę	w formacjach	38	pułku	piecho-
ty	i 47	p.p.	Strzelców	Kresowych;	ran-
ny	w wojnie	z bolszewikami	w 1920	
r.	Później	służył	w 6	pułku	Strzelców	
Podhalańskich,	 Korpusie	 Ochrony	
Pogranicza,	39	p.p.	Strzelców	Lwow-
skich	 i 3 p.p.	Legionów,	 stacjonują-
cym	w  Jarosławiu.	W  czasie	 wojny	
obronnej	w 1939 r.	brał	udział	w wal-
kach	Armii	„Łódź”,	uczestnik	obro-

ny	 twierdzy	Modlin,	 za	 co	odznaczony	 został	 orderem	
Virtuti	Militari.	W czasie	okupacji	działał	w konspiracji	
Narodowo-Ludowej	Organizacji	Walki	jako	oficer	sztabu	
Komendy	Obwodu	Jarosław.	Przeniesiony	do	Warszawy	
pełnił	 funkcje:	 Szefa	wydziału	 ogólno-organizacyjnego	
Komendy	Głównej,	Szefa	sztabu	Komendy	Głównej	NSZ-
-AK,	Komendanta	Głównego	Narodowego	Zjednoczenia	
Wojskowego.	W marcu	1945 r.	uniknął	aresztowania	przez	
NKWD,	które	uwięziło	i skazało	w późniejszym	procesie	
szesnastu	przywódców	Polskiego	Państwa	Podziemnego.	

Płk Danilewicz	wyjechał	do	Francji,	
a później	do	Anglii.	Tam	pełnił	zna-
czące	funkcje	polityczne	i wojskowe	
w środowisku	emigracyjnym.	Tymcza-
sem	w kraju	był	jednym	z najbardziej	
poszukiwanych	 przez  UB	 żołnierzy	
Polski	Podziemnej.	Zmarł	21	listopada	
1972 r.	w Huddersfield,	gdzie	został	
pochowany.	Przygotowywana	obecnie	
wystawa	prezentuje	dokumenty,	foto-
grafie,	rękopisy	i odznaczenia	płk.	Ta-
deusza	Danilewicza.	Zostanie	otwarta	
podczas	Nocy	Muzeów.

Płk Tadeusz Danilewicz 
fot. zb. M. Panenki-Mazur

m cd. ze str. 33 (Muzeum Regionalne w Dębicy)

muzeum kreSóW W lubaczoWie
37-600 Lubaczów, ul. Sobieskiego 4

Dyrektor: Stanisław Piotr Makara
 16 632 18 02
 biuro@muzeumkresow.eu
 www.muzeumkresow.eu

Wystawy stałe
•	Dzieje	ziemi	lubaczowskiej
•	Kultura	wsi	lubaczowskiej
•	Sztuka	Kresów	(malarstwo	portretowe,	sztuka	sakralna,	
rzeźba	bruśnieńska,	kowalstwo)

Wystawy czasowe
•	800	lat	dziejów	Lubaczowa	(18 maja – 7 września, Ga-

leria Oficyna)
•	Stanisław	Dębicki	i jego	dzieło	(18 maja – 7 września, 

Gmach Główny)
Godziny otwarcia
wtorki,	środy	9.00–15.00
czwartki,	piątki	9.00–16.30
soboty,	niedziele	10.00–14.00
poniedziałki	–	nieczynne
Ceny biletów
5 zł	(normalny)	i 3 zł	(ulgowy)
przewodnik	–	15 zł
lekcja	muzealna	–	3 zł	(od	osoby)

800 lat dziejów Lubaczowa 
na Noc Muzeów 2014

Tegoroczna	Noc	Muzeów	upłynie	w duchu	wielowie-
kowej	 historii	 Lubaczowa	 oraz	 interesujących	 postaci	
z nim	związanych.

Głównym	wydarzeniem	będzie,	prezentowana	w Ga-
lerii	Oficyna,	wystawa	poświęcona	dziejom	miasta.	Na	
ekspozycji	zaprezentowane	zostaną	najważniejsze	obiekty	
i wydarzenia	z historii	Lubaczowa	na	przestrzeni	800	lat	
udokumentowanych	dziejów.	Pierwsza	pisemna	wzmianka	
o lubaczowskim	grodzie	pochodzi	z 1214 r.	z tzw.	traktatu	
spiskiego	–	ugody,	w której	Leszek	Biały	książę	krakowski	
i sandomierski	oraz	Andrzej II	król	węgierski	kończą	walki	
o panowanie	nad	Rusią	Halicką.	Na	wystawie	znajdą	też	
miejsce	zabytki	dokumentujące	znacznie	starszą	metrykę	
Lubaczowa	sięgające	IX w.,	a także	ostatnie	burzliwe	stu-
lecie,	w tym	wizytę	Ojca	Świętego	Jana	Pawła II	w 1991 r.	
Wystawie	towarzyszyć	będzie	sympozjum	naukowe.

Dla	koneserów	sztuki	udostępniona	zostanie	wystawa	
dzieł	Stanisława	Dębickiego,	wybitnego	młodopolskiego	
artysty,	urodzonego	w 1866 r.	w Lubaczowie.	Kształcił	się	
on	m.in.	w Wiedniu,	Monachium,	Paryżu,	a także	w Kra-
kowie,	gdzie	osiadł	na	stałe	i został	profesorem	Akademii	
Sztuk	Pięknych.	Przez	pewien	czas	Dębicki	pracował	tak-
że	we	Lwowie,	a do	jego	znakomitych	prac	należą	m.in.	
malowidła	z tamtejszego	Teatru	Wielkiego.	Na	wystawie	
znajdą	 się	 prace	 artysty	 ze	 zbiorów:	Muzeum	Narodo-
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wego	we	Wrocławiu,	Muzeum	Śląskiego	w Ka-
towicach,	Muzeum	Narodowego	w Krakowie,	
Muzeum	Mazowieckiego	 w  Płocku,	Muzeum	
Okręgowego	w Rzeszowie.

zeSPół cerkieWny W radrużu
Filia Muzeum Kresów w Lubaczowie

Zespół	Cerkiewny	w Radrużu	21 czerwca	2013 r.	
został	wpisany	na	Listę	Światowego	Dziedzictwa	
UNESCO.	We	wnętrzu	cerkwi	można	podziwiać	
ikonostas	oraz	ruchome	wyposażenia	świątyni	
z przełomu	XVII	i XVIII w.	Do	Zespołu	Cerkiew-
nego	w Radrużu	przylegają	dwa	cmentarze	z in-
teresującymi	przykładami	XIX-	i XX-wiecznej	
rzeźby	bruśnieńskiej.
Godziny otwarcia
od	1 maja	do	30 września	10.00–19.00
Zwiedzanie	cerkwi	wyłącznie	z przewodnikiem	po	uzgod-
nieniu	tel.:	606	357	108,	693	699	420

Ikonostas w cerkwi pw. św. Paraskewy w Radrużu • fot. A.Rychlewski, 2013

Ceny biletów
5	zł

zagroda garncarSka  
W medyni głogoWSkiej

przy Gminnym Ośrodku Kultury i Rekreacji 
w Czarnej

37-126 Medynia Głogowska

 17 226 23 23
 gokczarna@wp.pl
 www.gok-czarna.pl

Zagrodę	Garncarską	tworzą	XIX-wieczne	budynki	miesz-
kalne	z ówczesnym	wyposażeniem.
Imprezy
•	Noc	w Ośrodku	Garncarskim	w  ramach	Europejskiej	
Nocy	Muzeów	–	Kulturowy	Rajd	Rowerowy	„Garncar-
skim	Szlakiem”,	nocne	wypalanie	ceramiki,	prezenta-
cje	garncarskie,	projekcja	filmu	z 1949 r.	pt.	„Ośrodek	
Garncarski	w Medyni”	(18 maja)

•	Warsztaty	Projektowania	Użytkowych	Form	Ceramicznych	
przy	współpracy	z School	of	Form	z Poznania	(1–5 lipca)

•	XIX	Jarmark	Garncarski	–	koncerty	folkowe,	prezenta-
cje	garncarskie,	kiermasz	rękodzieła,	zwiedzanie	galerii	
rzeźby	ceramicznej	(6 lipca)

•	Wakacyjne	Warsztaty	Garncarskie	(24–26 lipca)
W ofercie	także:
•	Lekcje	garncarskie	dla	szkół	i przedszkoli	(3	godz.)
•	Wariacje	garncarskie	dla	zorganizowanych	grup	(od	180 zł)
•	Wakacyjne	Warsztaty	Garncarskie	(3-dniowe	warsztaty,	
8	godz.	dziennie,	340 zł)

•	Jarmarki	 garncarskie,	 rajdy	 kulturowe	 „Garncarskim	
Szlakiem”

•	Nocne	wypalanie	ceramiki	w tradycyjnym	piecu
•	Zwiedzanie	z przewodnikiem:	Galerii	Ludowej	Rzeźby	
Ceramicznej	Władysławy	Prucnal	i kościoła	parafialnego	
z ceramiczną	mozaiką	(ok.	1 godz.,	5	zł/os.)

Godziny otwarcia
maj–sierpień:
poniedziałki–piątki	9.00–16.00	(lekcje	garncarskie)
niedziele	14.00–18.00
Ceny biletów 
lekcje	garncarskie	dla	szkół	i przedszkoli	na	wcześniejszą	
rezerwacją	–	14	zł	(3 godz.)
niedziele	–	wejścia	o pełnych	godzinach
bilet	rodzinny	60 zł,	weekendowy	7 zł
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fot. ze zbiorów MR w Mielcu

muzeum regionalne  
– Pałacyk oborSkich W mielcu

39-300 Mielec, ul. Legionów 73

Dyrektor: Jerzy Skrzypczak
 17 586 42 32
 muzeum.mielec@wp.pl
 www.muzeum-mielec.pl

Wystawa stała
•	„Z historii	Mielca”	–	archeologia,	etnografia,	historia
Wystawa czasowa
•	Mielec	w	latach	Wielkiej	Wojny	(17 maja – 20 września)
Godziny otwarcia
poniedziałki–środy,	piątki	8.00–16.00
czwartki	8.00–18.00	•	soboty	12.00–16.00
Ceny biletów
3	zł	(normalny),	2	zł	(ulgowy)

Przeprawa przez Wisłokę koło Mielca wojska austro-węgierskiego.
Pocztówka z 1915 r.

Mielec w latach Wielkiej Wojny
Wojna	światowa	1914–1918	zaciążyła	na	dziejach	wielu	

państw	i narodów.	Miała	wielki	wpływ	na	kształt	Europy	
i na	poglądy	Europejczyków	oraz	dalszą	historię	konty-
nentu.	Był	to	przede	wszystkim	koniec	jednej,	a początek	
następnej	epoki.	Pamięć	o niej	nie	mija,	a setna	rocznica	
wybuchu	przypadająca	w tym	roku	w naturalny	sposób	
powoduje	 zainteresowanie	 tematem.	 Także	 w  Mielcu.	
Choćby	z tego	powodu,	że	kilka	tysięcy	mieszkańców	Zie-
mi	Mieleckiej	w wojskowych	szynelach	austro-węgierskiej	
c.k.	 armii	 i  siwych	mundurach	 strzelecko-legionowych	
formacji	J. Piłsudskiego	walczyło	na	frontach	tej	wojny,	
umierając	nie	zawsze	za	swoją	sprawę.

Co	pozostało	w Mielcu	i regionie	po	tej	wojnie?	Kilka-
naście	cmentarzy	wojennych,	pamiątki	w Muzeum	Re-
gionalnym,	 wyblakłe	 fotografie	 pradziadków	 zrobione	
w  czasie	 urlopów	 frontowych,	 trzymane	 pieczołowicie	
w albumach	rodzinnych.	Nie	żyją	już	Mielczanie,	którzy	

brali	w niej	czynny	udział.	Odchodzą	ostatni,	którzy	się	
urodzili	w trakcie	jej	trwania.

W setną	rocznicę	wybuchu	Wielkiej	Wojny	Muzeum	Re-
gionalne	zaplanowało	szereg	imprez	okolicznościowych,	
m.in.	organizację	wystawy,	pokaz	uzbrojenia	i umundu-
rowania	z tamtego	czasu	w formie	tzw.	dioramy	realizo-
wanej	przez	grupę	rekonstrukcyjną	„DOK	X”	z Przemyśla,	
wykład	monograficzny	znanego	pasjonata	historii	Wiel-
kiej	Wojny	Romana	Frodymy,	koncert	pieśni	i piosenek	
legionowych	w wykonaniu	mieleckiego	zespołu	młodzie-
żowego,	a także	wydanie	książki	opisującej	Mielec	i Zie-
mię	Mielecką	podczas	I wojny	światowej.

Otwarcie	wystawy	i imprez	towarzyszących	zaplanowane	
zostało	w ramach	„Nocy	w Muzeum”,	w sobotę	17 maja.	
Wystawa	czynna	będzie	do	połowy	września.	Na	jej	za-
kończenie	przygotowana	zostanie	sesja	naukowa	poświę-
cona	różnym	aspektom	z problematyki	Wielkiej	Wojny.

„jadernóWka”
Oddział Fotograficzny  

Muzeum Regionalnego w Mielcu
39-300 Mielec, ul. Jadernych 19

 17 586 22 71, 605 515 743
 jadernowka@sckmielec.nazwa.pl
 www.muzeum-mielec.pl 

 www.facebook.com/JADERNOWKA

Wystawy stałe
•	Zabytkowe	aparaty	i sprzęt	fotograficzny
•	Zakład	Fotograficzny	Jadernych	XIX/XX w.
Wystawa czasowa
•	Jakub	Soja.	„Echo	przeszłości”	–	wystawa	fotograficz-
na	(do 14 maja)

Ekspozycja fotograficzna 
„Echo przeszości”

„Echo	przeszłości”	to	autorski	projekt	mielczanina	Ja-
kuba	Soi,	członka	Mieleckiej	Grupy	Fotograficznej.	Jeśli	
ktoś	 chciałby	 zobaczyć	 przedwojennych	 mieszkańców	
Mielca	przechadzających	się	pośród	dzisiejszych	ulic	i za-
budowań,	to	ta	prezentacja	jest	najlepszym	środkiem	do	
spełnienia	tychże	oczekiwań.	Istotą	projektu	jest	nałożenie	
na	siebie	dawnych	i współczesnych	ujęć	miasta	tak,	aby	
z jednej	strony	umożliwić	wędrówkę	w czasie,	z drugiej	
zaś	–	stosując	kryteria	koloru	–	pozwolić	odróżnić	prze-
szłość	od	teraźniejszości.

Wyboru	archiwalnych	zdjęć	z naszych	muzealnych	za-
sobów	dokonaliśmy	jak	zwykle	na	drodze	bolesnej	selekcji	
(bogactwo	tych	zasobów	powoduje,	że	te	wybory	zawsze	
są	trudne…),	ujęcia	współczesne	wykonał	pomysłodaw-
ca	projektu	–	Jakub	Soja.

Zapraszamy	 na	 tę	 niepowtarzalną	 podróż	 w  czasie	
i przestrzeni	do	14	maja.
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fot. ze zbiorów MR w Mielcu

muzeum W PrzeWorSku
zeSPół PałacoWo-ParkoWy

37-200 Przeworsk, ul. Park 2

Dyrektor: Tomasz Syk
 16 648 71 45 (sekretariat, centrala)

 16 648 81 65 (Dział Historii Pożarnictwa)
 16 648 71 96 (Archiwum)

 16 648 86 42
 biuro@muzeum.przeworsk.pl
 www.muzeum.przeworsk.pl

Wystawy stałe
•	Historia	miasta	i regionu
•	Wnętrza	pałacowe
•	Powozownia
•	Historia	pożarnictwa
Wystawy czasowe 
Galeria „Magnez”
•	Artysta	frasobliwy.	Rzeźby	i drzewo-
ryty	Jędrzeja	Wawry	(do 31 maja)

•	Wiktor	Jędrzejec,	Jan	Brud	–	grafi-
ka,	malarstwo	(8 czerwca – 15 lipca)

•	Rzemiosło	cechowe	ze	zbiorów	prze-
worskich	kolekcjonerów	(20 lipca – 
7 września)

Godziny otwarcia
Muzeum:
maj–wrzesień:
poniedziałki	11.00–15.00
wtorki–piątki	10.00–18.00
soboty	i niedziele	10.00–14.00
Ostatnie	wejście	na	godzinę	przed	
zamknięciem

Jędrzej Wawro na dożynkach w Spale,  
1935 r., Archiwum MEK 

fot. Agencja Fotograficzna Światowid

Archiwum:	poniedziałki	i czwartki	10.00–15.00
Biblioteka:	poniedziałki–piątki	8.00–15.00
Ceny biletów
Historia	miasta	i regionu,	Wnętrza	Pałacowe		
–	6	zł	i 3,50	zł	(ulgowy)
Historia	pożarnictwa,	Powozownia	–	5	zł	i 3	zł	(ulgowy)

Artysta frasobliwy.  
Rzeźby i drzeworyty Jędrzeja Wawry

To	wystawa	ze	zbiorów	Muzeum	Etnograficznego	im.	
Seweryna	Udzieli	w Krakowie,	prezentowana	w Muzeum	

w Przeworsku	Zespół	Pałacowo-Par-
kowy	w Galerii	„Magnez”	w dniach	
od	6 kwietnia	do	31 maja br.	Scena-
riusz	do	wystawy	przygotowali:	Be-
ata	Skoczeń-Marchewka	i Bernard	
Graff,	kustosze	w Dziale	Sztuki	Lu-
dowej	w Muzeum	Etnograficznym	
w Krakowie.

Jędrzej	Wawro	(Wowro)	zalicza-
ny	jest	do	grona	najwybitniejszych	
twórców	ludowych.	Urodził	się	13 li-
stopada	1864 r.	w Gorzeniu	Dolnym	
koło	Wadowic.	Był	analfabetą,	mówił	
o sobie,	że	szkołą	było	mu	pastwisko	
i kościół.	Jego	największą	pasją	było	
rzeźbienie.	Strugał	w drewnie	lipo-
wym	niezliczone	figury	Chrystusa,	
Matki	Boskiej	i świętych	patronów.	
Dekorował	je	stylizowanymi	drzewa-
mi,	kwiatami	i ptaszkami.	Postacie,	
które	w większości	pokryte	zostały	
barwną	 polichromią,	 umieszczał	
na	ozdobnych	podstawkach	i w ka-
pliczkach.

W  latach	 1925–1933,	 zachęcony	 przez	 poetę	 Emila	
Zegadłowicza,	 wykonał	 20  klocków	 drzeworytniczych.	
Większość	z nich	znalazła	się	w posiadaniu	poety,	a od-
bitki	z nich	posłużyły	w 1928 r.	jako	ilustracje	poematu	
„Ballady	o świątkarzu”,	ukazały	się	także	w tece	„Piecąt-
ki	beskidzkie	Jędrzeja	Wowra”.	Artysta	rzeźbił	póki	star-
czało	mu	sił,	prawie	do	ostatnich	dni.	Zmarł	21 listopada		
1937 r.

Wystawa	jest	zachętą	do	spotkania	z wyjątkowo	szcze-
rą	i oryginalną	sztuką	Jędrzeja	Wawry.	Towarzyszyć	jej	
będą	zaplanowane	w dniach	9, 10	i 11 maja	w Muzeum	
w Przeworsku	warsztaty	graficzne	dla	młodzieży	i studen-
tów	z WSUR	w Rzeszowie,	które	odbędą	się	pod	honoro-
wym	patronatem	Okręgu	Rzeszowskiego	ZPAP	oraz	przy	
współpracy	z dr. hab.	prof. UR	Markiem	A. Olszyńskim	
z Zakładu	Grafiki	Warsztatowej	i Projektowej.

Halina Superson
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Wystawa stała
•	Historia	obozów	pracy	przymusowej	w Pust-
kowie	i poligonu	Waffen	SS	Truppenübung-
splatz	Heidelager

Ekspozycja	obrazuje	historię	i działanie	przy-
musowych	obozów	pracy	w Pustkowie	oraz	
poligonu	 Waffen	 SS,	 w  kontekście	 dziejów	
całego	powiatu	dębickiego	i  jego	mieszkań-
ców,	w okresie	II wojny	światowej.	W skład	
ekspozycji	stałej	wchodzą	multimedialne	wy-
stawy	i prezentacje,	oparte	na	przenikających	
się	wzajemnie	warstwach	–	ikonograficznej,	
dźwiękowej,	filmowej	i tekstowej.

euroPejSkie cenTrum  
Pamięci i Pojedniania  

im. księżnej heleny jabłonowskiej
Centrum Kultury i Bibliotek Gminy Dębica

39-206 Pustków-Osiedle 26a

 887 628 900
 ekspozycja.ecpip@gmail.com
 www.ecpip.pl

Wystawy stałe
•	Archeologiczna	(zbiory	ks.	Franciszka	Nicałka)
•	Etnograficzna	(zbiory	Wiktora	Wójcika)
•	Historyczna	(historia	miasta	i wikliniarstwa)
•	Wiklina	artystyczna	(m.in.	kolekcje	wiklinowej	mody	
i biżuterii	oraz	rzeźb-obiektów	z wikliny)

•	Wiklina	użytkowa	(m.in.	ekspozycje	wiklinowych	mebli,	
form	dekoracyjnych	wiszących	i stojących)

Wystawy czasowe
•	Ekspozycja	produktów	lokalnych	promujących	Powiat	
Niżański	(do końca czerwca)

•	Wystawa	rzeźby	Anny	Hass-Brzuzan	i Krzysztofa	Brzu-
zana	–	porcelana,	masa	szamotowa,	drewno,	metal	i ka-
mień	(lipiec–sierpień)

Godziny otwarcia
wtorki–piątki	10.00–18.00	•	niedziele	13.00–17.00
Ceny biletów
5 zł	i 2,50 zł	(ulgowy)

cenTrum WikliniarSTWa
Miejski Ośrodek Kultury w Rudniku n. Sanem
37-420 Rudnik n. Sanem, ul. Mickiewicza 41

Dyrektor: Krystyna Wójcik
 15 649 26 13, 15 649 26 14 (biblioteka)
 mokrudnik@interia.pl
 www.mokrudnik.pl

Oferta edukacyjna
•	Prezentacja	multimedialna	i film	(10–40 min)	–	2	zł	/os.
•	Pokaz	wyplatania	(30	min)	–	3	zł/os.
•	Nauka	wyplatania	(1,5	godz.)	–	7	zł/os.
•	Warsztaty	wikliniarskie	 (6 godz.)	–	dzieci	 i młodzież	
15 zł/os.,	dorośli	20 zł/os.

•	Wycieczka	szlakiem	wiklinowych	rzeźb	–	50	zł	 (bilet	
grupowy)

Wystawa czasowa
•	Niemieckie	plany	rozbudowy	Auschwitz	(1 czerwca – 

31 sierpnia)
Godziny otwarcia
okres	letni:	wtorki–piątki	8.00–16.30
soboty	12.00–16.00	•	niedziele	14.00–18.00
Ceny biletów
5 zł	(normalny),	3 zł	(ulgowy),	8 zł	(rodzinny)

Ekspozycja wikliny artystycznej • fot. arch. MOK Rudnik

Miejsce Pamięci i Muzeum Auschwitz-Birkenau
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muzeum regionalne
W STaloWej Woli

37-464 Stalowa Wola, ul. Sandomierska 1

Dyrektor: Lucyna Mizera
 15 844 85 56, 15 842 00 42 (rezerwacje)
 15 844 85 57
 muzeum@stalowawola.pl
 www.muzeum.stalowawola.pl

Wystawy stałe
•	„Z dziejów	regionu	nadsańskiego”.	Archeologia,	etno-
grafia,	historia

•	„Galeria	 przez	 dotyk”.	 Plenerowa	 wystawa	 rzeźby	 na	
dziedzińcu	Muzeum

•	„COP	dla	przyszłości”.	Ludzie,	przemysł,	architektura	–	
edukacyjna	wystawa	multimedialna	nagrodzona	Sybillą	
2007	(w hali warsztatów ZS nr 1 przy ul. Hutniczej 17 – 
wystawa dostępna po przerwie, od 2015 roku)

Wystawy czasowe
•	„W  bursztynowej	 pułapce”.	Wystawa	 ze	 zbiorów	Mu-
zeum	Przyrodniczego	ISEZ	PAN	w Krakowie	i kolekcji	
prywatnych	(do 25 maja)

•	Fofografia	dzikiej	przyrody	–	Wildlife	Photographer	of	
the	Year	2013	(1–27 czerwca)

•	Świat	toruńskiego	piernika	(maj–sierpień; hala warsz-
tatów ZS nr 1 przy ul. Hutniczej 17)

•	Śladami	lokomotywy	SU45	(1–27 czerwca)
•	„Inspiracje	–	przypadek	i porządek”.	Wystawa	dedyko-
wana	Witoldowi	Lutosławskiemu	w 100. rocznicę	uro-
dzin	(29 czerwca – 27 lipca)

•	Twórczość	Zbigniewa	Bajka	(4–17 sierpnia)
•	„Jak	harcerzem	–	to	na	zawsze”.	85-lecie	powstania	har-
cerstwa	w Rozwadowie	(wystawa plenerowa – plac przed 
Biblioteką Międzyuczelnianą, ul. ks. J. Popiełuszki 10; do 
końca sierpnia)

Impreza
•	Noc	Muzeów	(17 maja, godz. 18.00–24.00)
W programie	m.in:
Muzeum Regionalne	–	wycieczka	„Rozwadow-
skie	niespodzianki”;	Akcja	plastyczna	dla	rodzin	
„W bursztynowym	labiryncie”;	Prezentacje	histo-
rycznego	warsztatu	bursztyniarskiego;	Koncerty	na	
dziedzińcu	Muzeum:	Ania	Rusowicz	(g. 20.30),	ze-
spół	Raz	Dwa	Trzy	(g. 22.00);	Pokaz	ogniowy	z pyłu	
bursztynowego	(g. 24.00);	Zwiedzanie	wystaw	
Hala ekspozycyjna przy Zespole Szkół nr 1,	
ul.	Hutnicza 17:	Projekcja	 filmu	„Młyn	i krzyż”	
(g. 18.00);	zwiedzanie	wystaw:	„COP	dla	przyszło-
ści”,	„W świecie	toruńskiego	piernika”
Muzeum Jana Pawła II w Stalowej Woli,	ul.	ks.	
Popiełuszki	4,	dom	katechetyczny	obok	bazyliki	

Mateusz Piesiak (Polska), „Ostatni blask światła” na wystawie  
„Fotografia dzikiej przyrody 2013” – I miejsce w kategorii 15–17 lat

konkatedralnej	 udostępnia	 wystawy	 (g.  19.00–22.00);	
„W hołdzie	świętemu	Janowi	Pawłowi	II”	–	koncert	w wyko-
naniu	artystów	stalowowolskich	(bazylika	konkatedralna)
Godziny otwarcia
poniedziałki,	środy–piątki	8.00–15.00
wtorki	8.00–18.00	•	niedziele	16.00–19.00
soboty	–	nieczynne
Ceny biletów
8 zł,	6 zł	(ulgowy)
lekcja	muzealna	–	4	zł	(oferta	edukacyjna	dostępna	na	
stronie	www.muzeum.stalowawola.pl)

W bursztynowej pułapce
Kilkaset	 przedmiotów	 –	 niezwykłe	 okazy	 bursztynu	

bałtyckiego	(m.in.	bursztyn	niebieski),	antyczne	amulety	
bursztynowe,	kunsztowną	biżuterię	sprzed	setek	lat itd.	
można	oglądać	 od	 30 marca	w Muzeum	Regionalnym	
w Stalowej	Woli	na	wystawie	„W bursztynowej	pułapce”.	
Wystawa	jest	zaproszeniem	do	poznania	zarówno	tajem-
nic	bursztynu,	jak	i jego	historii,	dziejów	z nim	związa-
nych	oraz	współczesnych	 tendencji	w bursztynnictwie.	
Szczególne	atrakcje	 towarzyszyć	będą	 zwiedzającym	 tę	
ekspozycję	w Noc	Muzeów,	17	maja.

Fotografia dzikiej przyrody 2013
organizator i kurator wystawy: Jerzy Zegarliński (Agencja 
Zegart) • koordynacja ze strony Muzeum Regionalnego 
w Stalowej Woli: Magdalena Wielgocka

Wystawę	tworzą	zwycięskie	prace	z konkursu	fotogra-
ficznego	„Wildlife	Photographer	of	the	Year	2013”,	orga-
nizowanego	przez	Natural	History	Museum	w Londynie	
oraz	BBC	Worldwide.

Konkurs	odbywa	się	rokrocznie	od	1965 r.	i w miarę	
swojego	rozwoju	stał	się	najbardziej	cenionym	i najwięk-
szym	 w  świecie	 przedsięwzięciem	 z  zakresu	 fotografii	
dzikiej	przyrody.	Każdorazowo	jego	efektem	jest	wysta-

Miejsce Pamięci i Muzeum Auschwitz-Birkenau
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wa,	pokazywana	w kilkudziesięciu	krajach	na	wszystkich	
kontynentach	i po	raz	dwunasty	z rzędu	w Polsce.	Na	te-
goroczną	edycję	wystawy	składają	się	zdjęcia	nagrodzone	
i wyróżnione	w 16	kategoriach	oraz	uhonorowane	2 na-
grodami	specjalnymi.	Zwycięskie	prace	wyselekcjonowa-
no	spośród	prawie	43 tys.	fotogramów,	wykonanych	przez	
ponad	4 tys.	autorów	z 96 krajów.

Po	raz	kolejny	w historii	wystawy	znajdują	się	na	niej	
zdjęcia	(dwa)	wykonane	przez	polskich	fotografów.	Łukasz	
Borycki	z Warszawy	za	zdjęcie	pt.	„Oko	ropuchy”	otrzy-
mał	wyróżnienie	w kategorii	„Portrety	zwierząt”,	a foto-
grafia	Mateusza	Piesiaka	z Wrocławia	pt.	„Ostatni	blask	
światła”,	uznana	została	za	najlepszą	w jednej	z kategorii	
młodzieżowych	–	„15–17	lat”.

Najnowsza	edycja	wystawy	zagości	w Stalowej	Woli	po	
raz	trzeci,	po	kilku	latach	przerwy.	Oprócz	tego	w 2014 r.	
zobaczą	ją	także	mieszkańcy	m.in.:	Bydgoszczy,	Warszawy,	
Szczecina,	Wrocławia	i Trójmiasta.	Patronat	honorowy	nad	
wystawą	w Polsce	objęli:	Minister	Kultury	i Dziedzictwa	
Narodowego	oraz	Minister	Środowiska.	Organizatorem	
tournee	wystawy	po	Polsce	jest	Agencja	Zegart.

Świat toruńskiego piernika
organizator: Muzeum Okręgowe w Toruniu • koordyna-
cja ze strony Muzeum Regionalnego w Stalowej Woli: Jo-
anna Wójcik

Wystawa	„Świat	toruńskiego	piernika”	jest	ekspozycją	
przeznaczoną	do	pokazywania	w muzeach	na	terenie	ca-
łego	kraju.	Powstała	w 2008 r.	i stanowi	„wędrujący”	wa-
riant	wystawy	stałej	prezentowanej	w Muzeum	Okręgo-
wym	w Toruniu	–	w piwnicach	Domu	Mikołaja	Kopernika.

Zasadnicza	część	ekspozycji	prezentującej	dzieje	toruń-
skiego	piernikarstwa	pokazywana	jest	w specjalnie	zapro-
jektowanej	aranżacji,	stylizowanej	na	kształt	drewnianej	
kogi	–	żaglowca	handlowego.	Wypełniają	ją	oryginalne	
obiekty	muzealne	(m.in.	wybór	ze	słynnej	toruńskiej	ko-
lekcji	form	piernikowych,	późnośredniowieczne	naczynia:	
drewniane,	gliniane	i kamionkowe,	a także	cynowe	kufle	
i kubki	oraz	formy	do	babek	i cukierków	z przełomu	XIX	
i XX w.).	Ważnymi	elementami	wystawy	są	również	możli-
we	do	dotykania	i oglądania	kopie	przedmiotów	(np.	kopie	
form	piernikowych,	skrzynki	i opakowania,	współczesne	
stylizowane	naczynia),	a także	manekiny	uzupełniające	
m.in.	rekonstrukcję	kramu	piernikarskiego,	piekarni	czy	
sklepu	z przełomu	XIX	i XX w.

Poznawanie	 fascynującej	historii	 toruńskiego	pierni-
karstwa	rozpoczyna	się	od	czasów	średniowiecza	i orga-
nizacji	cechowej	rzemieślników,	kontynuowane	jest	po-
przez	prezentację	okresu	przemysłu	po	współczesność.

Wystawa	ma	charakter	interaktywny,	integralną	część	
ekspozycji	stanowią	warsztaty	możliwe	do	przeprowadze-
nia	zarówno	dla	gości	indywidualnych	jak	i grup,	w trakcie	

których	można	własnoręcznie	przygotować	dekoracyjne	
pierniki	ozdobne	o tradycyjnych	kształtach	oraz	odkryć	
smak	toruńskiego	piernika,	próbując	wyrobów	Fabryki	
Cukierniczej	„Kopernik”	S.A.

Śladami lokomotywy SU45
kurator wystawy: Michał Bis • Koordynatorzy ze strony 
Muzeum: Edyta Lisek-Lubaś, Iwona Pityńska

Na	wystawie	znajdzie	się	około	30 fotografii	przedsta-
wiających	lokomotywy	SU45	na	terenie	Polski	i Republiki	
Libanu,	a także	projekcja	filmu	„Złote	gody	EU06”,	który	
zdobył	pierwsze	miejsce	na	międzynarodowym	festiwa-
lu	RailFilm	w Austrii.	Film	opowiada	historię	lokomotyw	
EU06	eksploatowanych	od	50 lat	w Polsce,	jest	pierwszą	czę-
ścią	etiudy	o historii	polskiego	kolejnictwa.	Autorem	zdjęć	
i filmu	jest	Michał	Bis	–	pasjonat	polskiego	kolejnictwa.

Inspiracje – przypadek i porządek
Wystawa dedykowana Witoldowi Lutosławskiemu 
w 100. rocznicę urodzin

opiekun merytoryczny wystawy: profesor Adam Brincken 
• koordynacja ze strony Muzeum Regionalnego w Stalowej 
Woli: Iwona Pityńska

Rok	2013	ogłoszony	był	rokiem	Witolda	Lutosławskie-
go	(1913–1994).	Z tej	okazji	Akademia	Sztuk	Pięknych	
w Krakowie	zrealizowała	dofinansowany	przez	MKiDN	
projekt	„Inspiracje”,	mający	na	celu	propagowanie	twór-
czości	 kompozytora	 zaliczanego	 do	 panteonu	 polskich	
twórców	narodowych.	W wystawie,	będącej	częścią	tego	
projektu,	wzięło	udział	20 artystów	–	każdy	na	swój	sposób	
obrazuje	twórczość	Witolda	Lutosławskiego.	Są	to	obrazy,	
filmy	wideo,	rzeźby,	instalacje,	konstrukcje	przestrzenne.	
Ekspozycję	przygotowała	Katedra	Edukacji	Artystycznej	
krakowskiej	ASP.

Darek Vasina, „Funeral music”, 2013

40



nr 91–92  maj – sierpień 2014 Muzea

Muzeum	 Historyczne	 Miasta	 Tarnobrzega	 mieści	 się	
w Zamku	hr. Tarnowskich	w Dzikowie	przy	ul.	Sando-
mierskiej	27	oraz	w spichlerzu	dworskim	z 1843 r.	przy	
ul. Pawłowskiego 14,	obecnie	Muzeum	Polskiego	Prze-
mysłu	Siarkowego,	oddział	MHMT.

zamek dzikoWSki W Tarnobrzegu
ul. Sandomierska 27

 503 161 400
Zamek	Dzikowski	–	najcenniejszy	zabytek	Tarnobrzega,	
dawna	siedziba	rodu	Tarnowskich,	pionierski	ośrodek	ko-
lekcjonerstwa	i muzealnictwa	polskiego,	jedna	z najpięk-
niejszych	rezydencji	–	muzeów	na	Podkarpaciu	z odtwo-
rzonymi	komnatami	parteru	(w tym	kaplica,	biblioteka,	
apartamenty	hrabiego,	Pokój	Biały,	Pokój	Michała	Marcza-
ka,	Sala	Wielka,	Pokój	Czerwony	i Kredens).	W XVI–XVII-
-wiecznych	podziemiach	ekspozycja	prezentująca	dzieje	
zamku,	znaleziska	ceramiczne	i wystawa	archeologiczna.
Wystawy czasowe
•	Tarnobrzeg	w czasach	Wielkiej	Wojny	(do końca maja)
•	Malarstwo	Franciszka	Maśluszczaka	(6 czerwca – 10 lipca)

muzeum hiSToryczne  
miaSTa Tarnobrzega

39-400 Tarnobrzeg, ul. Pawłowskiego 14

Dyrektor: Tadeusz Zych
 15 823 79 99 (spichlerz), 503 161 400 (zamek)
 mhmt@onet.pl
 www.mhmt.pl

Żołnierze przed kościołem oo. Dominikanów w Tarnobrzegu. 
Kartka pocztowa z 1915 r., ze zbiorów MHMT

Jest	to	kolejna	odsłona	tej	wystawy:	wcześniej	prezento-
wana	była	w Muzeum	Sztuki	i Techniki	Japońskiej	Mang-
gha,	Miejskiej	Galerii	Sztuki	w Łodzi	oraz	w Filharmonii	
Krakowskiej	im. Karola	Szymanowskiego.

Twórczość Zbigniewa Bajka
kurator wystawy: Zbigniew Bajek

Wystawa	jest	przeglądem	twórczości	Zbigniewa	Bajka,	
artysty	urodzonego	w 1958 r.	Bojanowie	k. Stalowej	Woli.	
W roku	2014	artysta	obchodzi	30. rocznicę	samodzielnej	
pracy	twórczej,	w związku	z tym	ekspozycja	w Muzeum	
Regionalnym	ma	charakter	retrospektywny.

Artysta	 jest	 absolwentem	 Akademii	 Sztuk	 Pięknych	
w Krakowie.	W 1984 r.	uzyskał	dyplom	z wyróżnieniem	
w pracowni	doc.	Zbigniewa	Grzybowskiego.	Pracuje	na	
Wydziale	Malarstwa	macierzystej	uczelni.	Od	2005 r.	jest	
kierownikiem	Katedry	Interdyscyplinarnej.	Uprawia	ma-
larstwo,	rysunek,	fotografię,	realizuje	projekty	o charak-
terze	parateatralnym,	zajmuje	się	także	projektowaniem	
graficznym.

•	Dwie	wolności	–	Tarnobrzeg	roku	1944	i 1989	(lipiec–
sierpień)

Imprezy
•	Wieczór	patriotyczny	z okazji	3 Maja	(3 maja, godz. 18.00)
•	Dni	Kultury	Japońskiej	w Tarnobrzegu	–	warsztaty	ori-
gami	i kaligrafii;	pokazy	sztuk	walki:	Karate,	Kindai	ryu	
bu-jitsu,	Yumi	–	strzelanie	z łuku;	degustacja	i ceremonia	
parzenia	i picia	herbaty,	pokazy	broni	palnej,	gry	japońskie	
i pokazy	walk	w zbroi	(10–11 maja, godz. 10.00–17.00)

•	Czwartkowe	Wieczory	Zamkowe	(15 maja i 12 czerw-
ca, godz. 17.30)

•	Europejska	Noc	Muzeów	–	koncert	i zwiedzanie	zam-
ku	(18 maja)

•	Miejski	Dzień	Dziecka	w Dzikowskim	Parku	(konkur-
sy,	zabawy,	prezentacje	szkół	i występy	uczniów)	z UM	
i STK	(1–2 czerwca)

•	I Dzikowski	Festiwal	Nalewek	„Dereniówka”	–	w nawią-
zaniu	do	tradycji	Wytwórni	Wódek	i Likierów	hr. Tar-
nowskich,	wystawcy	 z  całej	 Polski	 (15  czerwca, Park 
Dzikowski)

Godziny otwarcia
wtorki–piątki	10.00–18.00	•	soboty	i niedziele	13.00–17.00
Ceny biletów
7 zł,	4 zł	(ulgowy)

muzeum PolSkiego PrzemySłu 
SiarkoWego 

Spichlerz Dworski z 1843 r.
Oddział	Muzeum	Historycznego	Miasta	Tarnobrzega	pre-
zentuje	wystawę	fenomenu	górnictwa	siarkowego	–	prze-
mysł	wydobywczy	 i  przetwórczy,	 pozostałości	maszyn,	
rudy	i różne	postaci	siarki,	fotografie,	medale	siarkowe	
i tradycje	górnicze.
Godziny otwarcia
poniedziałki–piątki	8.00–15.00
soboty	–	po	wcześniejszym	uzgodnieniu
Ceny biletów
5 zł,	3 zł	(ulgowy)
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WojeWódzka i miejSka biblioTeka 
Publiczna W rzeSzoWie
35-010 Rzeszów, ul. Sokoła 13

Dyrektor: Barbara Chmura
 17 866 94 02 (dyrekcja), 17 866 94 00 (centrala), 

 17 866 94 19 (Informatorium, do godz. 20.00)
 17 866 94 01
 wimbp@wimbp.rzeszow.pl
 www.wimpb.rzeszow.pl

Oferta kulturalno-edukacyjna  
Wimbp w Rzeszowie 
od maja do sierpnia

Maj	 i  czerwiec	 to	 czas	 wielu	 interesujących	 imprez	
w naszych	placówkach.	Już	1 maja	zapraszamy	do	udziału	
w Europejskiej Grze Miejskiej.	Jeden	z punktów	kontro-
lnych,	będący	również	stoiskiem	promocyjnym,	będzie	
mieścił	się	w budynku	WiMBP	przy	ul. Sokoła 13.	Organi-
zatorami	przedsięwzięcia	są:	Regionalny	Ośrodek	Debaty	
Międzynarodowej,	Urząd	Marszałkowski	Województwa	
Podkarpackiego,	Rzeszowski	Inkubator	Kultury	i Estra-
da	Rzeszowska.	2 maja	świętujemy	Dzień Flagi	w Filiach	
nr 4 i 9.	3 maja	zapraszamy	Rzeszowian	do	odwiedzenia	
naszego	 stoiska	promocyjnego	oraz	na	 kiermasz	 starej	
książki	w czasie	Święta Paniagi	na	ul. 3 Maja.	W dniach	
8–15 maja	obchodzimy	Tydzień Bibliotek.	Z tej	okazji	
odziały	i filie	przygotowały	szereg	ciekawych	propozycji.	
Filia	nr 1	zaprosi	czytelników	na	lekcje	biblioteczne	W bi-
bliotece książek wiele – to są twoi przyjaciele, wybierz tę, 
co cię ciekawi, a przyjemność ci to sprawi.	Czy książka to 
fajny prezent?	dowiedzą	się	uczestnicy	spotkania	w Filii	
nr 3.	Filia	nr 4	oraz	Oddział	dla	Dzieci	i Młodzieży	zapre-
zentują	Skarby WiMBP w Rzeszowie	–	unikatowe	zbiory	
i  książki	 liberackie.	Na kraniec świata	 zaprosi	uczniów	
klas	0–III	Filia	nr 5.	Książka dotyku,	Baśniowa Europa,	
Podróże z legendą	–	Filia	nr 6.	W Filii	nr 7	w dniu	6 maja	
o godz.	10.00	nastąpi	otwarcie	wystawy	Instytutu	Pamię-
ci	Narodowej	Oddziału	w Rzeszowie	Sprawiedliwi Wśród 
Narodów Świata – Rodzina Ulmów.	Filia	nr 9	zapropo-
nuje	zajęcia	edukacyjne	Biblioteka – ważne miejsce dla 
człowieka.	Na	spotkanie	z ilustratorką	książek	Katarzyną	
Bełch-Sebastian	 Sercem malowane	 zaprosi	 Filia	 nr  10.	
Trzecią	edycję	Bajkowego Turnieju Bibliotek	ph.	Od Pa-
canowa do Tuwimowa	w 130.	rocznicę	urodzin	Kornela	
Makuszyńskiego	oraz	120.	rocznicę	urodzin	Juliana	Tu-
wima	zorganizują	Filia	nr 10	i Filia	nr 16.	W Filii	nr 15	
będzie	się	można	spotkać	z pisarką	Niną	Opic,	aktorką	
i lalkarką	Jolantą	Nord	oraz	z Katarzyną	Lubas	i bohate-
rami	Dobranocek.	Kto mieszka w książce?	dowiedzą	się	
uczestnicy	lekcji	bibliotecznej	w Filii	nr 17.	Oddział	dla	

Dzieci	i Młodzieży	zaproponuje	warsztaty	plastyczno-li-
terackie	Drzewo genealogiczne	oraz	na	wernisaż	wystawy	
pokonkursowej	Kolbergowo – stacja Rzeszów.

17  maja	 zachęcamy	naszych	czytelników	 i  sympaty-
ków	do	odwiedzenia	nas	w czasie	Nocy Biblioteki	–	im-
prezy	mającej	na	celu	prezentację	najcenniejszych	zbio-
rów	Biblioteki	–	rękopisów,	inkunabułów,	starodruków,	
książki	XIX-wiecznej,	liberatury	oraz	dokumentów	życia	
społecznego.	Wśród	eksponatów	zobaczyć	można	będzie	
m.in.	Biblię Brzeską	z 1563 r.,	Zwierciadło Mikołaja Reja	
z 1568 r.,	pierwsze	paryskie	wydanie	Pana Tadeusza	Adama	
Mickiewicza	z 1834 r.	oraz	unikatową	kolekcję	pocztówek	
przedstawiających	Rzeszów	z pocz.	XX w.	Nie	zabraknie	
również	atrakcji	dla	dzieci	–	już	po	raz	drugi	zaprosimy	
do	wspólnej	zabawy,	tym	razem	ph. Noc detektywów.

W maju	proponujemy	również	udział	w wiosennej	akcji	
Zamień się książką!	–	3. spotkaniu	w Filii	nr 3	dla	wszystkich	
miłośników	książek	i czytelników	WiMBP	w Rzeszowie,	
którzy	są	zainteresowani	wymianą	książek	między	sobą.

1–8  czerwca	 przypada	 XIII  Ogólnopolski Tydzień 
Czytania Dzieciom.	Jego	hasłem	będzie	Czytanie – mą-
dra rzecz!	Z tej	okazji	filie	i Oddział	dla	Dzieci	i Młodzie-
ży	przeprowadzi	szereg	imprez,	spotkań	i zajęć	dla	dzieci	
i młodzieży,	na	których	bibliotekarze	i zaproszeni	goście	
będą	czytali	znane	i lubiane	utwory	bądź	ich	fragmenty.	

4 czerwca,	w Dzień Wolności,	w Filii	nr 4	odbędzie	
się	spotkanie	z uczniami	Liceum	Wojskowego	obejmu-
jące	głośne	czytanie,	musztrę	 i prezentację	mundurów.	
Filia	nr 5	zaprasza	na	wręczenie	nagród	laureatom	kon-
kursu	literackiego	dla	gimnazjalistów	i licealistów	pt.	Nie 
ma wolności bez solidarności! Dzisiaj wypada powiedzieć: 
nie ma solidarności bez miłości, więcej! Nie ma przyszło-
ści człowieka i narodu.	W Filii	nr 9	z tej	okazji	odbędą	się	
lekcje	biblioteczne	 Czym dla ciebie jest patriotyzm?	oraz	
Patriotyzm – wczoraj i  dziś.	 Jak	 to	było	być	dzieckiem	
w PRL-u dowiedzą	się	zaś	uczestnicy	spotkania	przygo-
towanego	przez	Oddział	dla	Dzieci	i Młodzieży.

5 czerwca,	podczas	Spotkania z tradycją,	w Wypoży-
czalni	Muzycznej	 nastąpi	 wręczenie	 nagród	 laureatom	
konkursu	 plastycznego	 Kolbergowo – Stacja Rzeszów,	
przygotowanego	w ramach	obchodów	Roku	Kolberga.

14 czerwca	odbędzie	się	uroczyste	otwarcie	wystawy	
prac	 laureatów	XX	 edycji	 Ogólnomiejskiego	 Konkursu	
Plastycznego	Baśniowa podróż przez kontynenty,	zorga-
nizowanego	przez	Oddział	dla	Dziecii	Młodzieży.

W dniach	26–27 czerwca	będziemy	gościli	biblioteka-
rzy	z Ukrainy	na	Polsko-Ukraińskim Forum Młodych 
Bibliotekarzy Bezgraniczna Biblioteka	 realizowanym	
w ramach	Wschodu	Kultury.	Forum	pomyślane	zostało	
jako	konferencja	i warsztaty	skierowane	do	bibliotekarzy	
z Ukrainy	i Polski,	którzy	nie	przekroczyli	35. roku	życia.	
Tematem	wiodącym	 spotkania	 będą	 nowe	 technologie	
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biblioteczne	i możliwości	wykorzystywania	ich	w pracy	
z czytelnikiem	oraz	ich	wpływ	na	zmiany	w sposobie	ko-
munikowania	się	z biblioteką	 i promowanie	ciekawych	
inicjatyw	kulturalnych.

W maju	i czerwcu	Oddział	dla	Dzieci	i Młodzieży	oraz	
filie	miejskie	będą	kontynuowały	stałe	cykle zajęć edu-
kacyjnych i animacyjnych	dla	najmłodszych	czytelników	
–	przedszkolaków i uczniów nauczania wczesnoszkol-
nego,	których	celem	 jest	promocja	książek	 jako	źródła	
wiedzy	i inspiracji	do	zabawy.	Zakończą	je	uroczystości	
Pasowania na czytelnika,	w tym	wielka	impreza	w Filii	
nr 6	Pierwsze kroki w krainie baśni.

Do	dzieci starszych	kierowana	jest	oferta	edukacyjna	
w postaci:	lekcji	bibliotecznych,	zajęć	kulturalno-eduka-
cyjnych,	 animacyjnych,	 literackich,	 plastycznych,	 kon-
kursów,	m.in.:
• Poczytam Ci	 –	 VI Międzyszkolny	 Konkurs	 Pięknego	
Czytania	zorganizowany	przez	Szkołę	Podstawową	Nr 1	
pod	patronatem	WiMBP	Oddział	dla	Dzieci	i Młodzieży	
w Rzeszowie	(maj);

• Mistrz Pięknego Czytania	–	konkurs	dla	uczniów	Szkoły	
Podstawowej	na	Osiedlu	Budziwój	–	Filia	nr 5	(8 maja)

• Piknik literacki z Wandą Chotomską,	Wędrówki litera-
ckie z Danutą Wawiłow	–	zajęcia	animacyjno-czytelni-
cze	z okazji	obchodzonego	Roku	Czytelnika	w Filii	nr 6	
(lipiec, sierpień);

•	zajęcia	edukacyjne	Majowe święto – flaga biało-czerwo-
na	w Filii	nr 7	(7 maja);

•	spotkanie	z Teresą	Piechowicz-Barzyk,	rzecznikiem	pra-
sowym	Urzędu	Kontroli	Skarbowej	z młodymi	czytelni-
kami	Biblioteki	–	Filia	nr 7	(4 czerwca);

• 101 powodów, dla których warto przyjść do biblioteki	–	
zajęcia	czytelnicze	w Filii	nr 8	(maj);

•	zajęcia	literackie	z okazji	Dnia	Matki	–	Nasze mamy ko-
chane	w Filii	nr	9	(maj);

•	zajęcia	edukacyjne	z okazji	Święta	Konstytucji	3 Maja	–	
W trosce o byt i przyszłość Ojczyzny	w Filii	nr	9	(maj);

• W Ekolandii	–	cykliczne	spotkania	edukacyjne	prowa-
dzone	przez	Katarzynę	Ruszałę	ze	Stowarzyszenia	„Eko-
skop”	–	Filia	nr	10	(maj, czerwiec);

• Skrzaty, elfy, krasnoludki oraz inne małe ludki	–	 spo-
tkanie	animacyjno-czytelnicze	i konkurs	z okazji	Dnia	
Dziecka	–	Filia	nr	10	(czerwiec).
Młodzież i  studentów	 zachęcamy	 do	 korzystania	

z lekcji bibliotecznych i spotkań tematycznych	przygo-
towanych	przez	Czytelnię	Główną	przy	ul. Sokoła 13	(za-
jęcia	przygotowujące	do	korzystania	ze	zbiorów	i usług	
czytelni),	Wypożyczalnię	Muzyczną,	Oddział	dla	Dzieci	
i Młodzieży,	Filię	nr 6	(Katalogi online i ich zastosowanie 
w bibliotece	–	maj);	Filię	nr 7	(Czerwone maki na Monte 
Cassino – 2 Korpus Gen. W. Andersa	–	prelekcja	Rafała	
Kocoła	z Muzeum	Okręgowego	w Rzeszowie	–	12	maja).

W Filiach 3,	4,	6,	9	i 15	będą	prowadzone	zajęcia	dla	
dzieci	i młodzieży	specjalnej	troski.	

Zapraszamy	również	na	ciekawe	przedsięwzięcia	organi-
zowane	we współpracy z instytucjami oświaty i kultury:
•	Spotkania europejskie	realizowane	przez	Europe	Direct	
Rzeszów	oraz	Regionalny	Ośrodek	Debaty	Międzyna-
rodowej	w Rzeszowie	przy	WSIiZ	(Filie	nr 3,	4,	7, 10,	
Oddział	dla	Dzieci	i Młodzieży	–	szczegóły	na	stronie	
internetowej	WiMBP);

•	Korepetycje z  języka angielskiego	 dla	 dzieci	 prowa-
dzone	przez	Szkołą	Językową	EU	MASTERS	w Filii	nr 9;

•	Cykle zajęć	realizowane	przez	Oddział	dla	Dzieci	i Mło-
dzieży	wspólnie	z Muzeum	Dobranocek	ze	zbiorów	Woj-
ciecha	Jamy	w Rzeszowie	–	Od bajki do dobranocki	–	se-
anse	głośnego	czytania	i projekcji	filmowej	w Muzeum	
Dobranocek	(8 i 22 maja,	5 i 26	czerwca)	oraz	Wędrujące 
Dobranocki	–	zajęcia	edukacyjne	prowadzone	przez	mu-
zealnika	z Muzeum	Dobranocek	(7	maja);

• FunEnglish w bibliotece	–	bezpłatny e-kurs języka an-
gielskiego	dla	dzieci	w wieku	6–12	lat	w Oddziale	dla	
Dzieci	i Młodzieży	(codziennie);

• MegaMatma uczy w bibliotece	–	bezpłatny e-kurs ma-
tematyki	dla	różnych	grup	wiekowych	w Wypożyczal-
ni	Głównej,	Oddziale	dla	Dzieci	i Młodzieży,	Filii	nr 2,	
16	i 17	(codziennie);
Stałą	propozycją	WiMBP	są	spotkania	w ramach	Klu-

bów czytelniczych	działających	przy	naszych	placówkach	
oraz	warsztaty tematyczne.	Realizują	je	wszystkie	agendy	
Biblioteki	–	do	bogatego	programu	tej	oferty	odsyłamy	na	
stronę	internetową	WiMBP.

Oferujemy	także	interesujące	spotkania autorskie	oraz	
spotkania z ciekawymi ludźmi:
• Szczęśliwym przypadkiem wróciłam do Rzeszowa…	–	
spotkanie	w Filii	nr 4	z Magdaleną Zimną-Louis	–	po-
wieściopisarką	(13	maja,	godz.	17.00);

• Wesołe historie Pani Stasi	 –	 spotkanie	 ze	 Stanisławą 
Bełch,	autorką	zbiorku	opowiadań	dla	dzieci	w Filii	nr	6		
(maj);

Spotkanie z okazji 660. rocznicy lokacji Rzeszowa w Filii nr 9 
fot. arch. WiMBP
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•	Spotkanie	autorskie	z Małgorzatą Gutowską-Adamczyk	
–	 pisarką,	 historykiem	 teatru,	 scenarzystką	 filmową,	
dziennikarką	w Filii	nr	6	(30	maja);

• Snip i Kocio – prawdziwa przyjaźń	–	spotkanie	z pisarką	
Stanisławą	Bełch	w Filii	nr	7	(14 maja);

•	Spotkanie	autorskie	z Renatą Piątkowską	w Filii	nr 7	
(29	maja);

• Z wielkiego Skarbca Bajek Wiesława Drabika	–	spotka-
nie	z autorem	książek	dla	dzieci	Wiesławem Drabikiem	
w Filii	nr 10	(4	czerwca);

• Literatura, którą wszystkim się zaleca	–	spotkanie	autor-
skie	z Elizą Piotrowską,	autorką	i ilustratorką	książek	
dla	dzieci,	poetką,	tłumaczką	języka	włoskiego,	kryty-
kiem	sztuki	w Oddziale	dla	Dzieci	i Młodzieży	(27 maja);

•	Spotkanie	z Joanną Bator,	pisarką,	publicystką,	felie-
tonistką	 „Gazety	Wyborczej”,	 jurorką	międzynarodo-
wej	Nagrody	 im.	Ryszarda	Kapuścińskiego,	 laureatką	
Nagrody	Literackiej	Nike	w budynku	przy	 Sokoła  13		
(4	czerwca);

•	Spotkanie	autorskie	z Joanną Fabicką	–	pisarką	dla	mło-
dzieży,	felietonistką	z wykształceniem	filmoznawcy	oraz	
doświadczeniem	montażystki	(czerwiec).
Wakacje	są	okresem	wypoczynku	od	nauki,	a jedno-

cześnie	okresem	intensywnych	zajęć	 i zabaww	naszych	
placówkach.	 Biblioteki	 proponują	 zajęcia	 integracyjne,	
plastyczne,	literackie,	animacyjne,	konkursy	plastyczne,	
literackie	i recytatorskie,	turnieje	wiedzy,	spotkania	z cie-
kawymi	ludźmi,	projekcje	filmów,	gry,	zabawy,	kalambu-
ry,	puzzle,	kolorowanki.	Zapraszają	na	nie	wszystkie	filie	
oraz	Oddział	dla	Dzieci	i Młodzieży	WiMBP.

Wystawy czasowe

Budynek przy ul. Sokoła 13
•	„Rok	Jana	z Dukli”.	Uchwałą	Sejmu	RP	rok	2014	został	
ustanowiony	Rokiem	Jana	z Dukli.	Z tej	okazji	zostanie	
przedstawiona	sylwetka	i zasługi	świętego	dla	naszego	
kraju	oraz	rozwój	jego	kultu	(maj)

•	„Jesteśmy	w Europie”	–	wystawa	z okazji	10. rocznicy	
przystąpienia	Polski	do	Unii	Europejskiej	(maj)

•	„Święto	Wolności	 –	 25	 lat	 transformacji	 systemowej	
w Polsce”	–	wystawa,	na	której	zostaną	zaprezentowane	
m.in.	ulotki	i plakaty	towarzyszące	wyborom	4 czerwca	
1989 r.,	pochodzące	ze	zbiorów	dokumentów	życia	spo-
łecznego	(czerwiec)

•	„100.	rocznica	wybuchu	I wojny	światowej”	–	wystawa,	
podczas	której	przypomnimy	wydarzenia	z lat	1914–1918,	
do	których	doszło	na	terenie	woj. podkarpackiego	(lipiec)

•	„Chcieli	być	wolni	i wolność	sobie	zawdzięczać”	–	wy-
stawa	z okazji	70.  rocznicy	wybuchu	Powstania	War-
szawskiego	(1 sierpnia – 4 września)

•	„Woda	–	serce	społeczności”	–	wystawa	w ramach	Ob-
chodów	Europejskich	Dni	Dziedzictwa,	przedstawiająca	

rolę	rzeki	w procesie	osadniczym	oraz	w życiu	gospodar-
czym	i kulturalnym	społeczeństwa	(wrzesień)

Wypożyczalnia Muzyczna
•	Wystawa	rzeźby	artysty	amatora	Marka	Twardego	z Fu-
tomy	(czerwiec)

•	Wystawa	w 100.	rocznicę	wybuchu	I wojny	światowej	
poświęcona	 twórcom	 kultury,	 działającym	w  okresie	
Wielkiej	Wojny	(sierpień)

Oddział dla Dzieci i Młodzieży
•	Wystawa	pokonkursowa	„Kolbergowo	–	stacja	Rzeszów”	

(12 maj – 7 czerwiec)
Filia nr 7
•	„Sprawiedliwi	Wśród	Narodów	Świata	–	Rodzina	Ulmów”	
–	wystawa	przygotowana	przez	Instytut	Pamięci	Naro-
dowej	Oddział	w Rzeszowie	(maj)

Terminy	i szczegóły	pełnej	oferty	prezentowane	są	na	
stronie	www.wimbp.rzeszow.pl/aktualnosci	oraz	w agen-
dach	WiMBP	w Rzeszowie.	 Renata Pasternak

krośnieńSka biblioTeka 
Publiczna

38-402 Krosno, ul. Wojska Polskiego 41

Dyrektor: Teresa Leśniak
 13 436 88 82, 13 432 13 56
 13 432 13 70
 biblioteka@kbp.krosno.pl
 www.kbp.krosno.pl

Oferta kulturalna KBP  
od maja do sierpnia

W maju	w ramach	cyklu „Środa Artystyczna”	w Kro-
śnieńskiej	Bibliotece	Publicznej	odbędzie	się	otwarcie	wy-
stawy	zatytułowanej	„Niesiony	wiatrem”.	Zaprezentowane	
zostaną	prace	malarskie	ilustrujące	sport	balonowy,	któ-
rych	autorami	są	dzieci	i młodzież	oraz	niepełnosprawne	
i pełnosprawne	osoby	dorosłe	z Krosna	i Krakowa.	Wysta-
wę	zorganizuje	Stowarzyszenie	Towarzystwa	Balonowego	
Gwiazda	z siedzibą	w Krośnie.	W czerwcu	w Saloniku	Ar-
tystycznym	Biblioteki	swoje	obrazy	wystawi	Urszula Gor-
tat,	krośnianka,	która	malarstwem	pasjonuje	się	od	lat.	Do	
jej	ulubionych	technik	plastycznych	należą:	akryl,	gwasz,	
olej.	Dominującym	tematem	jej	prac	jest	pejzaż.	Artystka	
była	wielokrotnie	nagradzana.	Otrzymała	m.in.	główną	
nagrodę	w 19. Przeglądzie	Plastyki	organizowanym	przez	
Krośnieński	Dom	Kultury	w Krośnie.	Miała	kilka	wystaw	
indywidualnych:	w Krośnie,	Iwoniczu-Zdroju	i w Petryko-
zach.	Natomiast	w lipcu	otwarta	zostanie	wystawa	akwareli	
Anny Muni.	Artystka	urodziła	się	w dawnej	Czechosłowa-
cji,	w Trnavie	–	obecnie	Słowacja.	Dzieciństwo	i wczesną	
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Uczestnicy Turnieju Jednego Wiersza • fot. arch. KBP

młodość	spędziła	na	Kielecczyźnie.	Od	
1968 r.	jest	krośnianką.	Jest	absolwentką	
filologii	słowiańskiej	na	Uniwersytecie	
Jagiellońskim	oraz	filologii	rosyjskiej	
na	WSP	w Rzeszowie.	Dziennikarka	
prasowa	–	autorka	popularnych	felie-
tonów	o kulturze	i sprawach	społecz-
nych,	publikowanych	w latach 70.	i 80.	
w tygodniku	„Podkarpacie”.	Zawodowo	
była	związana	również	z lokalną	tele-
wizją.	Jej	pasją	od	zawsze	jest	malar-
stwo.	Posługuje	się	farbami	olejnymi,	
ale	wykorzystuje	również	akryl	i gwasz.	
Znana	jest	również	jako	autorka	charak-
terystycznych	akwareli.	Uczestniczyła	
w wielu	plenerach	malarskich	w Polsce	
oraz	na	 Słowacji.	 Jest	 laureatką	 licz-
nych	konkursów	plastycznych.	Swoje	prace	prezentowała	
na	wielu	wystawach	indywidualnych	i zbiorowych	w ga-
leriach	Polski	południowej	i Słowacji.	Wystawa	akwareli	
Anny	Muni	będzie	czynna	do	6 września br.

W Wypożyczalni	Głównej	czytelnicy	będą	mogli	obejrzeć	
dwie	wystawy.	Pierwsza,	prezentowana	w maju,	zatytuło-
wana	„10 lat UE”,	dotyczyć	będzie	historii	powstania	Unii	
Europejskiej.	Druga,	pokazywana	w lipcu	i sierpniu,	zorga-
nizowana	zostanie	z okazji	obchodzonego	Roku Świętego 
Jana z Dukli,	pustelnika,	franciszkanina	i patrona	Polski.

Podczas	Tygodnia Bibliotek	odbywającego	się	w dniach	
8–15	maja,	w Krośnieńskiej	Bibliotece	zorganizowane	zo-
staną	spotkania	z autorami	książek	dla	dzieci	i młodzieży,	
lekcje	biblioteczne	oraz	zajęcia	animacyjne,	będą	również	
konkursy,	gry	i zabawy	dla	najmłodszych.	W dniu	8 maja	
młodzi	czytelnicy	spotkają	się	z Rafałem Witkiem,	au-
torem	powieści,	wierszy	 i  słuchowisk	dla	dzieci	 i mło-
dzieży.	Natomiast	15 maja	obejrzą	 spektakl	 „Magiczna	
księga”	w wykonaniu	aktorów	Teatru	Profilaktyki	i Edu-
kacji	„Maska”	z Krakowa.	Uczniowie	krośnieńskich	szkół	
podstawowych	już	po	raz	drugi	uczestniczyć	będą	mogli	
w zajęciach	zorganizowanych	w czasie	„Nocy w Bibliote-
ce”	(8/9 maja),	która	w tym	roku	odbywać	się	będzie	pod	
hasłem	„Odkrywamy	Grecję”.	Osoby	dorosłe	będą	mogły	
spotkać	się	z drem Wojciechem Machowskim,	archeolo-
giem,	autorem	książek	„Śladami	Pauzaniasza.	Podróż	po	
starożytnej	Grecji”	i „Kurhany	na	nekropolach	antycznych	
miast	północnych	wybrzeży	Morza	Czarnego”.	Mieszkań-
cy	Krosna	i okolic	będą	też	mieli	możliwość	otrzymania	
bezpłatnej	karty	czytelnika	uprawniającej	do	korzystania	
z wszystkich	zbiorów	i usług	w Bibliotece	Głównej	i filiach	
miejskich.	Zaplanowano	też	nocne	seanse	filmowe,	a tak-
że	kiermasz	książki	za	1 zł.

Również	na	czerwiec	Krośnieńska	Biblioteka	Publiczna	
przygotowała	interesujący	program	dla	najmłodszych.	Na	

uczestników	zajęć	czekają	gry	i zabawy,	a także	konkur-
sy	literackie,	plastyczne	i głośnego	czytania,	turnieje	gier	
stolikowych,	projekcje	filmów	i bajek	oraz	wiele	innych	
atrakcji.	Od	2	do	5 czerwca	dzieci	z krośnieńskich	przed-
szkoli	 i szkół	podstawowych	wezmą	udział	w zajęciach	
pod	hasłem	„Slalom	z książką”,	organizowanych	w Od-
dziale	dla	Dzieci	i filiach	miejskich.	Natomiast	5 czerw-
ca	spotkają	się	z Roksaną	Jędrzejewską-Wróbel,	autorką	
ponad	20 książek	dla	dzieci,	m.in.	„Dzień	z księżniczką”,	
„Dzień	 z  rycerzem”,	 „Kosmita”,	 „Królewna”,	 „Maleńkie	
królestwo	królewny	Aurelki”,	„Gębolud”,	„Florka:	listy	do	
babci”,	„Z pamiętnika	ryjówki”.	Dzień	później	(6 czerwca)	
w Bibliotece	Głównej	odbędzie	się	piknik literacki	pod	
hasłem	„Bajkowy karnawał”.	Także	w czerwcu,	już	po	raz	
trzeci,	przeprowadzony	zostanie	konkurs „Krośnieński 
Mistrz Ortografii”,	adresowany	do	uczniów	klas	V–VI		
szkół	podstawowych,	uczniów	gimnazjów	i szkół	ponad-
gimnazjalnych	 oraz	 dorosłych	 mieszkańców	 z  Krosna	
i powiatu	krośnieńskiego.

W lipcu	 i sierpniu	Krośnieńska	Biblioteka	Publiczna	
zorganizuje	 zajęcia	 dla	 dzieci,	 które	 pozostają	 podczas	
wakacji	w mieście	i nie	mają	planów	na	letni	odpoczy-
nek.	Oddział	 dla	Dzieci	 dla	 najmłodszych	 czytelników	
zaplanował	 spotkania	 pod	 hasłem	 „Czarodziejskie	wa-
kacje”	–	z książkami	fińskiej	pisarki	Tove	Jansson.	Nato-
miast	Filia	nr 4	przygotowała	cykl	„Wkręceni	w wakacyjne	
czytanie”	–	dla	miłośników	dobrej	literatury	przygodowej.	
Również	pozostałe	filie KBP	mają	w wakacyjnym	progra-
mie	zajęcia	adresowane	do	dzieci	i młodzieży,	zapraszają	
do	udziału	w konkursach	plastycznych	i literackich	oraz	
grach	i zabawach.

Szczegółowe	informacje	o spotkaniach,	wystawach	oraz	
zajęciach	 dla	 dzieci	 i młodzieży	 zamieszczone	 zostaną	
na	stronie	internetowej	Biblioteki	–	www.kbp.krosno.pl.

Joanna Łach
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WojeWódzki dom kulTury
W rzeSzoWie

35-959 Rzeszów, ul. Okrzei 7

Dyrektor: Marek Jastrzębski
 17 853 52 57 (centrala), 17 853 25 35 (dyrekcja)
 17 853 52 50
 wdk@podkarpackie.pl
 www.wdk.podkarpackie.pl

Imprezy

22 maja • Klub „Turkus” WDK
Podkarpacka Izba Poetów

–	spotkanie	autorskie	z Jakubem	Pacześniakiem
25 maja • sala widowiskowa WDK

Koncert Zespołu Pieśni i Tańca „Bandoska”
z okazji	Dnia	Matki	i Dziecka

28 maja • Klub „Turkus” WDK
Salon artystyczny XIX-wiecznego 

Lwowa i Rzeszowa
Impreza	 z  cyklu	 „Wieczór	 słowa	 i muzyki”	 z udziałem	
Chóru	Kameralnego	„Collegium	Musicum”	i solistów
13 czerwca • sala widowiskowa WDK

Gala Laureatów X Konkursu 
Poetyckiego „Ja i świat”

Konkurs	dla	uczniów	gimnazjów	i szkół	ponadgimnazjal-
nych	o tematyce	związanej	z lotnictwem.	W jury	zasiadają	
m.in.	seniorzy	piloci.

Imprezy współorganizowane

3 maja • ulica 3 Maja
Święto Paniagi

–	koncerty	zespołów	artystycznych	WDK		
oraz	kiermasz	rękodzieła	artystycznego

11 maja • Radomyśl nad Sanem
XI Ogólnopolska i XXII Podkarpacka 

Parada Straży Grobowych „Turki”
wspólnie z Gminnym Centrum Kultury 

w Radomyślu nad Sanem
„Turki”	to	wyjątkowe	wydarzenie	nie	tylko	w wojewódz-
twie	podkarpackim,	ale	także	na	skalę	ogólnopolską,	dzięki	
któremu	upowszechniane	są	tradycyjne	obrzędy	związane	
z okresem	świąt	wielkanocnych.	To	ogromne	plenerowe	
przedsięwzięcie,	w którym	udział	biorą	liczne	oddziały	
straży	 grobowych	 oraz	 orkiestry	 dęte	 (m.in.	 Orkiestra	
Szałamaistek	i Zespół	Mażoretek	„Incanto”	z Wojewódz-
kiego	Domu	Kultury	w Rzeszowie).	Tego	typu	działania	
służą	budowaniu	poczucia	tożsamości	lokalnej	i ochronie	
wspólnego	dziedzictwa	kulturowego.
11 maja • Majdan Łętowski

XXII Ogólnopolskie Spotkania Skrzypków 
Ludowych „Maj-Danówka 2014”

wspólnie ze Stowarzyszeniem Folklorystycznym 
„Majdaniarze” w Nowej Sarzynie

14–15 maja • GCK w Świlczy zs. w Trzcianie
XI Podkarpackie Forum  

Lokalnej Prasy Samorządowej
wspólnie z Podkarpackim Stowarzyszeniem Samorządów 

Terytorialnych w Rzeszowie i z Gminnym Centrum  
Kultury w Świlczy z s. w Trzcianie

16 maja • GOK w Jedliczu
I Podkarpacki Konkurs 

„Novośpiewanie Konopnickiej”
wspólnie z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Jedliczu

24 maja • MCK w Boguchwale
XIII Podkarpacki Festiwal Seniorów 

„Seniorzy wciąż młodzi twórczo”
wspólnie z Miejskim Centrum Kultury w Boguchwale

Eliminacje	wojewódzkie	 do	 16. Ogólnopolskiego	Prze-
glądu	Artystycznego	Ruchu	Seniorów	„ARS	2014”,	który	
odbędzie	się	we	wrześniu	br.	w Wojewódzkim	Ośrodku	
Kultury	i Sztuki	„Stara	Ochronka”	w Bydgoszczy.
25 maja • MOK w Dynowie

„Pogórzańska nuta”  
– XXIII Wojewódzki Przegląd Kapel, 

Śpiewaków i Instrumentalistów Ludowych
wspólnie z Miejskim Ośrodkiem Kultury w Dynowie

Z Gali Laureatów „Ja i świat” 2013 • fot. M. Zając-Czerkies

Uroczyste	podsumowanie	konkursu	połączone	z prezenta-
cją	nagrodzonych	wierszy,	wręczeniem	nagród	i popisami	
artystycznymi.	Uczestnikami	konkursu	są	dzieci	i młodzież	
ze	szkół	podstawowych	i gimnazjów	regionu	i ościennych	
województw.	Młodzi	literaci	w swoich	utworach	wyrażają	
refleksje	na	temat	otaczającego	ich	świata.	Co	roku	wyda-
wany	jest	też	tomik	z poezją	laureatów.
czerwiec • Klub „Turkus” WDK

XIX Regionalny Konkurs Recytatorski  
„O Skrzydło Orle”
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31 maja – 1 czerwca • GOK w Korczynie
XXX Przegląd Pieśni i Muzyki Ludowej  

„Kropa 2014”
wspólnie z Gminnym Ośrodkiem Kultury 

i Stowarzyszeniem „Regionalizm” w Korczynie
Celem	konkursu	jest	ochrona	i dokumentacja	autentyczne-
go	śpiewu	i muzyki	oraz	popularyzacja	tradycji	i obyczaju	
ludowego.	Podczas	konkursu	typowana	jest	reprezentacja	
na	Ogólnopolski	Festiwal	Kapel	i Śpiewaków	Ludowych	
w Kazimierzu	nad	Wisłą.
31 maja – 1 czerwca • GOKiW w Wielopolu Skrz.

VIII Ogólnopolskie Prezentacje 
Teatrów Poszukujących o Nagrodę 

im. Tadeusza Kantora
wspólnie z Gminnym Ośrodkiem Kultury  

i Wypoczynku w Wielopolu Skrzyńskim
8 czerwca • GOK w Błażowej

„Starych potraw smak i urok”  
XIX Wojewódzkie Spotkanie Kapel Ludowych

wspólnie z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Błażowej
13–15 czerwca • DK „Sokół” w Strzyżowie

III Festiwal Kultury Dziecięcej 
„Strzyżowskie Michałki”

wspólnie z Domem Kultury „Sokół” w Strzyżowie
13–15 czerwca • Kościół Farny w Rzeszowie

XVIII Międzynarodowy Festiwal 
Pieśni Religijnej „Cantate Deo”
wspólnie z Polskim Związkiem Chórów i Orkiestr 

– Oddziałem w Rzeszowie
15 czerwca • Górno

VIII Festiwal Podkarpackich Smaków
wspólnie z Miejsko-Gminnym Ośrodkiem Kultury 

w Sokołowie Młp. 
28–29 czerwca • Ropczyce

XIII Międzynarodowy Jarmark Kowalski
wspólnie z Centrum Kultury w Ropczycach

W konkursie	biorą	udział	kowale-artyści	z całej	Polski,	
a nawet	Europy.	Prezentowane	jest	kowalstwo	zarówno	
tradycyjne,	jak	i artystyczne.	Imprezie	towarzyszą	semi-
naria	i wykłady	tematyczne.
5 lipca • Lutowiska

XIII Powojenne Targi Końskie
wspólnie z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Lutowiskach

20 lipca • Łęki Dukielskie
X Spotkania Folklorystyczne 

„Zachować dla przyszłych pokoleń”
wspólnie ze Stowarzyszeniem Kulturalno-Rekreacyjnym 

„Jedność” w Łękach Dukielskich
20 lipca • GOK w Rymanowie

IX Przegląd Zespołów Obrzędowych 
o Tematyce Weselnej „Wesele Podkarpackie”

wspólnie z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Rymanowie

Wesele Podkarpackie • fot. A. Łokaj

Podczas	imprezy	będzie	można	zobaczyć	inscenizację	po-
szczególnych	obrzędów	i zwyczajów	weselnych	przedsta-
wianych	przez	zespoły	obrzędowe	z województwa	pod-
karpackiego.	Wszystkie	 sceny	weselne	 okraszone	 będą	
śpiewami,	tańcami	i niemałą	dawką	humoru.
23–30 lipca

XVI Światowy Festiwal Polonijnych  
Zespołów Folklorystycznych 

Rzeszów 2014
w ramach	dotacji	celowej	Urzędu	Marszałkowskiego

wspólnie ze Stowarzyszeniem „Wspólnota Polska” 
i Miastem Rzeszów

31 sierpnia • estrada na rzeszowskim Rynku
Koncert wakacyjny z cyklu  

„Muzyczne Prezentacje Podkarpacia”
wspólnie z Urzędem Miasta Rzeszowa

Przeglądy i pokazy filmowe

16–18 maja • sala widowiskowo-kinowa WDK
Weekend z Planete+ Doc 

Film Festival
wspólnie z Dystrybutorem Against Gravity

W programie	zaprezentowanych	zostanie	pięć	interesują-
cych	filmów	dokumentalnych:	„Alfabet”,	reż.	Erwin	Wa-
genhofer;	„Podejrzany”,	reż.	Andreas	Johnsen;	„Brakujące	
zdjęcie”,	reż.	Rithy	Panh;	„#	Chicago	Girl.	Facebookowa	
rewolucja”,	reż.	Joe	Piscatella;	„’89”,	reż.	Michał	Bielawski
maj–czerwiec • sala widowiskowo-kinowa

Dyskusyjny Klub Filmowy „Klaps”
DKF	„Klaps”	zaprasza	na	projekcje	filmowe,	pofilmowe	
dyskusje	i spotkania	z zapraszanymi	gośćmi.
W  repertuarze:	 „Człowiek	 słoń”,	 reż.	 D.  Lynch	 (12  V);	
„Smak	curry”,	reż.	R. Batra	(19 V);	„Heniek”,	reż.	E. Ko-
walewska	i G. Madej	(26 V);	„Lekcje	harmonii”,	reż.	E. Ba-
igazin	(2 VI);	„Spaleni	słońcem”,	reż.	N. Michałkow	(9 VI);	
„Matterhorn”,	reż.	D. Ebbinge	(16 VI);	„Jak	ojciec	i syn”,	
reż.	H. Koreeda	(23 VI);	„Miłość”,	reż.	S. Fabicki	(30 VI)
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WYSTAWY • Galeria WDK

•	V Wojewódzka	Wystawa	Ceramiki	Artystycznej	„Anio-
ły”	(do 12 maja)

•	XII Podkarpackie	Konfrontacje	Fotograficzne	–	wystawa	
z udziałem	kół,	klubów	i grup	fotograficznych	z woje-
wództwa	podkarpackiego	(15–31 maja)

cenTrum kulTuralne W Przemyślu
37-700 Przemyśl, ul. Konarskiego 9

Z-ca Dyrektora: Janusz Zapotocki
 16 678 20 09
 ck@ck.przemysl.pl
 www.ck.przemysl.pl

Imprezy

9–11 maja • sala widowiskowa CK
36. Ogólnopolski Festiwal Kapel Folkloru 

Miejskiego im. Jerzego Janickiego
Tradycyjnie	podczas	festiwalu	wystąpią	kapele	z różnych	
regionów	Polski,	 sięgające	po	bardzo	zróżnicowany	re-
pertuar:	 od	 tradycyjnych	 melodii	 folkloru	 miejskiego,	
po	własną	twórczość,	zarówno	muzyczną	jak	i tekstową.

35. Festiwal Kapel Folkloru Miejskiego – Lwowska Kapela Podwórkowa  
„Ta Joj” z Przemyśla na przemyskim Rynku • fot. J. Dubiel

Z wernisażu wystawy XI Podkarpackich Konfrontacji  
Fotograficznych • fot. M. Zając-Czerkies

•	Wystawa	 wspomnieniowa	malarstwa	 Alicji	 Łątki-Le-
wandowskiej	z Rzeszowa	(1–12 czerwca)
Rzeszowska	 artystka,	 inicjatorka	 powstania	 Kobiecej	
Grupy	Plastycznej	„Droga”	w WDK.	Uprawiała	malar-
stwo,	rysunek,	grafikę,	rzeźbę.	Zmarła	w czerwcu	2013 r.

•	XVI	Międzywojewódzka	Wystawa	Akwareli	im.	Mariana	
Strońskiego	pn.	„Ściana	Wschodnia”	(14–27 czerwca)
Wystawa	ma	charakter	konkursowy.	Impreza	jest	prze-
znaczona	dla	dorosłych	twórców	profesjonalnych	i nie-
profesjonalnych	mieszkających	na	terenie	województw:	
podkarpackiego,	podlaskiego	i lubelskiego	oraz	dla	go-
ści	zaproszonych	z Białorusi	i Ukrainy.	Patronem	wysta-
wy	jest	Marian	Stroński,	wybitny	malarz,	pochodzący	
z okolic	Przemyśla.	Artyści	biorący	udział	w wystawie	
kontynuują	dzieło	patrona	poprzez	kultywowanie	miejsc	
codziennych,	najbliższych.

•	Wystawa	malarstwa	Edwarda	Rząsy	z Żołyni	(2–13 lipca)
•	Wystawa	 jubileuszowa	 Krystyny	Walc	 i  Mieczysławy	
Róg	z okazji	pracy	w Klubie	Amatorskim	im. F. Brzę-
ka	(15–31 lipca)

•	Wystawa	malarstwa	 Lucjana	 Kani	 z  Rzeszowa	 (2–17 
sierpnia)
Artysta-malarz,	emerytowany	nauczyciel	Państwowego	
Liceum	Sztuk	Plastycznych	w Rzeszowie.	Jest	członkiem	
Związku	Polskich	Artystów	Plastyków.

•	Wystawa	 malarstwa	 Marii	 Makar	 i  Marii	 Makowie-
ckiej	–	wspólnie	z Centrum	Kulturalnym	w Przemyślu	
(19 sierpnia – 1 września)

Wystawy współorganizowane

•	„Kwiaty	w malarstwie”	–	wystawa	zbiorowa	członków	
Amatorskiego	Klubu	Plastycznego	(maj, Galeria Gmin-
nego Ośrodka Kultury w Niwiskach)

•	Wystawa	twórczości	Kobiecej	Grupy	Plastycznej	„Droga”	
(lipiec, Mała Galeria MOK w Jarosławiu)

•	Wystawa	 z  cyklu	 indywidualne	 prezentacje	 Kobiecej	
Grupy	Plastycznej	„Droga”	(sierpień, Mała Galeria MOK 
w Jarosławiu)

•	Wystawa	twórczości	Kobiecej	Grupy	Plastycznej	„Droga”	
(30 maja – 22 czerwca, Galeria MOK w Dębicy)

Seminaria, kursy, Warsztaty

•	Dwuletni	 Kurs	 Kwalifikacyjny	 II  stopnia	 z  dziedziny	
tańca	współczesnego	(10–11, 24–25 maja; 7–8 czerw-
ca; 2–6 lipca)

Zachęcamy	 do	 odwiedzania	 strony	 internetowej	 www.
wdk.podkarpackie.pl,	na	której	na	bieżąco	aktualizowane	
są	informacje	dotyczące	działalności	WDK.
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17 maja • Klub „Piwnice”, sala widowiskowa CK
59. Ogólnopolski Konkurs Recytatorski

–	eliminacje	wojewódzkie
Miłośnicy	kultury	 żywego	 słowa	 z  regionu	 zmierzą	 się	
podczas	 przeglądu	w  trzech	 kategoriach:	 turnieju	 jed-
nego	aktora,	„wywiedzione	ze	słowa”	i poezji	śpiewanej.	
Najlepsi	będą	reprezentować	województwo	podkarpackie	
podczas	spotkań	centralnych.
18 maja – 8 czerwca • sala widowiskowa CK, 
 Zamek w Krasiczynie

Przemyska Wiosna Teatralna
Program	Spotkań	na	s.	8–9	(w dziale	Teatry)
18 maja • sala widowiskowa Miejskiego 
 Ośrodka Kultury w Przeworsku

28. Międzywojewódzki Przegląd  
Dziecięcych Zespołów Tańca Ludowego  

„Taneczny Krąg”
 wspólnie z MOK w Przeworsku

„Taneczny	Krąg”	jest	spotkaniem	dziecięcych	zespołów	
folklorystycznych.	Swoim	zasięgiem	obejmuje	wojewódz-
twa:	lubelskie,	małopolskie,	podkarpackie,	śląskie	i świę-
tokrzyskie.	Zespoły	prezentują	suity	taneczne,	tańce	na-
rodowe	i zabawy	ludowe.
20–21 maja • sala widowiskowa CK

„Przedszkolne Prezentacje Artystyczne” 
 wspólnie ze Szkołą Podstawową Nr 15 w Przemyślu

Przegląd	osiągnięć	najmłodszych	przemyskich	artystów,	
którzy	zaprezentują	swoje	umiejętności	w przedstawie-
niach	teatralnych,	piosence	i tańcu.
23 maja • GOK Krasiczyn

Regionalny Dzień Działacza Kultury
Spotkanie	 władz	 samorządowych	 z  przedstawicielami	
stowarzyszeń	kulturalnych	i pracownikami	instytucji	kul-
tury,	którzy	swoją	pracą,	pasją	i zaangażowaniem	upięk-
szają	 codzienne	 życie	mieszkańców	 regionu,	 realizując	
różnorodne	 inicjatywy	kulturalne,	wspierając	 twórców,	
promując	tradycje	i kulturę	regionu.
25 maja • Stadion Sportowy w Kańczudze

Regionalny Przegląd Kapel Ludowych 
i Zespołów Śpiewaczych

–	eliminacje	do	48.	Ogólnopolskiego	Festiwalu	Kapel	
i Śpiewaków	Ludowych	w Kazimierzu	nad	Wisłą

wspólnie z Ośrodkiem Kultury Miasta  
i Gminy w Kańczudze

W Przeglądzie	mogą	wziąć	udział:	kapele	ludowe,	których	
skład	powinien	być	zgodny	ze	wzorami	naszego	regionu,	
zespoły	śpiewacze	(bez	towarzyszenia	instrumentalnego),	
soliści	instrumentaliści	i śpiewacy	(bez	towarzyszenia	in-
strumentalnego)	oraz	uczestnicy	Konkursu	Duży	–	Mały,	
który	polega	na	prezentowaniu	przez	dzieci	tradycji	in-
strumentalnych	 i  śpiewaczych	przejętych	od	mistrzów.	
Laureaci	Przeglądu	będą	reprezentować	nasz	region	na	

35. Festiwal Kapel Folkloru Miejskiego – Lwowska Kapela Podwórkowa  
„Ta Joj” z Przemyśla na przemyskim Rynku • fot. J. Dubiel

Ogólnopolskim	Festiwalu	Kapel	i Śpiewaków	Ludowych	
w Kazimierzu	nad	Wisłą	(27–28	czerwca).
25 maja • Stadion Sportowy w Chorzowie, 
 gm. Roźwienica

„Majówka z Familią”
 wspólnie ze Stowarzyszeniem Miłośników Tradycji 
Ludowych „Familia” z Rudołowic pod honorowym 

patronatem Starosty Jarosławskiego
„Majówka	z Familią”	to	impreza	cykliczna,	odbywająca	
się	co	roku	w różnych	sołectwach	gm.	Roźwienica,	w któ-
rej	udział	biorą	zespoły	muzyczne	oraz	twórcy	ludowi.
29 maja • sala widowiskowa Gminnego Ośrodka 
 Kultury Sportu Turystyki w Birczy 

37. Przegląd Teatrzyków Dziecięcych 
„Tropem Jasia i Małgosi” 

 wspólnie z GOKSiT w Birczy
Swoje	aktorskie	talenty	zaprezentują	dzieci	ze	szkół	i ośrod-
ków	kultury	z powiatów	jarosławskiego,	lubaczowskiego,	
przemyskiego	i przeworskiego.
30–31 maja • sala widowiskowa CK

8. Festiwal Filmów Kina Niezależnego  
„CK OFF”

 wspólnie z Zwellinder Film Group
Organizowany	od	 2007  r.	w Przemyślu	 offowy	 festiwal	
filmowy	poświęcony	twórczości	niezależnej	–	zobaczyć	
będzie	można	zarówno	produkcje	amatorskie,	jak	i etiu-
dy	studentów	szkół	filmowych.	Stworzony	przez	dwójkę	
niezależnych	twórców	kina	offowego	z Przemyśla	–	Irka	
„Irexa”	Janiona	i Rafała	Paśko,	którzy	tworzą	grupę	fil-
mową	„Zwellinder”.
1 czerwca • Stadion w Gaci

8. Regionalny Przegląd Zespołów 
Tańca Ludowego „Gacok”

wspólnie z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Gaci
Przegląd	ma	charakter	konkursu,	a jego	celem	jest	pro-
pagowanie	tradycji	i folkloru	regionu	Podkarpacia	oraz	
prezentacja	tradycyjnych	tańców	ludowych	tego	regionu.	
W konkursie	biorą	udział	zespoły	tańca	ludowego	i pary	
taneczne,	prezentujące	tańce	nie	wyuczone	na	szkoleniach	
oraz	tańce	w układach	choreograficznych	opracowane	pod	
okiem	instruktorów.
7 czerwca • sala widowiskowa CK

37. Konfrontacje Dziecięcych 
i Młodzieżowych Zespołów Tanecznych 

„Tańcowały dwa Michały”
W przeglądzie	wezmą	udział	młodzi	tancerze	z różnych	
zakątków	województwa	podkarpackiego.	W ich	wykona-
niu	zobaczymy	najlepsze	układy	choreograficzne:	insce-
nizacje	i etiudy	taneczne,	disco-dance,	taneczne	popisy	
zespołów	tańca	towarzyskiego,	estradowego	i nowocze-
snego,	które	oceniane	będą	w dwóch	kategoriach:	5–12	lat		
i od	13	lat.
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8 czerwca • plac obok Pałacu Dzieduszyckich 
 w Zarzeczu

„Festyn pod Platanem” – 16. Regionalny 
Przegląd Grup Śpiewaczych
(pieśni	zwyczajowe	i obrzędowe)

wspólnie z Centrum Kultury w Zarzeczu
Motywem	tegorocznego	przeglądu	będą	pieśni	żartobliwe,	
pieśni	do	świętych	patronów	i pieśni	pastusze,	które	wy-
konają	grupy	śpiewacze	dorosłych	oraz	dzieci	i młodzieży,	
ukazując	piękne	tradycje	naszego	regionu.
12–13 czerwca • sala widowiskowa CK

15. Konfrontacje Zespołów Teatralnych 
Małych Form „Antrakt”

Prezentacja	amatorskich	zespołów	teatralnych	działających	
w podkarpackich	szkołach	gimnazjalnych	i ponadgimna-
zjalnych,	świetlicach	i ośrodkach	kultury.

Monumentalne	widowisko	na	jednym	z fortów	Twierdzy	
Przemyśl,	w które	zaangażowanych	zostanie	ponad	100	
rekonstruktorów,	realizowane	będzie	w ramach	polsko-
-ukraińskiego	projektu	„Nasze	forty	i wspólna	historia	–	
współpraca	na	rzecz	zachowania	dziedzictwa	historycznego	
i kulturowego	w regionie	przygranicznym”,	finansowanego	
ze	środków	Unii	Europejskiej.
6 lipca • Krasiczyn

3. Festiwal Ziemi Przemyskiej
– Pokaz Dorobku Kulturalnego 

Gmin Powiatu Przemyskiego
wspólnie z Urzędem Gminy w Krasiczynie

Odbywający	 się	 co	 roku	w  innej	 gminie	powiatu	prze-
myskiego	Festiwal,	 tym	razem	zorganizowany	zostanie	
w pięknym	otoczeniu	krasiczyńskiego	Zamku.	W ramach	
imprezy	każda	z dziesięciu	uczestniczących	gmin	zapre-

„Antrakt” 2013 – Grupa Teatralna II LO w Przemyślu, laureat  
II Nagrody za spektakl „Cud na polance” • fot. K. Juźwińska

2. Festiwal Ziemi Przemyskiej – Zespół Pieśni i Tańca  
„Sanowiacy” z Przedmieścia Dubieckiego w suicie rzeszowskiej 

fot. Ł. Kisielica

18 czerwca • Galeria CK
W cyklu „Debiuty Młodych” 
– fotografia Gabrieli Rudyk 

Gabriela	 jest	 uczennicą	 I  Liceum	 Ogólnokształcącego	
w Przemyślu.	 Swoje	 fotograficzne	prace	 tworzy	przede	
wszystkim	w plenerze.	Uwielbia	zdjęcia	w bajkowym	i ma-
gicznym	klimacie,	który	wydobywa	bawiąc	się	kolorami	
i światłem.	Wystawa	czynna	do	31	czerwca.
28–29 czerwca • Kupna, gm. Krzywcza
6. Ogólnopolskie Mistrzostwa Szaradziarskie

Głównym	organizatorem	jest	działający	w CK Przemyski	
Klub	Szaradzistów	„Przemek”,	który	jest	członkiem	ogól-
nopolskiej	 Federacji	 Klubów	 Szaradziarskich.	 Zbiórka	
uczestników	w sobotę	28	czerwca	o godz. 14.00	w Cen-
trum	Kulturalnym,	ul.	S. Konarskiego	9.	Turniej	odbędzie	
się	w warunkach	plenerowych	w ośrodku	„Leśne	Ran-
czo”	w Kupnej.	Więcej	na	stronie	www.	ck-przemek.com.
5 lipca • Fort X „Orzechowce” w Ujkowicach

„Odbicie Twierdzy Przemyśl”
–	rekonstrukcja	historyczna	z okazji	100.	rocznicy

wybuchu	I wojny	światowej
  org. w partnerstwie z Lwowskim Pałacem Sztuki

zentuje	30-minutowy	program	artystyczny,	stoisko	z ja-
dłem	regionalnym	oraz	stoisko	z rękodziełem	artystycz-
nym.	Będzie	to	więc	wyjątkowa	okazja	do	zapoznania	się	
z bogatą	i różnorodną	kulturą	gmin	powiatu	przemyskie-
go.	Występy	oceniać	będzie	jury,	które	za	najlepsze	i naj-
bardziej	wartościowe	elementy	pokazu	przyzna	nagrody	
i wyróżnienia.
27 lipca • plac obok TCK w Tryńczy

 „Spotkania Biesiadne” – 8. Regionalny 
Przegląd Piosenki Biesiadnej i Gawędy

wspólnie z Trynieckim Centrum Kultury w Tryńczy
Celem	tej	imprezy	jest	sięganie	do	tradycji	muzycznych	
regionu,	 tworzenie	 nowych	 opracowań	 znanych	 utwo-
rów	 i  popularyzowanie	wspólnego	 śpiewania	 piosenek	
biesiadnych	 oraz	 często	 już	 zapominanego	 gawędziar-
stwa.	Spotkaniom	towarzyszą	atrakcje	dla	najmłodszych,	
stoiska	z regionalnym	jadłem	przygotowane	przez	KGW	
z gminy	Tryńcza	oraz	stoiska	z rękodziełem	artystycznym.
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17 sierpnia • Rynek w Pruchniku
12. Jarmark Sztuki Ludowej 

„Pruchnickie sochaczki”
wspólnie z Centrum Kultury, Sportu i Turystyki 

w Pruchniku, Stowarzyszeniem Miłośników Ziemi 
Pruchnickiej i Urzędem Miasta w Pruchniku

Plenerowa	impreza,	organizowana	na	zabytkowym	Ryn-
ku	w Pruchniku,	której	głównym	celem	jest	popularyzacja	
dorobku	twórców	z dziedzin	objętych	programem	„ginące	
zawody”.	Jest	jednym	z ważniejszych	wydarzeń	kultural-
nych	Podkarpacia	i co	roku	gromadzi	tłumy	miłośników	
tradycji	i zwyczajów	ludowych	tego	regionu.

Dyskusyjny Klub Filmowy 
„Filmiarnia”

•	„Wałęsa.	Człowiek	z nadziei”,	reż.	Andrzej	Wajda,	dra-
mat	biograficzny,	prod.	Polska	2013,	130 min	(8 maja, 
godz. 19.30)

•	„Polowanie”,	reż.	Thomas	Vinterberg,	dramat,	prod.	Da-
nia	2012,	111	min	(22 maja, godz. 19.30)

•	„Koneser”,	 reż.	 Giuseppe	 Tornatore,	 dramat/romans,	
prod.	Włochy	2013,	124	min	(12 czerwca, godz. 19.30)

•	„Chce	się	żyć”,	reż.	Maciej	Pieprzyca,	dramat,	prod.	Pol-
ska	2013,	107	min	(26 czerwca, godz. 19.30)

Lipiec–sierpień	–	przerwa	wakacyjna

Inni organizatorzy działalności kulturalnej

GM. Czarna

8 czerwca • Krzemienica
Uroczyste obchody 120. rocznicy urodzin  

Józefa Kluza „Wizera”
społecznika,	patrioty,	człowieka	kultury:	poety,	kronikarza,	
twórcy	scenariusza	„Wesela	krzemienickiego	z XIX	wieku”
27 lipca

„Via Regia – historie na Szlaku Św. Jakuba”
–	spektakl	plenerowy	z udziałem	Teatru	Formy

z Wrocławia	i Teatru	Dramatycznego	z Krzemienicy
17 sierpnia • Medynia Łańcucka – Pogwizdów

Koncert piosenki morskiej  
– Lato w Parku MB Jagodnej

24 sierpnia • Dąbrówki
„Pani Letnia Sierpniowa” 
– Koncert Pieśni Maryjnej

Bliższe inf.: Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji w Czarnej,  
 17 226 23 23,  www.gok-czarna.pl

Dębica

3, 4, 10, 11 i 17 maja, godz. 18.00 • DK „Mors”
Opera: Stanisław Moniuszko – „Straszny Dwór”

(premiera	3	maja)
Jest	 to	 już	15. opera	wystawiona	przez	Pawła	Adamka,	
dębickiego	animatora	kultury	muzycznej	wraz	z amato-
rami	 i  zawodowcami.	Na	scenie	DK	„Mors”	usłyszymy	
śpiewaków	 dobrze	 już	 znanych	 dębickiej	 publiczności:	
Alicję	Płonkę,	Katarzynę	Plewniak,	Leopolda	Stawarza,	
Macieja	Kucerę	i Zdzisława	Wojtynkiewicza.	Wystąpią	też	
dwie	solistki	z Mielca,	z chóru	nauczycielskiego	„Akord”,	
który	także	się	zaprezentuje.	Chórowi	z Samorządowego	
Centrum	Kultury	w Mielcu	towarzyszyć	będą	Chór	Parafii	
Matki	Bożej	Anielskiej	i Miłosierdzia	Bożego	oraz	Orkie-
stra	Państwowej	Szkoły	Muzycznej	w Dębicy.	Wystąpi	też	
Zespół	Pieśni	i Tańca	Igloopolanie

8 maja • DK „Śnieżka”
24. Ogólnopolski Dziecięcy Festiwal Słowa  

i Mały Konkurs Recytatorski
Impreza	skierowana	do	dzieci	i młodzieży	szkół	podsta-
wowych	oraz	zespołów	recytatorskich	i teatralnych	dzia-
łających	 przy	 instytucjach	 kultury.	 Laureaci	 eliminacji	
regionalnych	zaprezentują	się	podczas	 finału	konkursu	
w Starachowickim	Centrum	Kultury
10 maja, godz. 10.00 • Rynek w Dębicy

15. Ogólnopolskie Konfrontacje Kapel 
Ludowych i Zespołów Śpiewaczych

15 maja • DK „Śnieżka”
2. Konkurs Piosenki Dziecięcej 

„Witajcie w naszej bajce”
Konkurs	adresowany	jest	do	uczniów	szkół	podstawowych
20 maja • DK „Śnieżka”

9. Przegląd Dorobku Artystycznego 
Dębickich Przedszkoli

31 maja – 1 czerwca • Rynek w Dębicy
Dni Dębicy 2014

28 maja, 13 czerwca • DK „Śnieżka”
2. Konkurs wokalny  

„Tylko Polska Piosenka – lata 80. i 90.”
Konkurs	adresowany	do	uczniów	gimnazjów,	szkół	śred-
nich	i dorosłych;	udział	w nim	mogą	zgłaszać	soliści	i ze-
społy	wokalne.	Składa	się	z dwóch	etapów:	przesłuchań	
(28	maja)	i finału	z koncertem	laureatów	i Jacka	Wójci-
ckiego	(13	czerwca)
5 czerwca • DK „Śnieżka”

17. Przegląd Teatrów Dziecięcych 
i Młodzieżowych „Pajace”

W przeglądzie	uczestniczyć	mogą	zespoły	z terenu	miasta	
i powiatu	dębickiego
13 czerwca • DK „Śnieżka”

Koncert Jacka Wójcickiego
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20–21 czerwca • DK „Śnieżka”
4. Dębica Open Festival

Organizatorami	Festiwalu	są:	szkoła	śpiewu	Vocal	Studio,	
Międzynarodowe	Stowarzyszenie	Sztuki	Wokalnej	„Natu-
ral	Voice	Perfection”,	Miejski	Ośrodek	Kultury	w Dębicy	
oraz	Towarzystwo	Przyjaźni	i Współpracy	Polsko-Belgij-
skiej	Dębica-Puurs	„Serce	za	serce”
lipiec • DK „Śnieżka”

3. Świętojańskie Śpiewania 
Środowiskowych Domów Samopomocy

Spotkanie	 podopiecznych	 ŚDS	 z  terenu	 województwa	
podkarpackiego

WYSTAWY • Galeria Sztuki MOK
•	Henryk	Musiałowicz	–	malarstwo	(do 25 maja)
•	Maciej	Cieślak	–	fotografia	(sala główna, do 25 maja)
•	Marcin	Strzyż	–	fotografia	(galeria debiutów, do 25 maja)
•	Kobieca	Grupa	„Droga”	–	malarstwo,	batik,	makrama,	
rzeźba	(sala główna, 30 maja – 22 czerwca)

•	Sebastian	Krasoń	–	Street	Art	(galeria debiutów, 30 maja 
– 22 czerwca)

•	Leszek	Niewiadomski	–	pastele	(sala główna, 27 czerw-
ca – 31 sierpnia)

•	Sylwia	Natalia	Kopeć	–	fotografia	„Trzy	kolory”	(galeria 
debiutów, 27 czerwca – 31 sierpnia)

Bliższe inf.: Miejski Ośrodek Kultury w Dębicy,  
 14 681 42 01,  www.mokdebica.pl;  

DK „Mors”,  14 681 42 01 ,  www.dkmors.mokdebica.pl;  
DK „Śnieżka”,  14 670 31 37 ,  

 www.dksniezka.mokdebica.pl;  
Galeria Sztuki MOK,  14 670 23 51;  

 www.galeria.mokdebica.pl

GM. Dębica
1 maja

Mistrzostwa Podkarpacia Mażoretek 
Polski Południowo–Wschodniej

13 lipca • Gumniska/Braciejowa
Mistrzostwa Podkarpacia w Płukaniu Złota

23 sierpnia • Pustków
Święto Pieroga

30 sierpnia • Brzeźnica
Festiwal Żurku

Bliższe inf.: Centrum Kultury i Bibliotek Gminy Dębica,  
 14 681 10 06 wew. 19,  www.ckib.pl

Głogów Młp.

10–11 maja • sala widowiskowa MGDK
VIII Wojewódzki Przegląd Zespołów 

Tanecznych „Pierwsze kroki”
•	współczesne	formy	tańca	(10 maja)
•	zespoły	folklorystyczne	(11 maja)

24 maja • sala widowiskowa MGDK
I Gminny Przegląd Tańca Breakdance

2–30 czerwca • sala wystaw MGDK
IV Wojewódzki Przegląd Twórczości 
Nieprofesjonalnej „Patrząc i widząc”

7–8 czerwca • parking przy Ośrodku Sportu 
 i Rekreacji w Głogowie Młp.

Dni Głogowa Małopolskiego
W programie	koncerty	zespołów:	Big	Cyc,	Zbóje,	Skaner,	
Mr Pollack,	Tex,	Mojito	Squad	oraz	zespoły	działające	na	
terenie	gminy	Głogów	Małopolski
13 czerwca • sala widowiskowa MGDK

III Przegląd Piosenki Dziecięcej 
i Młodzieżowej

Konkurs	wokalny	skierowany	do	młodzieży	szkolnej	oraz	
gimnazjalnej	z terenu	powiatu	rzeszowskiego.	Uczestnicy	
przygotowują	i prezentują	jedną	piosenkę	w języku	polskim.
Bliższe inf.:  
Miejsko-Gminny Dom Kultury w Głogowie Młp.,  

 17 786 37 19,  www.mgdk.pl

Jarosław

3 maja • Rynek
Wielka Majówka

–	blok	imprez	plenerowych
11 maja

„Majówka z Anną”
15–16 maja

XXI Przegląd Szkolnych Form Teatralnych 
„Jarosławski Kacperek 2014”

16 maja
Wieczór z Plastrem

–	spektakle	teatralne	w wykonaniu	członków
Grupy	Teatralnej

17 maja
IV Prezentacje Artystyczne Przedszkolaków

„I ja mam talent”
24 maja

Operetki czar
W programie	arie	i duety	z operetek	i musicali	w wyko-
naniu	solistów	Operetki	Śląskiej:	Ewa	Mierzyńska	–	so-
pran,	Andrzej	Smogór	–	baryton	(akompaniament	Adam	
Mazoń	–	fortepian)
8 czerwca

XI Przegląd Twórczości Dziecięcej
„Bajkowy Świat”

13–15 czerwca
Międzynarodowy Plener Fotograficzny 

„Pruchnik Korzenie – 2014”
14 czerwca

Koncert Powiatowego Ogniska Baletowego 
im. L. Nartowskiej w Jarosławiu
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WYSTAWY

Galeria, Rynek 6
•	Jacek	Szpak	–	rzeźba,	rysunek	(16–30 maja)
•	Danuta	Śniak	–	malarstwo	(6–20 czerwca)
•	Barbara	Skupniewicz	–	malarstwo	(6–20 czerwca)
•	Czesław	Ams	–	malarstwo	(27 czerwca – 9 lipca)
•	Paweł	Golisz	–	wystawa	fotograficzna	„Brazylia”	(12–

31 lipca)
Mała Galeria, Pl. A. Mickiewicza 6
•	Wystawa	dokumentalna	„Jan	Paweł	II	–	Święty	z Pol-
ski”	(do 7 maja)

Galeria „W korytarzu”, Pl. A. Mickiewicza 6
•	Wystawa	prac	plastycznych	uczniów	ze	świetlicy	Szkoły	
Podstawowej	nr 4	w Jarosławiu	(do 30 maja)

•	Pokonkursowa	wystawa	XX	edycji	konkursu	plastycznego	
„W świecie	dziecięcych	marzeń”	(17 czerwca – 31 lipca)

Bliższe inf.: Miejski Ośrodek Kultury w Jarosławiu,  
 16 621 32 94,  www.mok-jar.pl

Jasło

2 maja
Dzień Flagi Narodowej

–	rocznica	przystąpienia	do	Unii	Europejskiej
–	konkurs	plastyczny

3 maja
Rocznica uchwalenia Konstytucji 3 Maja
–	koncert	okolicznościowy	w Parku	Miejskim

w wykonaniu	Chóru	Soli	Deo
7 maja, godz. 9.00

„Na ludową nutę”
–	przegląd	zespołów	wokalnych	i tanecznych

9–30 maja 
„Kobiety Pogranicza”

–	wystawa	zbiorowa	z RCKP	w Krośnie
16 maja, godz. 16.00

Majowa Noc z JDK
Koncerty,	spektakle,	spotkania,	m.in.	z Ewą	Wachowicz
22 maja

Koncert uczniów z Prywatnej 
Szkoły Muzycznej w Jaśle

24 maja, 21 czerwca, godz. 10.00
Studnia Kulturalna JDK

•	„Śladami	kurhanów”	–	wyprawa	rowerowa	(24 maja)
•	„Śladami	Architektury	Drewnianej”	–	rowerowy	wyjazd	
do	Pielgrzymki	(21 czerwca)

6–7 czerwca
Jasielski Festiwal Nauki

8–12 czerwca
Antoniański Dar Serca
(kwesta,	koncerty,	finał)

13 czerwca
Dzień Świętego Antoniego

14–15 czerwca
Dni Jasła

W programie	m.in.	koncert	Budki	Suflera	i Kamila	Bednarka
czerwiec

Wystawa malarstwa Henryka Wichniewicza
z okazji	40-lecia	pracy	artystycznej

13 lipca, 17 sierpnia
Park Sztuk Rozmaitych

•	Daniel	Gałązka	z zespołem	(17 sierpnia)
25–27 sierpnia

Letnie Warsztaty Taneczne
30–31 sierpnia

Międzynarodowe Dni Wina
Bliższe inf.: Jasielski Dom Kultury,  

 13 443 51 50,  www.jdkjaslo.pl

Krosno

1–4 maja
Balony nad Krosnem

Piknik	 Lotniczy	 towarzyszący	 XV	 Międzynarodowym	
Górskim	Zawodom	Balonowym
4 maja • Kościół oo. Franciszkanów

Koncert pieśni maryjnych „Ave Maria”
5, 6, 7, 9 maja, godz. 9.00 i 12.00
2, 4, 5, 9 czerwca, godz. 9.00 i 12.00
 • artKino, ul. Bieszczadzka 1

Nowe Horyzonty Edukacji Filmowej
(szkoły	podstawowe,	gimnazja,	ponadgimnazjalne)

7 maja, godz. 10.00
X Konkurs recytatorski

„Tropem Współczesnej Poezji”
9 maja

XXVI Przegląd Dziecięcych Zespołów 
Tanecznych „Kaczucha”

wspólnie z PPSKAK
14 maja, godz. 10.00

10. Konkurs mówienia wierszy 
„Żaczek Przedszkolaczek”

25 maja
Koncert z okazji Dnia Matki

w wyk.	PSM	I i II	stopnia	„Pro	Musica”
28–30 maja

XXXII Puchar Uśmiechu
– Festiwal Teatrów Dziecięcych

z udziałem	zespołów	polonijnych
1 czerwca • artKino, ul. Bieszczadzka 1

Dzień Dziecka w artKinie
8 czerwca, godz. 10.00

XVI Krośnieński Konkurs Piosenki 
Dziecięcej „Debiutek” 

Konkurs	dla	uczniów	szkół	podstawowych	i gimnazjów	
z Krosna	i powiatu	krośnieńskiego
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13–15 czerwca
Dni Krosna – Miasta Szkła

Gwiazdy	–	Kamil	Bednarek	i Ania	Dąbrowska
22 czerwca • plac przy ul. Okrzei

11. Wielokulturowa Sobótka nad Wisłokiem
24, 26 czerwca

Czas na wakacje
–	zakończenie	roku	artystycznego;	koncerty	zespołów	

i wystawy	pracowni	plastycznych
28 czerwca, godz. 9.00
III Ogólnopolski Festiwal Tańca „Intermedium”

–	przegląd	zespołów	różnych	form	tanecznych
27 lipca

Świet(l)ne Miasto Krosno
Impreza	organizowana	w 161. rocznicę	zapalenia	pierw-
szej	lampy	naftowej	przez	I. Łukasiewicza
lipiec–sierpień

Letnie wieczory w Rynku
–	cykl	niedzielnych	koncertów

22–24 sierpnia
Festiwal Kultur Pogranicza 

„Karpackie Klimaty”

Imprezy cykliczne

maj–czerwiec • artKino, ul. Bieszczadzka 1
•	Dyskusyjny	Klub	Filmowy	„16	mm”	(czwartki, godz. 19.00)
•	Filmowy	Klub	Seniora	(drugi i ostatni wtorek miesią-

ca, godz. 19.00)
•	„Czytanie	przy	 ekranie”	–	 cykl	dla	najmłodszych	wi-
dzów.	Projekcję	bajki	poprzedza	czytanie	jej	fragmentu	
(ostatnia niedziela miesiąca, godz. 15.00)

WYSTAWY
•	Wystawa	Fotoklubu	z Oradei	–	Rumunia	(Galeria Foto-

grafii, 30 kwietnia – 30 maja)
•	Wystawa	malarstwa	Leona	Chrapki	(Galeria Szara, maj)
•	Wystawa	poplenerowa	międzynarodowego	pleneru	ma-
larskiego	Jabłonka	2013	(Galeria Pomarańczowa, maj)

•	Salon	Fotografii	z Bardejova	(Galeria Fotografii, 2–30 
czerwca)

•	„Kredki”	 –	 pokonkursowa	 wystawa	 plastyki	 dzieci	
i młodzieży	Pogranicza	(Galeria Szara, 2–30 czerwca)

•	Otwarta	Pracownia	(Galeria Pomarańczowa, 2–30 czerwca)
•	Pracownia	Grafiki	Tradycyjnej	(hall I piętra i Galeria 

Pogranicza, 2–30 czerwca)
•	Wystawa	 fotografii	 Przemysława	 Niepokoja-Hepnara	

(Galeria Fotografii, 1 lipca – 19 sierpnia)
•	Wystawa	grafik	i exlibrisów	Zbigniewa	Osenkowskiego	

(Galeria Szara, lipiec)
•	„Zimowy	plener	w Kotani”	–	wystawa	poplenerowa	Stu-
dentów	Wydziału	Sztuki	Uniwersytetu	Rzeszowskiego	
(Galeria Pomarańczowa, sierpień)

•	Wystawa	 zbiorowa	 fotoklubów	 ze	 Słowacji	 i  Ukrainy	
(Galeria Fotografii, 22 sierpnia – 30 września)

Bliższe inf.:  
Regionalne Centrum Kultur Pogranicza w Krośnie,  

 13 432 18 98,  www.rckp.krosno.pl

Leżajsk

4 maja • plac obok MCK
Piknik europejski

z okazji	10.	rocznicy	wejścia	Polski	do	UE
8, 22 maja; 5, 12 czerwca
 • Biblioteka Publiczna w Leżajsku

„Czwartkowe seanse bez happy endu” – DKF
17 maja • sala widowiskowa MCK

Spektakl słowno-muzyczny z okazji 
Kanonizacji Jana Pawła II

w reżyserii	Marioli	Jagiełło-Chrzan
18 maja • Bazylika oo. Bernardynów w Leżajsku

Przegląd Pieśni Maryjnej
22 maja • MCK

„Niedźwiedź” i „Oświadczyny”
–	spektakle	Krakowskiego	Teatru	Kameralnego

27 maja • Biblioteka Publiczna w Leżajsku
Spotkanie autorskie z pisarką 

Małgorzatą Gutowską-Adamczyk
1 czerwca • Stadion Miejski

Dni Leżajska
14 czerwca • sala widowiskowa MCK
Recital śpiewaczki operowej Małgorzaty Kellis

z towarzyszeniem	kwartetu	smyczkowego
13–15 czerwca • sala widowiskowa MCK

XXVIII Festiwal Piosenki 
Przedszkolnej „Iskierka”

16–17 czerwca, godz. 17.00 • sala widowiskowa
„Piechotą do lata…”

–	koncerty	zespołów	MCK	na	zakończenie
roku	kulturalnego

18 czerwca • sala widowiskowa MCK
Spektakl „Inne kaczątko”

w wyk.	Dziecięcej	Grupy	Teatralnej	z Leżajska
23 czerwca – 25 sierpnia

XXIII Międzynarodowy Festiwal Muzyki 
Organowej i Kameralnej Leżajsk 2014

w Bazylice oo. Bernardynów w Leżajsku
Program	Festiwalu	na	s.	13	w dziale	Muzyka
24 czerwca • Zalew „Floryda”

Noc Świętojańska
–	podsumowanie	roku	kulturalnego	2013/2014

26 czerwca, 31 lipca, 28 sierpnia
V, VI i VII Kresowe Spotkanie z Historią

lipiec–sierpień
Letnia Akademia Kultury i Sztuki
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•	Poranki	Filmowe	w Kinie	MCK	(poniedziałki, środy, piątki)
•	„Sposób	na	wakacyjną	nudę”	w Bibliotece	Publicznej,	
ul. Jarosławska 1–	warsztaty	dla	dzieci	(wtorki, czwartki)

WYSTAWY • Galeria McK
•	Wystawa	 rysunku	 Mariusza	 Kulpy	 –	 profesora	 ASP	
w Gdańsku	(15–25 maja)

•	Wystawa	Zofii	Turosz	–	wicemistrzyni	Europy	w biegu	
długodystansowym	(30 maja – 12 czerwca)

•	Wystawa	plastyczna	prac	dzieci	i młodzieży	należących	
do	Pracowni	Plastycznej	„Barwa”,	Kółka	Plastycznego	
„Fantazja”	 i  Pracowni	 Ceramicznej	 MCK	 (15 czerw-
ca – 3 lipca)

Bliższe inf.:  
Miejskie Centrum Kultury w Leżajsku,  

 17 242 61 47, 504 172 862,  www.kultura.lezajsk.pl

Lubaczów

5–6 lipca • Miejski Dom Kultury
XIV Polski Festiwal Pieśni, Piosenki 

i Poezji Patriotycznej „Bogu i Ojczyźnie”
im. Ks. Kard. Władysława Rubina w Lubaczowie

Org.: Stowarzyszenie Narodowo-Patriotyczne „Rota” 
w Lubaczowie,  www.rota.iap.pl

Łańcut

11 maja, godz. 17.00 • hala MOSiR
Międzynarodowy Dzień Tańca

17 maja, godz. 17.00 • sala widowiskowa MDK
Jubileusz Zespołu Pieśni i Tańca „Łańcut”

25 maja – 1 czerwca
XXXV Przedszkolada

1 czerwca, godz. 15.00
Uroczyste otwarcie Filii MDK 

na Podzwierzyńcu
–	cykl	imprez	w plenerze

7 czerwca, godz. 18.00 • sala widowiskowa MDK
„Straszny Dwór”

–	opera	dębicka	pod	dyr.	Pawła	Adamka
14–15 czerwca

Dni Miasta Łańcuta
W programie	m.in.	występ	zespołów:	Arka	Noego,	Lux-
torpeda	oraz	Koncert	Wiedeński
28 lipca – 3 sierpnia

Międzynarodowa Akademia Wyobraźni
8–10 sierpnia • teren otwartej pływalni MOSiR

Motofestiwal 2014
11–14 sierpnia • MDK

Wakacyjne warsztaty filmowe
„Okiem kamery”

Bliższe inf.: Miejski Dom Kultury w Łańcucie,  
 17 225 22 94,  www.mdk-lancut.pl

Mielec

5 maja • sala widowiskowa DK SCK
Koncert ZPiT „Rzeszowiacy” 

i ZPiT „Lasowiacy”
–	koncert	okolicznościowy	z okazji	święta	3	Maja

14 maja • sala widowiskowa DK SCK
19. Konkurs Piosenki „Wygraj sukces”

–	eliminacje	regionalne
15 maja • sala nr 1 DK SCK

„Przeciągi Literackie”
Rozstrzygnięcie	 konkursu	 literackiego	 dla	 młodzieży.	
Prezentacja	wydawnictwa	pokonkursowego	(5 czerwca)
18 maja • Park Oborskich w Mielcu

Majówka „U Hrabiego”
–	edycja	w stylu	country

23 maja • sale DK SCK
Dzień Otwarty Domu Kultury SCK

–	prezentacje,	koncerty	zespołów
3 czerwca • sala widowiskowa DK SCK

„Michael Jackson Show”
–	premiera	musicalu	realizowanego
przez	zespoły	artystyczne	DK	SCK

6 czerwca • centrum wystawiennicze SCK
„Plastykon” – Konkurs Dziecięcej 

i Młodzieżowej Twórczości Plastycznej
–	rozstrzygnięcie

8 czerwca • Park obok MBP SCK
„Dziecinada”

Zabawy	i atrakcje	dla	najmłodszych	związane	ze	sztuką	
cyrkową	oraz	zabawa	„Małe	i duże	zagadki	o literaturze”
21 czerwca • Bulwary nad Wisłoką

„Wianki nad Wisłoką”
Impreza	plenerowa	nawiązująca	do	tradycji	Nocy	Świę-
tojańskiej
czerwiec–sierpień • Dom Kultury SCK, 
 Plac AK, Kościół MBNP i hala MOSiR

XVII Międzynarodowy Festiwal 
Muzyczny w Mielcu

Więcej	na	s.	13	w	dziale	Muzyka
czerwiec • Rynek Starego Miasta

RMI – Rynek Możliwości Inspiracje
Na	RMI	prezentują	się	mieleckie	stowarzyszenia,	kluby	
i koła	zainteresowań,	a także	placówki	edukacyjne	i lo-
kalni	pasjonaci
24 sierpnia • obiekty sportowe MOSiR, 
 boczne boisko Gryf

Mieleckie Rozmaitości Folkowe
Impreza	promująca	kulturę	ludową	powiatu	mieleckiego
30–31 sierpnia • tereny rekreacyjne MOSiR

Dni Mielca
Wystąpią	m.in.	Agnieszka	Chylińska,	Marcin	Daniec	i ze-
spół	Kombii
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WYSTAWY

•	„Cztery	pory	roku”	–	Leszek	Kuchniak.	Malarstwo	i rzeź-
ba	(maj, Galeria DK SCK)

•	50-lecie	 Towarzystwa	 Miłośników	 Ziemi	 Mieleckiej.	
Wystawa	 jubileuszowa	 (maj, centrum wystawiennicze 
DK SCK)

•	Paweł	Erazmus	–	rzeźba	(czerwiec, Galeria DK SCK)
•	„Plastykon”	–	Miejski	Konkurs	Dziecięcej	i Młodzieżo-
wej	Twórczości	Plastycznej	–	wystawa	pokonkursowa	
(czerwiec, centrum wystawiennicze DK SCK)

•	Wystawa	prac	członków	warsztatów	plastycznych	DK	
SCK	(czerwiec, hol dolny DK SCK)

•	Ogólnopolski	 Konkurs	 Plastyczny	 „Las	 i  jego	miesz-
kańcy”	organizowany	przez	Przedszkole	Miejskie	nr 9	
w  Mielcu	 –	 wystawa	 pokonkursowa	 (lipiec–sierpień, 
centrum wystawiennicze DK SCK)

Bliższe inf.: Samorządowe Centrum Kultury w Mielcu,  
 17 586 56 39,  www.kultura.mielec.pl;  

Wydział Funduszy i Promocji Starostwa Powiatowego 
w Mielcu,  17 780 04 84,  www.powiat-mielecki.pl

Nisko

4 maja • sala widowiskowa NCK
„Antygona w Nowym Jorku”

Premiera	spektaklu	Jerzego	Głowackiego	w wyk.	Teatru	
„Kontynuacja”	NCK	„Sokół”
15 czerwca • Park Miejski w Nisku

Przegląd Sztuki Dziecięcej 
i Młodzieżowej „Szkatuła”

20 lipca • Park Miejski w Nisku
Przegląd Amatorskich Zespołów 

Artystycznych z powiatu niżańskiego
23–24 sierpnia • stadion MKS „Sokół”

Dni Niska
Bliższe inf.: Niżańskie Centrum Kultury „Sokół”  

 15 841 56 62,  www.nck.nisko.pl

Nowa Dęba

3, 16 maja
Festiwal muzyki kameralnej i organowej  

„Margaritae Baroci”
•	Koncert	Brandenburski	(3 maja)
•	Koncert	organowy	na	Zamku	w Baranowie	Sandomier-
skim	(16 maja)

10 maja
I Przegląd Taneczny „Złoty Dąb”

20 maja
Konkurs poezji „Kwiaty dla mamy”

25 maja
Koncert Chórów „Magnificat”

14–15 czerwca
Militariada

22 czerwca
Festiwal Orkiestr Dętych w Chmielowie

5, 18 lipca; 2, 30 sierpnia
Przegląd „Koncert Uff ”

•	reggae	(5 lipca)
•	rock	(18 lipca)
•	punk	rock,	metal	(2 sierpnia)
•	blues,	poezja	śpiewana	(30 sierpnia)
19–20 lipca

VII Dni Kultury Lasowiackiej w Cyganach
27 lipca

Dni Rozalina
15 sierpnia

Piknik Rodzinny w Jadachach
17 sierpnia
XIV Prezentacje Zespołów Folklorystycznych 

„Mieć jak rzeka swoje źródło”
24 sierpnia

Piknik Cygański w Cyganach

WYSTAWY
•	Wystawa	pokonkursowa	Powiatowego	Konkursu	Pla-
stycznego	„Świat	w kolorach	tęczy”	(14 maja – 1 czerwca)

•	Wystawa	prac	polskich	artystów	malarzy	i grafików	od-
działu	rzeszowskiego	(6–30 czerwca)

•	Wystawa	malarstwa	Pawła	Kina	(4–31 lipca)
Bliższe inf.:  
Samorządowy Ośrodek Kultury w Nowej Dębie,  

 15 846 24 10,  www.kultura.nowadeba.pl

Przemyśl

1 maja
Dzień Otwarty Zamku Kazimierzowskiego

Na	zakończenie	(godz.	20.00)	–	Koncert	„Serenada	dla	
Zamku	 Kazimierzowskiego”.	 Wystąpią:	 Antoni	 Pilch,	
Julia	Doszna,	Zuzanna	Pilchówna	oraz	Kapela	Brodów.	
W programie:	pieśni	ludowe	ze	Słonnego	i okolic	–	pol-
skie,	rusińskie	i żydowskie,	muzyka	ludowa	z repertuaru	
skrzypka	Władysława	Piroga.
Wystawy:„Młoda	grafika	rzeszowska”	(Galeria	„Zamek);	
Wystawa	fotografii	„Światło	Czułość”	Aleksandry	Sawicz	
(Galeria	 Debiuty);	 „Zamek	 i  Park	 Miejski	 im.	 Maria-
na	Strońskiego	w obiektywie”	(Zamek	Kazimierzowski)
3 maja, 27 czerwca, godz. 19.00
 • „Piwnica Artystyczna pod Niedźwiadkiem”

Wieczór Piosenki Studenckiej i Turystycznej 
„Jurek Krużel i Przyjaciele”

w ramach	Podkarpackiego	Jarmarku	Turystycznego	
w Przemyślu

5–6 maja • Zamek Kazimierzowski
Warsztaty teatralne Teatru „Fredreum”

org. Teatr „Fredreum”, PCKiN „Zamek”
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15 maja, godz. 8.00–12.00
 • Zamek Kazimierzowski

X Przegląd Twórczości Artystycznej 
Osób Niepełnosprawnych

org. Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy nr 1 
w Przemyślu

25 maja, godz. 18.00 • sala widowiskowa 
 Zamku Kazimierzowskiego

Recital fortepianowy Adama Wodnickiego
z cyklu	„Zamkowe	Wieczory	Muzyczne”

23 maja, 1 czerwca • sala widowiskowa 
 Zamku Kazimierzowskiego

Przemyśl – Eden czytelników: 
„Zaczynamy od bajek”

Innowacyjny	projekt	dla	najmłodszych	–	obejmuje	m.in.	
bajkowe	spektakle	teatralne,	zabawy	plastyczno-litera	ckie,	
maraton	czytania	bajek,	Dobranockę	Poetycką;	spektakl	
„Jaś	i Małgosia”	w wyk.	aktorów	Sceny	Komediowej	PCKiN	
„Zamek”	(1 czerwca)
8 czerwca – 12 lipca • Przemyśl, 
 Surochów, Nienadowa

XV Przemyska Wiosna Fredrowska
Spektakle	w wykonaniu	teatrów:	„Bo	Tak”	z Rzeszowa,	
Teatru	z Chełma	Lubelskiego,	Teatru	Nowego	z Rzeszo-
wa,	Teatru	„Fredreum”	z Przemyśla
20–22 czerwca • Zamek Kazimierzowski

VIII Święto Zamku Kazimierzowskiego
Program	 edukacyjno-artystyczny:	 m.in.	 wystawy,	 blok	
rycerski,	 spektakle,	 koncerty	 z  udziałem	 grup	 z Misz-
kolca	 (Węgry),	 Niedzielna	 gwiazda	 wieczoru	 –	 zespół		
Klezmafour
20 czerwca – 1 września • Galeria Zamek

Wystawy malarstwa  
Aliny Czarneckiej-Mikrut

11 lipca • Zamek Kazimierzowski
Kabaretowe Wakacje z Duchami IV

–	gwiazda	wieczoru	Budka	Suflera
org. Urząd Marszałkowski Województwa Podkarpackiego, 

PCKiN „Zamek”
15 lipca – 2 sierpnia

XIV Międzynarodowy Przemyski Festiwal 
Muzyczny „Salezjańskie Lato”

Szczegóły	na	afiszach
22–24 sierpnia • Rynek Starego Miasta
„Wincentiada” – Dni Patrona Miasta Przemyśla  

i Finał Ogólnopolskiej Akcji Caritas 
„Tornister pełen uśmiechów”

Niedzielna	gwiazda	wieczoru	–	Łukasz	Zagrobelny		
z zespołem

Bliższe inf.:  
Przemyskie Centrum Kultury i Nauki „Zamek”,  

 16 678 50 61, 16 678 39 48,  www.kultura.przemysl.pl

Przeworsk

10 maja • sala widowiskowa
Z cyklu „Spotkanie poświęcone”

–	w 10.	rocznicę	śmierci	Czesława	Niemena
11 maja, 15 czerwca • sala klubowa

Spotkanie z bajką
16 maja, sala widowiskowa

Koncert majowy
18 maja, sala widowiskowa

Przegląd Dziecięcych Zespołów Tańca 
Ludowego „Taneczny krąg”

30 maja, sala widowiskowa
XVII Konkurs Piosenki
„I ty możesz zaśpiewać”

6 czerwca • Zajazd „Pastewnik”
XII Przeworsk Blues Festiwal – Jam Session

7–8 czerwca • Zajazd „Pastewnik”
Dni Przeworska 2014

i XII Przeworsk Blues Festiwal
17 sierpnia • Zajazd „Pastewnik”

XI Ogólnopolskie Spotkania 
Kapel Podwórkowych

30 sierpnia, sala widowiskowa
Z cyklu „Spotkanie poświęcone” – Stachuriada

–	w 35.	rocznicę	śmierci	Edwarda	Stachury	–	film
Bliższe inf.: Miejski Ośrodek Kultury w Przeworsku,  

 16 648 79 11,  www.mok.przeworsk.um.gov.pl

Ropczyce

18 maja, godz. 17.00 • Rynek
Koncert plenerowy

w wyk.	Orkiestry	Filharmonii	Podkarpackiej
19–25 maja

Dni Ziemi Ropczyckiej
24 maja, godz. 15.00 • sala widowiskowa

XVI Powiatowy Konkurs Wokalny  
„O Złotą Nutkę”

z cyklu	„Szukamy	talentów”
21–22 czerwca

Międzynarodowy Jarmark Kowalski
Impreza	współorganizowana	z WDK	Rzeszów	i Muzeum	
Etnograficznym	w Rzeszowie
13 lipca • Rynek

Festiwal kwiatowy
–	impreza	organizowana	wspólnie
z ropczycką	florystką	E. Kosydar

20 lipca
Koncert zespołu Pajujo

27 lipca
Koncert zespołów polonijnych

Bliższe inf.: Centrum Kultury w Ropczycach  
 17 221 82 28,  www.ropczyce.info.pl
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Rzeszów

1 maja • Rynek
Unia Europejska – Strzał w dziesiątkę, 

czyli jak fundusze europejskie 
zmieniają polskie regiony

W programie:	koncert	Music	Bus	–	Europejskie	Granie	
i Zygmunt	Kukla	Band	z towarzyszeniem	Orkiestry	Sym-
fonicznej	Filharmonii	Podkarpackiej	w Rzeszowie
org.: Urząd Marszałkowski Województwa Podkarpackiego, 

Urząd Miasta Rzeszowa, Estrada Rzeszowska
3 maja • ul. 3 Maja i uliczki przyboczne, Rynek

XI Święto Paniagi – Święto Ulicy 3 Maja
Koncert	Renaty	Przemyk	z okazji	25-lecia	pracy	artystycz-
nej	oraz	Formacji	Plateau	–	„Projekt	Grechuta”	z gościn-
nym	udziałem	Ani	Wyszkoni,	Martyny	Jakubowicz	i Ja-
nusza	Yaniny	Iwańskiego

org.: Urząd Miasta Rzeszowa, Estrada Rzeszowska,
Polskie Radio Rzeszów

4–9 maja • Rynek, Teatr „Maska”
Maskarada vol. 5 

– Przegląd Teatrów Ożywionej Formy
Program	w dziale	Teatry	na	s. 7
9 maja, godz. 17.00 • RDK filia „Słocina”

„Ania z Zielonego Wzgórza”
Spektakl	w wyk.	dzieci	ze	studia	teatralnego	w RDK	–	fi-
lie	„Słocina”,	„Biała”	i „Zalesie”
22 maja, godz. 17.00 • RDK filia „Przybyszówka”

W majowym nastroju
–	prezentacje	artystyczne

25 maja, godz. 12.00 • RDK filia „Biała”
Portret mamy z natury

28 maja, godz. 16.00 • RDK filia „Drabinianka”
Kolorowy świat dzieci –	prezentacje	taneczne		

połączone	z wystawą	prac	plastycznych
29 maja, godz. 22.00 • RDK filia „Załęże”

Noc Poetów – Przegląd Poezji Lirycznej  
dla dorosłych

3 czerwca , godz. 17.00 • RDK filia „Budziwój”
Rodzice – Dzieciom z Okazji Dnia Dziecka

6–7 czerwca • Rynek, Teatr „Maska”
X Międzynarodowy Festiwal Piosenki 

„Rzeszów Carpathia Festival 2014”
org.: Urząd Miasta Rzeszowa, Teatr „Maska”

7 czerwca, godz. 10.00 • RDK filia „Zwięczyca”
71. rocznica pacyfikacji Zwięczycy

10 czerwca, godz. 17.00 • RDK filia „Zwięczyca”
11 czerwca, godz. 17.00 • RDK filia „Budziwój”

„Mamo, Tato – zobacz co umiem”
–	prezentacje	artystyczne

13 czerwca, godz. 17.00 • RDK filia „Staromieście”
Lato obudziło talenty

–	koncert	na	zakończenie	sezonu	artystycznego

13 czerwca, godz. 18.00
 • Osiedlowy Dom Kultury Karton RSM

Spotkanie autorskie z pisarzem 
Mirosławem Osowskim

org. ZLP Oddział w Rzeszowie wspólnie z ODK Karton RSM
15 czerwca, godz. 14.00 • Rynek

Rzeszowski Dom Kultury – Mieszkańcom 
Rzeszowa –	impreza	plenerowa

Gwiazda	wieczoru	–	zespół	Strachy	na	Lachy
18 czerwca, godz. 17.00 • RDK filia „Biała”

Wszystko to, co umiem
–	otwarty	pokaz	umiejętności

27–29 czerwca • Stadion Miejski, Rynek i okolice, 
 BWA i okolice, Bulwary Rzeszowskie,
 Wojewódzki Dom Kultury, Muzeum Etnograficzne

Wschód Kultury
– Europejski Stadion Kultury 2014

org. Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego, 
Narodowe Centrum Kultury, Urząd Miasta Rzeszowa, 

Estrada Rzeszowska
23–30 lipca

XVI Światowy Festiwal Polonijnych 
Zespołów Folklorystycznych Rzeszów 2014

Program	Festiwalu	na	s. 2
Bliższe inf.: Wydział Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu 
Miasta Rzeszowa,  17 875 47 60,  www.rzeszow.pl; 
Rzeszowski Dom Kultury,  

 17 748 39 55,  www.rdk.rzeszow.pl

Sędziszów młp.

4 maja
Premiera widowiska obrzędowego „Wyskubek”

w wyk.	grupy	obrzędowej	z Zagorzyc
16 maja

„Magia Niezapominajki” 
– III Gminny Konkurs Literacki 

dla	uczniów	szkół	podstawowych
24 maja

„Krajka” – Podkarpacki Przegląd 
Piosenki Harcerskiej

5–8 czerwca
Dni Sędziszowa Młp.

5 czerwca
„Teatralny Autograf ” – VIII Podkarpacki 

Przegląd Amatorskich Zespołów Teatralnych
21–24 lipca

Występy zespołów polonijnych
10 sierpnia

Festyn „Lato z Kulturą – Aktywni na 5”
Bliższe inf.: Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury  
w Sędziszowie Młp.,  17 221 60 44,  www.mgoks.pl
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Sokołów młp.

12 maja • MGOKSiR
XIV Powiatowy Konkurs Twórczości 

Plastycznej Dzieci i Młodzieży 
„Ziemia – Nasz Dom”

21 maja • MiGBP
VI Konkurs na Ekslibris Biblioteki

–	finał
28 maja • MiGBP
II Konkurs Plastyczny „Kościoły mojej okolicy”

–	finał
7 czerwca • MGOKSiR
„Ziemia Sokołowska w malarstwie i rysunku”

– IV plener malarski dla dzieci, młodzieży
i osób dorosłych

11 czerwca • MiGBP
Konkurs Plastyczny  

„Matka to najpiękniejszy obraz świata”
–	podsumowanie

15 czerwca • Górno
VIII Festiwal Podkarpackich Smaków

współorganizator MGOKSiR w Sokołowie Młp.
28–29 czerwca • MGOKSiR

Dni Sokołowa 2014 – 42. edycja
21–23 sierpnia • MGOKSiR

II Plener malarski
Bliższe inf.: Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury, Sportu 
i Rekreacji w Sokołowie Młp.,  17 772 90 53,  

 www.mgoksir-sokolow.pl;  
Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna w Sokołowie Młp., 

 17 772 91 37,  www.biblioteka-sokolow.pl

Tarnobrzeg

1 maja, godz. 18.00
Koncert Kazimierza Kowalskiego

4 maja
Koncert „Jędrusiowa Dola 2”

–	tarnobrzescy	artyści	w hołdzie	„Jędrusiom”
17 maja, 12–14 czerwca

19. Konkurs Piosenki „Wygraj sukces”
•	kwalifikacje	regionalne	(17 maja, godz. 11.00)
•	finał	–	soliści	w kategorii	I,	II,	III	(12 czerwca, godz. 15.00)
•	finał	–	soliści	w kategorii	III	cd.	i IV	(13 czerwca, godz. 

12.00)
•	Koncert	Galowy,	ogłoszenie	wyników,	wręczenie	nagród	

(14 czerwca, godz. 11.00)
18 maja, godz. 15.00

„Czy znasz swoje miasto?”
– II quiz wiedzy o Tarnobrzegu

18 maja, godz. 18.30
Koncert Strauss Ensemble

–	muzyczna	podróż	Wiedeń–Budapeszt

30 maja, godz. 18.00
Kabaret Rak

5 czerwca
Festiwal Piosenki Ekologicznej

3 lipca – 28 sierpnia (czwartki)
XXI Międzynarodowe Koncerty Organowe

5 lipca
6. edycja Bartoszki Film Festiwal 

–	kino	niezależne

WYSTAWY, plenery
•	XVII	Konkurs	Plastyczny	„Malujemy	pastelami”	–	wy-
stawa	pokonkursowa	(do 13 maja)

•	X	Konkurs	Plastyczny	„Świat	moich	doznań”	–	wystawa	
pokonkursowa	(do 13 maja)

•	Anatol	Martyniuk	(Lwów,	Ukraina)	–	malarstwo	(15 maja 
– 22 czerwca; wernisaż 15 maja, godz. 18.00)

•	III	Konkurs	Fotograficzny	Fokus	–	wystawa	pokonkurso-
wa	(21 maja – 22 czerwca; wernisaż 21 maja, godz. 16.00)

•	Aleksandra	i Daniel	Mizielińscy	–	„Mapy	–	obrazkowa	
podróż	po	lądach,	morzach	i kulturach	świata”	(28 maja 
– 22 czerwca)

•	Edward	Gałustow	(Witebsk,	Białoruś)	–	malarstwo	(25 
czerwca – 12 sierpnia; wernisaż 28 czerwca, godz. 18.00)

•	Magdalena	Szczoczarz	–	mozaika	(25 czerwca – 12 sierp-
nia)

•	Emilia	Haniszewska-Jastrzębska	–	malarstwo	(25 czerw-
ca – 12 sierpnia)

•	XVII	 Międzynarodowy	 Plener	 Artystyczny	 Bolestra-
szyce–Tarnobrzeg	(plener 1–15 sierpnia; wystawa po-
plenerowa 14 sierpnia – 9 września, wernisaż 14 sierp-
nia, godz. 18.00)

•	IV	Baśniowy	Plener	(warsztaty ilustracji 11–14 sierpnia; 
wystawa poplenerowa 14 sierpnia – 9 września, wernisaż 
14 sierpnia, godz. 18.00)

Bliższe inf.: Tarnobrzeski Dom Kultury,  
 15 822 21 10,  www.tdk.tarnobrzeg.pl

Wielopole Skrzyńskie

30 maja – 1 czerwca
VIII Ogólnopolskie Prezentacje Teatrów  

Poszukujących o Nagrodę im. Tadeusza Kantora
Więcej	na	s.	9	w dziale	Teatry
28–29 czerwca

Dni Wielopola Skrzyńskiego
24 sierpnia

„Wielopolandia” – XV Festyn Integracyjny 
dla Dzieci Niepełnosprawnych 

i Pełnosprawnych
Bliższe inf.: Gminny Ośrodek Kultury i Wypoczynku 
w Wielopolu Skrzyńskim,  17 778 84 50,  

 www.gokiw.wielopole-skrz.pl
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galeria SzTuki WSPółczeSnej
W Przemyślu

37-700 Przemyśl, ul. Kościuszki 3

Dyrektor: Janusz Jerzy Cywicki
 16 678 38 81
 galeria_przemysl@pro.onet.pl
 www.bwaprzemysl.pl

„Geometria i Metafora” 
– międzynarodowa wystawa grupowa
6 maja – 10 czerwca
kurator prof. Andrzej Gieraga

Profesor	Andrzej	Gieraga	z Łodzi,	znany	w Polsce	ma-
larz,	który	przez	dwie	dekady	był	czynnym	uczestnikiem	
Międzynarodowych	Plenerów	dla	Artystów	Posługujących	
się	Językiem	Geometrii,	zainicjował	wraz	z kręgami	ar-
tystycznymi	Warszawy,	Krakowa	i Łodzi	oraz	prof.	Mał-
gorzatą	 Dobrzyniecką-Kojder	 cykl	 monotematycznych	
wystaw,	których	motywem	przewodnim	byłaby	geome-
tria.	To	pogranicze	matematyki	i sztuki,	od	lat	fascynu-
jące	Gieragę,	znalazło	także	wyraz	w jego	malarstwie	–	
niezmiernie	oszczędnym	kolorystycznie,	można	by	rzec	
minimalistycznym,	w którym	stworzone	z tonów	i pół-
tonów	delikatne	linie	stwarzają	na	płótnie	subtelną	grę	
form	i światła.

W 2012 r.	26 artystów,	także	i z zagranicy,	stworzyło	in-
teresującą	wystawę	z niewielkich	w formacie	(30×30 cm)	
prac,	których	tematyką	była	Symetria	 i Asymetria.	Ten	
abstrakcyjny	temat	stał	się	sumptem	do	stworzenia	cieka-
wych	rozwiązań,	wśród	których	były	zegary,	formy	prze-
strzenne,	grafiki,	malarstwo	olejne	i kolaże.

Tematem	tegorocznych	intelektualnych	działań	artystów	
jest:	Geometria	i metafora	w miniaturze,	zestawienie	desy-
gnatów	na	pozór	wydające	się	być	oksymoronem,	którego	
podjęło	się	ponownie	wielu	artystów.	Temat,	narzucony	
w treści	i formie	(30×30 cm),	został	rozwiązany	przez	arty-
stów	na	wielu	płaszczyznach	–	na	wystawie	jest	malarstwo	

i grafika,	są	również	dwie	prace	przestrzenne.	Niektóre	
zestawiają	w kontraście	biel	z czernią,	inne	grają	kolora-
mi,	jeszcze	inne	formą	–	różnorodność	pokazania	trud-
nego	tematu	wiążę	się	z wyborem	odpowiedniej	techniki.

W wystawie	udział	biorą:	Andrzej	Markiewicz,	Agniesz-
ka	Wasiak,	Wiesław	Łuczaj,	Andrzej	Gieraga,	Małgorza-
ta	Dobrzyniecka-Kojder,	Ernest	Zawada,	Stanisław	Wie-
czorek,	Jerzy	Treliński,	Zdzisław	Olejniczak,	Aleksander	
Olszewski,	 Mieczysław	 Knut,	 Tadeusz	 Gustaw	Wiktor,	
Piotr	Kwaśny,	Jagoda	Adamus,	Andrzej	Nawrot,	Magda-
lena	Kacperska,	Katarzyna	Nowicka-Urbańska,	Mariusz	
Dański,	Roma	Hałat,	Maciej	Łubowski,	Adam	Romaniuk,	
Andrzej	Słowik,	Jan	Trojan,	Bogumił	Łukaszewski,	Wło-
dzimiera	Kolk,	Marian	Kępiński,	Janusz	Cywicki,	Andrzej	
Banachowicz,	Ryszard	Kiełtyka,	Aleksander	Hałat,	Wie-
sław	Jelonek,	Sławomir	Kosmynka.

Andrzej Markiewicz – grafika
13 czerwca – 8 lipca

Urodzony	w 1956	r.	w Skarżysku-Kamiennej.	Studiował	
w Instytucie	Wychowania	Artystycznego	UMCS	w Lubli-
nie,	gdzie	w 1986	r.	uzyskał	dyplom	magistra	wychowa-
nia	plastycznego	w Pracowni	Malarstwa	i Rysunku	prof.	
Mieczysława	Hermana	oraz	Pracowni	Grafiki	prof.	Stani-
sława	Góreckiego.	W latach	1987–1989	studia	podyplo-
mowe	w tym	samym	Instytucie	w Pracowni	Malarstwa	

Wydarzenia
•	Noc	w Galerii	–	projekcje	 filmowe,	wystawy,	reci-
tale	(17 maja)

•	Wieczorne	rozmowy	o	sztuce	–	prowadzi	Grażyna	
Niezgoda	(20 maja)

•	II	Ogólnopolski	 Festiwal	 Polskiej	Animacji	 „O!pla	
2014”	(21–25 maja, KinoGaleria / projekcja 4)

•	Spotkania	ze	sztuką	/	Dzieci	w	Galerii	–	pokaz	koń-
coworoczny	(6–11 czerwca)

Andrzej Markiewicz, „Fragmenty całości…”, 2007,  
rysunek, technika mieszana, papier, 50×70 cm

Andrzej Gieraga, „Obraz CCXXX”, 1992, płyta,  
płótno, akryl, 100×100 cm
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i Rysunku	prof.	Mariana	Stelmasika.	Od	1994 r.	członek	
ZPAP.	Od	1995	roku	pracuje	w Katedrze	Sztuki	Wydzia-
łu	Nauczycielskiego	Politechniki	Radomskiej.	W latach	
2001–2002	był	kuratorem	uczelnianej	galerii	„Rogatka”.	
Od	2004 r.	profesor	nadzwyczajny	Politechniki	Radom-
skiej,	od	2000 r.	członek	Ogólnopolskiej	Międzyuczelnia-
nej	Rady	Edukacji	Artystycznej.	Od	2005 r.	jest	członkiem	
Senatu	PR.	Od	października	2007 r.	prodziekan	Wydziału	
Sztuki	Politechniki	Radomskiej.

Zajmuje	 się	 rysunkiem,	 grafiką	warsztatową,	malar-
stwem.	 Twórczość	 swą	 prezentował	 na	 29  wystawach	
indywidualnych	(Kopenhaga,	Kowno,	Łódź,	Kielce,	Za-
kopane,	Radom),	a także	na	157 wystawach	zbiorowych	
w kraju	i za	granicą	(Dania,	Niemcy,	Holandia,	USA,	Li-
twa,	Łotwa,	Ukraina,	Węgry,	Słowacja,	Czeska	Republika).

Nagroda Artystyczna im. Mariana 
Strońskiego – Przemyśl 2013. 
Renata Szyszlak – malarstwo
lipiec– sierpień 
Muzeum Narodowe Ziemi Przemyskiej

Urodzona	w 1974 r.	w Przemyślu.	Studia	w Wyższej	Szko-
le	Pedagogicznej	w Rzeszowie	na	kierunkach:	Pedagogika,	
dyplom	w 1998 r.	oraz	Edukacja	Artystyczna	w zakresie	
sztuk	plastycznych.	Dyplom	w pracowni	malarstwa	prof.	
zw.	Tadeusza	Wiktora	w 2001 r.	Obecnie	dr	hab.	zatrud-
niona	w Zakładzie	Rysunku	prof.	zw.	Stanisława	Góre-
ckiego	na	Wydziale	Sztuki	Uniwersytetu	Rzeszowskiego.

Autentyzm budowanej przygody artystycznej Pani Szysz-
lak oparty jest na doświadczeniu przeżycia, na umiejętno-
ści czerpania z wyobraźni, z wewnętrznego świata odczuć 
i  z  otaczającej rzeczywistości. Spontaniczność i  emocjo-
nalność zapisu wynikająca z przetestowanych przez siebie 
inspiracji stwarza gwarancję szczerej, oryginalnej i praw-
dziwej wypowiedzi artystycznej. Jej twórczość jest ściśle 
związana z rozważaniami teoretycznymi, z logicznym to-
kiem myślenia. Janusz Karbowniczek

Renata Szyszlak, 5, gwasz, 70×100 cm

Thuraya Al-Baksami, „Kompozycja”, gwasz, 100×100 cm

Thuraya Al-Baksami (Kuwejt) – malarstwo
11 lipca – 5 sierpnia

W 1974 r.	ukończyła	Kolegium	Sztuk	Pięknych	w Ka-
irze,	studia	magisterskie	w Instytucie	Sztuki	im.	Surnikova	
w Moskwie	w 1981 r.	Malarka,	dziennikarka	i ilustratorka	
czasopism	i gazet	w Kuwejcie,	autorka	opowiadań,	ksią-
żek	dla	dzieci.	Zrealizowała	46 wystaw	indywidualnych.

Grafinale / Elita Grafiki Polskiej  
– Tadeusz Wiktor
8 sierpnia – 2 września

Urodzony	w 1946 r.	w Jeleniej	Górze.	Studiował	malar-
stwo	i grafikę	w ASP	w Krakowie.	Dyplom	z wyróżnieniem	
otrzymał	w 1974 r.	na	Wydziale	Malarstwa	w pracowni	
prof.	A. Marczyńskiego.	Profesor	zwyczajny	w Instytucie	
Sztuk	 Pięknych	 Uniwersytetu	 Rzeszowskiego.	 Członek	
Międzynarodowego	Triennale	Grafiki	–	Kraków.

Ma	na	swoim	koncie	38 wystaw	indywidualnych,	a tak-
że	udział	w ponad	300	wystawach	zbiorowych	(ponad	130	
wystaw	krajowych,	ponad	40 wystaw	polskiej	sztuki	za	
granicą,	ponad	140	wystaw	międzynarodowych).

Tadeusz Wiktor, „Etuida – Transpozycja 5”, 1994, collage papier 
– druk, tusz, 26×19 cm
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biuro WySTaW arTySTycznych
W rzeSzoWie

35-020 Rzeszów, ul. Jana III Sobieskiego 18

Dyrektor: Ryszard Dudek
 17 853 38 11 (centrala), 

 17 853 36 67 (sekretariat)
 sekretariat@bwa.rzeszow.pl
 www.bwa.rzeszow.pl

Wystawa twórczości malarskiej, 
tkackiej, graficznej małżeństwa artystów 
Doroty i Marka Saków z Łodzi
8 maja – 8 czerca

Dorota	Sak	urodzona	w Tarnowie.	W latach	1985–1990	
studia	w Państwowej	Wyższej	Szkole	Sztuk	Plastycznych	
w Łodzi	na	Wydziale	Włókienniczym,	dyplom	z wyróż-
nieniem	 w  Katedrze	 Ubioru	 w  1990  r.;	 od	 tego	 czasu	
pracuje	na	macierzystej	uczelni,	obecnie	na	stanowisku	
profesora.	W latach	1999–2002	członek	Rady	Wyższego	
Szkolnictwa	Artystycznego	 przy	Ministerstwie	Kultury	
i  Dziedzictwa	 Narodowego.	 Zajmuje	 się	 malarstwem,	
sztuką	włókna	i projektowaniem	ubioru,	tworząc	różno-
rodne	cykle	twórczych	realizacji.	Artystka	nie	stroni	od	
nowoczesnych,	konceptualnych	kierunków,	włączając	się	
ze	swoimi	działaniami	w ich	nurt.

Marek	Sak	urodził	się	w 1960 r.	w Tarnowie.	W latach	
1984–1989	studia	na	Wydziale	Grafiki	w PWSSP	w Ło-
dzi,	w roku	1989	dyplom	w Pracowni	Technik	Litogra-
ficznych.	Obecnie	pracuje	w Akademii	Sztuk	Pięknych	
w Łodzi	oraz	w Uniwersytecie	Łódzkim.	Zajmuje	się	ma-
larstwem,	grafiką	i rzeźbą.	Jest	członkiem	Stowarzyszenia	
Artystów	św.	Jerzego	i Ogólnopolskiego	Stowarzyszenia	
Twórczego	„Wiklina”.

Marek Górny (Kraków) – malarstwo
8 maja – 8 czerca

Marek	Górny	–	ur.	w 1964 r.	w Krakowie.	Studia	na	Wy-
dziale	Grafiki	Akademii	Sztuk	Pięknych	w Krakowie.	Dy-
plom	z wyróżnieniem	w Pracowni	Wklęsłodruku	u prof.	
Andrzeja	Pietscha,	aneks	do	dyplomu	w Pracowni	Malar-
stwa	u prof.	Zbysława	Maciejewskiego	(1985–1990).	Wcze-
śniej	–	absolwent	Liceum	Sztuk	Plastycznych	w Krakowie,	
kierunek	Wystawiennictwo	(1979–1984).	Zorganizował	
szereg	wystaw	w kraju	i za	granicą.	Wierny	tradycyjnemu	
malarstwu	z korzeniami	kultury	śródziemnomorskiej,	ar-
tysta	tworzy	nastrojowe	(sam	ironizuje,	mówiąc	niekiedy	
„mieszczańskie”)	martwe	natury	i pejzaże.

Zbigniew Bajek – malarstwo
12 czerwca – 6 lipca

Zbigniew	Bajek	urodzony	w 1958 r.	w Bojanowie	–	polski	
artysta	współczesny,	profesor	krakowskiej	ASP.	Studiował	
na	Wydziale	Malarstwa	Akademii	Sztuk	Pięknych	w Kra-
kowie.	Dyplom	z wyróżnieniem	w 1984 r.	w pracowni	prof.	
Zbigniewa	Grzybowskiego.	Od	1983 r.	zatrudniony	w kra-
kowskiej	ASP.	W 2009 r.	uzyskał	tytuł	profesora,	prowadzi	
Pierwszą	Pracownię	Interdyscyplinarną.	Artysta	uprawia	
malarstwo,	rysunek,	fotografię,	projektowanie	graficzne,	
realizuje	projekty	o charakterze	parateatralnym.

To	druga	 indywidualna	wystawa	 artysty	w  rzeszow-
skim	BWA.	Poprzednio	w 2007 r.	prezentował	swoje	pra-
ce	 z  grupą	 najlepszych	 studentów	 Pierwszej	 Pracowni	
Interdyscyplinarnej.	W swoich	pracach	najczęściej	łączy	
wyspecjalizowane	 dyscypliny:	 malarstwo	 i  fotografię.	
W autorefleksyjnej	twórczości,	często	służąc	za	modela	
portretów	czy	postaci,	wypowiada	 się	o uniwersalnych	
wartościach	związanych	z egzystencją	ludzką.

Z wernisażu wystawy Zbigniewa Bajka,  
BWA Rzeszów, 2007 r.

galeria FoTograFii miaSTa rzeSzoWa
35-030 Rzeszów, ul. 3 Maja 9

Dyrektor: Irena Gałuszka
 17 853 24 45
 fotogaleria@erzeszow.pl

Wystawy
•	Małgorzata	Kozakowska	(ZPAF,	Częstochowa)	–	„Twa-
rze	i formy”	(do 15 maja)

•	Donatella	Izzo	(Włochy)	–	„Kreacje	fotograficzne”	(19 
maja – 18 czerwca)

•	Z cyklu	„Klasycy	polskiej	fotografii”:	Zdzisław	Postępski	
(ZPAF,	Rzeszów)	–	„Łemkowie”	(23 czerwca – 23 lipca)

•	Zbigniew	Suliga	(Słupsk,	Związek	Marynistów	Polskich)	
–	„Morze”,	fotografia	otworkowa	(28 lipca – 28 sierpnia)
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Krzysztof Gierałtowski – fotografie
12 czerwca – 6 lipca

Wystawa	 towarzysząca	 organizowanej	 w  Rzeszowie	
w dniach	27–29	czerwca	imprezie	„Wschód	Kultury”.	Jej	
wernisaż	odbędzie	się	11	czerwca	w rzeszowskim	BWA.

Artysta	jest	członkiem	Związku	Polskich	Artystów	Fo-
tografików	ZPAF	i Stowarzyszenia	Autorów	ZAiKS,	człon-
kiem	korespondentem	Niemieckiego	Towarzystwa	Foto-
graficznego	DGPh.	Stypendystą	polskiego	i holenderskiego	
Ministerstwa	Kultury,	Rządu	Republiki	Francuskiej	oraz	
Agencji	Informacyjnej	USA	i Fondation	pour	une	Entraide	
Intellectuelle	Européenne	oraz	Stowarzyszenia	Autorów	
ZAiKS.	Zorganizował	dziesiątki	wystaw	fotografii	w Pol-
sce	i na	świecie.	Brał	udział	w setkach	wystaw	zbiorowych	
i tematycznych.	Jest	jednym	z najbardziej	cenionych	fo-
tografów	portretowych.

Irena Oryl – malarstwo, rysunek
10 lipca – 3 sierpnia

Artystka	urodzona	w 1930 r.	w Jarosławiu.	Absolwent-
ka	Liceum	Sztuk	Plastycznych	we	Wrocławiu.	Ukończyła	
krakowską	ASP	na	Wydziale	Malarstwa.	Dyplom	uzyskała	
w 1958 r.	w pracowni	prof.	Hanny	Rudzkiej-Cybis.	W la-
tach	1960-1992	pracowała	w jarosławskim	PLSP	jako	na-
uczyciel	zawodów	artystycznych.	W kadencji	1990–1994	
była	radną	Jarosławia,	pełniąc	funkcję	przewodniczącej	
Komisji	Kultury.	Uprawia	malarstwo	i grafikę.	Brała	udział	
w wielu	wystawach	indywidualnych	i zbiorowych	w kraju	
i za	granicą.	Wystawa	w Rzeszowie	to	prezentacja	prze-
kroju	twórczości	Ireny	Oryl	w zakresie	malarstwa	i stu-
diów	rysunkowych.

Wystawa „Plenery 2013”
10 lipca – 3 sierpnia

Wystawa	„Plenery	2013”	prezentuje	prace	uczestników	
Ogólnopolskich	Plenerów	Malarskich:	„Kolbuszowa	2013”	
oraz	„Boguchwała	2013”.

Waldemar Kuczma, z pleneru „Boguchwała 2013”

Organizatorem	pierwszego	pleneru	jest	Urząd	Gminy	
Kolbuszowa	oraz	Zespół	Szkół	nr 2	w Kolbuszowej.	Jego	
komisarzem	od	kilku	lat	jest	artysta	malarz	Maksymilian	
Starzec.	Uczestniczyli	w plenerze	artyści	malarze	zaproszeni	
z różnych	zakątków	kraju	oraz	trójka	artystów	z Ukrainy.

Plener,	który	odbył	się	w Boguchwale,	zorganizowali:	
Stowarzyszenie	Rewitalizacji	Dziedzictwa	Kultury	Narodo-
wej	oraz	Działalności	Charytatywnej	przy	Parafii	św. Sta-
nisława BM	w Boguchwale	i Podkarpackie	Towarzystwo	
Zachęty	Sztuk	Pięknych,	przy	wsparciu	miejscowych	władz	
i sponsorów.	Patronował	projektowi	i współfinansował	go	
Urząd	Marszałkowski	Województwa	Podkarpackiego.	Ku-
ratorem	ósmego	już	pleneru	był	Jacek	Krzysztof	Nowak.

Leszek Żebrowski – plakaty
14 sierpnia – 14 września

To	druga	wystawa	artysty	w rzeszowskim	BWA.	Wy-
stawę	oraz	pobyt	w Rzeszowie	w 2007 r.	artysta	docenił,	
ofiarując	do	zbiorów	rzeszowskiego	BWA	kolekcję	65 pla-
katów.	Obecna	wystawa	to	prezentacja	najnowszych	pla-
katów	artysty.

Leszek	Żebrowski	urodzony	w 1950	r.	Jest	absolwen-
tem	Wyższej	Szkoły	Sztuk	Plastycznych	w Gdańsku	na	
Wydziale	 Projektowania	Graficznego	w  pracowni	 prof.	
Jerzego	Krechowicza.	Fascynuje	się	rysunkiem,	zajmuje	
się	także	malarstwem,	scenografią	i filmem,	organizuje	
wiele	akcji	plastycznych	i warsztatów.	Profesor	nadzwy-
czajny	Akademii	Sztuki	w Szczecinie.	Autor	ponad	360	
plakatów	 wydanych	 drukiem	 (najczęściej	 o  tematyce	
kulturalnej).	 Oprócz	 plakatów	 komputerowych	 artysta	
tworzy	 także	 prace	 oparte	 na	 tradycyjnym	 warsztacie	
rysunkowym,	są	to	najczęściej	pastele	na	barwnym	kar-
tonie	wykonane	w formacie	identycznym	jak	drukowa-
ny	z nich	plakat.	Otrzymał	ponad	30 nagród,	w tym	wiele	
międzynarodowych	na	najważniejszych	przeglądach	pla-
katu	w Warszawie,	Moskwie,	Teheranie,	Mons,	Charko-
wie,	Tuluzie	i Rzeszowie.

Plakat Leszka Żebrowskiego
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biuro WySTaW arTySTycznych
W krośnie

38-400 Krosno, ul. Kolejowa 1

Dyrektor: Maria Jurkowska
 13 432 61 87
 galeriakrosno@op.pl
 www.bwakrosno.pl

XIX Ogólnopolski Konkurs  
Twórczości Dziecięcej 
XIX Konkurs Plastyczny dla Dzieci 
i Młodzieży „Śniłam, śniłem o…?”
16 maja – 13 czerwca

Konkurs	 adresowany	 do	 dzieci	
i młodzieży	w wieku	od	5 do	16	lat.	
Przedmiotem	zainteresowania	uczest-
ników	Konkursu	mogą	być	same	sny,	
marzenia	senne,	marzenia	na	jawie,	
konfabulacje	 lub	zwyczajnie	zwidy,	
zjawy	i koszmary.

Bogdan Korczowski 
– malarstwo
14 maja – 3 czerwca 

Bogdan	 Korczowski	 urodził	 się	
w  1954  r.	 w  Krakowie.	 W  1978  r.	
ukończył	krakowską	Akademię	Sztuk	
Pięknych	w pracowni	prof.	Włodzi-
mierza	Kunza.	W latach 80.	osiedlił	
się	w Paryżu,	gdzie	mieszka	do	dzisiaj.	
Tam	 otrzymał	 dyplom	Państwowej	
Wyższej	 Szkoły	 Sztuk	Plastycznych	
(Beaux-Arts)	 w  pracowni	 Abraha-
ma	 Hadada.	 Za	 swoją	 działalność	 Bogdan Korczowski, „Sahara”

galeria Pod raTuSzem
35-069 Rzeszów, Rynek 1

 17 875 47 60

Wystawy
•	Wystawa	malarstwa	uczestników	zajęć	MDK	Rzeszów	

(12–23 maja)
•	Wystawa	malarstwa	małżeństwa	Potapowów	ze	Lwowa	

(24 maja – 7 czerwca; org. Lions Club Rzeszów)
•	Wystawa	fotografii	Krzysztofa	Gierałtowskiego	pn.	„Twa-
rzą	w twarz”	(11 czerwca – 7 lipca; org.: MKiDN, NCK, 
UM Rzeszów, Estrada Rzeszowska, BWA w Rzeszowie)

•	Wystawa	malarstwa	Agnieszki	Koczot	(9–23 lipca; org. 
Lions Club Rzeszów)

Szajna galeria
35-010 Rzeszów, ul. Sokoła 7/9

 17 853 20 01
 17 853 27 48

Stała	wystawa	prac	plastycznych	prof.	Józefa	Szajny.	Pre-
zentuje:	collages,	malarstwo	i	rysunki,	a	także	kompozy-
cje	przestrzenne.

artystyczną	został	wyróżniony	w 1986 r.	nagrodą	Rady	
Regionu	Ile-de-France	w Paryżu.	W 1988 r.	otrzymał	sty-
pendium	Fundacji	Pollock-Krasner	w Nowym	Jorku,	gdzie	
regularnie	przebywał	i wystawiał	w latach	1986–1995.

Poczynając	od	wczesnego	cyklu	obrazów	„Listy”,	po-
wstającego	już	od	roku	1980,	artysta	umieszczał	na	swych	
płótnach	wyolbrzymione	symbole	i ideogramy.	Ta	seria	
prac	 zatytułowana	 „Ecriture”	 jest	 rodzajem	 wymiany	
czy	 „korespondencji”	 intelektualnej	 traktującej	 „pisa-
nie”	jako	obraz.

Mimo	 że	 od	wielu	 lat	 artysta	mieszka	w  Paryżu,	 to	
jednak	wielokrotnie	powraca	do	Krakowa.	Urodziłem się 
w Środkowej Europie, pochodzę z małego kontynentu wie-

lu kultur	–	mówi	Bogdan	Korczow-
ski	o swoim	mieście,	Krakowie,	od	
wieków	kosmopolitycznym	i rów-
nocześnie	 przesiąkniętym	 trady-
cją.	 Ucieleśnieniem	 tej	 specyficz-
nej,	krakowskiej	atmosfery	jest	dla	
Korczowskiego	jego	mistrz	duchowy	
Tadeusz	Kantor.

W Paryżu	przez	20 lat	artysta	re-
gularnie	wystawiał	w Galerii	Nicole	
Ferry,	a w 2004 r.	brał	udział	dwie-
ma	wystawami	w Sezonie	Polskim	
we	Francji	„Nowa	Polska”,	organi-
zowanym	 przez	 Instytut	 Adama	
Mickiewicza.

Stanisław Białogłowicz 
– malarstwo
6–27 czerwca

Stanisław	Białogłowicz	–	artysta	
malarz,	 profesor	Wydziału	 Sztuki	
Uniwersytetu	Rzeszowskiego.	Pro-
wadzi	 autorską	 Pracownię	 Form	

Otwartych	na	kierunku	Edukacja	Artystyczna	i Grafika.	
Jest	absolwentem	Liceum	Sztuk	Plastycznych	w Jarosła-
wiu.	Studiował	w Akademii	Sztuk	Pięknych	na	Wydziale	
Malarstwa	w pracowni	prof.	Wacława	Taranczewskiego.	
Dyplom	uzyskał	w 1973  r.	 Jest	 autorem	50 wystaw	 in-

64



nr 91–92  maj – sierpień 2014 Galerie

Anna Jańska-Maciuch, „Romek”

dywidualnych	w kraju	i za	granicą.	Brał	udział	w ponad	
200 wystawach	zbiorowych	ogólnopolskich	i międzyna-
rodowych.	Jest	także	laureatem	wielu	nagród	artystycz-
nych	i naukowych.

Uprawia	malarstwo	sztalugowe	i rysunek.	Do	jego	do-
robku	artystycznego	należą	m.in.:	Krzyż	i witraż	w Ka-
plicy	Męczenników	Polskich	–	Bazylika	św.	Jakuba	i św.	
Agnieszki	w Nysie	(1992);	Apokalipsa	w Kościele	Para-
fialnym	w Loburg	Ostbewern	(Niemcy,	1995);	polichro-
mia	w Kaplicy	Seminaryjnej	SVD	ks.	Werbistów	w Nysie	
(1998).	 Prace	 artysty	 znajdują	 się	 w  zbiorach	 prywat-
nych	oraz	kolekcjach	muzealnych	w Polsce	i za	granicą.	
Stanisław	Białogłowicz	jest	członkiem	Związku	Polskich	
Artystów	Plastyków	w Opolu	oraz	Nyskiej	Grupy	Arty-
stycznej	w Nysie.

Witold Podgórski – malarstwo 
4–23 lipca

Witold	Podgórski	urodził	 się	w 1958  r.	w Kętrzynie.	
W 1970 r.	wraz	z rodziną	wyjechał	do	Gdańska.	W 2000	 r.	
powrócił	na	Warmię	i zamieszkał	na	terenie	gminy	Stawi-
guda.	Edukację	artystyczną	zdobywał	jako	wolny	słuchacz	
Państwowej	Wyższej	Szkoły	Sztuk	Plastycznych	w Gdań-
sku	pod	kierunkiem	prof.	Kazimierza	Ostrowskiego.	Wy-
stawia	od	1984 r.	Współpracuje	z warszawskim	domem	
aukcyjnym	 „Rempex”	 oraz	 wieloma	 innymi	 galeriami	
w kraju	i za	granicą.	Prezentował	swoje	prace	we	Francji,	
USA,	Grecji	i Niemczech.

V Portret Krosna – wystawa poplenerowa
25 lipca – 14 ierpnia

Słodki jest czas poznania ludzi. Słodkie są pierwsze roz-
mowy, drżące są pierwsze wrażenia pośród nieznanych. Je-
steś artystą, twój głos w malarstwie jest jednym z ogromne-
go chóru opisującego świat w barwach. (…)	–	zapraszamy	
na	kolejną	jego	odsłonę.

Anna Jańska Maciuch
25 lipca – 14 sierpnia

Urodzona	w Częstochowie.	Studia	na	Wydziale	Malar-
stwa	Państwowej	Wyższej	Szkoły	Sztuk	Plastycznych	we	
Wrocławiu.	W latach	1971–1976	studiowała	w pracowni	
prof.	Zbigniewa	Karpińskiego.	Uprawia	malarstwo	szta-
lugowe	i ścienne.

Zorganizowała	ponad	dwadzieścia	wystaw	indywidu-
alnych,	brała	udział	w kilkudziesięciu	wystawach	zbioro-
wych	w Polsce	i za	granicą.	Uczestniczy	w licznych	plene-
rach	malarskich.	Na	przełomie	lat 70.	i 80.	wielokrotnie	
nagradzana	w wystawach	ogólnopolskich	i środowisko-
wych.	W roku	1992	otrzymała	stypendium	Ministerstwa	
Kultury	i Sztuki.	Od	2005 r.	mieszka	w Regietowie,	w Be-
skidzie	Niskim.

Międzynarodowe Biennale 
Artystycznej Tkaniny Lnianej
22 sierpnia – 19 września

Pomysł	zorganizowania	przez	Muzeum	Rzemiosła	w Kro-
śnie	Międzynarodowego	Biennale	Artystycznej	Tkaniny	
Lnianej	„Z krosna	do	Krosna”	zrodził	się	w 2000	roku.	
Więcej	o imprezie	na	s. 22.	 opr. MB

biuro WySTaW arTySTycznych
– galeria Sanocka
38-500 Sanok, Rynek 14

Kierownik: Sławomir Woźniak
 13 463 60 30
 galeriasanocka@gmail.com
 www.galeriasanocka.pl

Mariola Wawrzusiak-Borcz – „Dzikie”
2–28 maja

Urodziła	się	w Rzeszowie	w 1971 r.	Studia	na	Wydzia-
le	Rzeźby	Akademii	Sztuk	Pięknych	w Krakowie	w latach	
1992–1997.	Dyplom	z wyróżnieniem	w pracowni	prof.	
Józefa	 Sękowskiego.	Adiunkt	 na	Wydziale	 Rzeźby	 kra-
kowskiej	ASP.	Prowadzi	pracownię	rysunku	dla	studen-

m cd. na str. 66

Wydarzenia
•	„ABC	 sztuki”	 –	 interdyscyplinarne	 warsztaty	 dla	
dzieci,	prowadzone	przy	współpracy	MDK	w Sano-
ku	(14–16 maja)

•	Teatr	BWA	–	premiera	monodramu	„Ej	Joe”	według	
S. Becketta	(31 maja, godz. 19.00)

•	„Animacja	dla	każdego”	–	zajęcia	dla	uczniów	szkół	
podstawowych,	prowadzonych	przez	pracowników	
Studia	Miniatur	Filmowych	(3–6 czerwca)
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tów	od	II do	V roku.	Uzyskała	stypendia	
Cultural	City	Network	Graz	(1998),	Mia-
sta	Krakowa	(1999)	oraz	Ministra	Kultury	
i Dziedzictwa	Narodowego	(2000).	Brała	
udział	 w  wielu	 wystawach	 zbiorowych	
w kraju	i za	granicą.

Stopione elektrodą w procesie rzeźbienia 
metalowe części tracą pamięć tego, czym 
kiedyś były, swoją techniczną funkcję. Są 
jak lawa, organiczna struktura, która pły-
nąc wypełnia wszystkie szczeliny i zastyga. 
Tworzy się „organiczno-żelazna” forma, 
przypominająca bardziej odlewnicze od-
rzuty z hutniczego pieca, niż gładki i rów-
ny kształt metalowych produktów techni-
ki. Moja rzeźba jest ich zaprzeczeniem, 

w swym kształcie zdecydowanie bliższa jest 
nieregularnym i miękkim formom natury.

„Obecności i powroty”
20 czerwca – 7 sierpnia

Nie chodzi więc o to, żeby stworzyć wier-
ne wizerunki miasta (…), lecz – opisać 
samego siebie, wyrazić swoją egzystencję 
w języku miejsca.	 (W. Ligęza)

Wystawa	z okazji	„Światowego	zjazdu	
sanoczan”	 poprzez	 mobilizację	 środo-
wiska	artystycznego	i dyskusje	o sztuce	
–	mamy	nadzieję	–	stanie	się	udaną	pre-
zentacją	bogatego	i bardzo	różnorodne-
go	dorobku	sanockich	artystów.	Wysta-
wa	prezentować	będzie	najnowsze	prace	
twórców	związanych	z naszym	miastem.

Mariola Wawrzusiak-Borcz, „Więzi”, 
70×65×75 cm, metal spawany, 2013

m cd. ze str. 65 (BWA – Galeria Sanocka)

VIII Podkarpacki Przegląd Chórów – Pieśni Pasyjne

Chór „Echo” w Krosna • fot. J. Dubiel

Piękne,	 refleksyjne,	 unikalne	
pieśni	 pasyjne	 stały	 się	 w  dniu	
5 kwietnia br.	tematem	przewod-
nim	 Podkarpa	ckiego	 Przeglądu	
Chórów	w Radymnie.	Spotkanie	
chórów,	 wymiana	 doświadczeń,	
popularyzowanie	 pieśni	 pasyj-
nych,	a wszystko	oscylujące	wo-
kół	 wspólnego	 śpiewu,	 w  więk-
szości	 wykonywanego	 a’capella,	
to	 główne	 cele	 tego	 przeglądu.	
Bogata	 tematyka	 zakorzeniona	
w naszej	tradycji	przyczyniła	się	
do	swoistego	koncertu,	na	który	
złożyły	się	poszczególne	prezen-
tacje	konkursowe	chórów.

Organizatorem	 przedsięwzię-
cia	 było	Centrum	Kulturalne	w  Przemyślu,	 zaś	współ-
organizatorami:	Miejski	Ośrodek	Kultury	w Radymnie,	
Burmistrz	Miasta	Radymno,	Parafia	Rzymskokatolicka	
w Radymnie,	Polski	Związek	Chórów	i Orkiestr	Oddział	
w Rzeszowie.	Imprezie	patronowali	JE ks. Abp	Józef	Mi-
chalik	–	Metropolita	Przemyski	i Jerzy	Batycki	–	Starosta	
Powiatu	Jarosławskiego.

W tegorocznym	przeglądzie	udział	wzięło	15 chórów	
z województwa	podkarpackiego,	które	pieczołowicie	przy-
gotowane	zaprezentowały	wysoki	poziom	wykonawczy	–	
o czym	zgodnie	mówili	wszyscy	jurorzy.	Chęć	śpiewania	
i  zmierzenia	 się	 z  takim	repertuarem,	 funkcjonującym	
przecież	 raz	do	 roku	w określonym	czasie,	 cieszyła	or-
ganizatorów.

Po	prezentacjach	konkursowych	odbyły	się	warsztaty	
dla	uczestników	prowadzone	przez	panią	Joannę	Głogow-
ską-Szychtę	z Lublina.	Podczas	zajęć	chóry	nie	tylko	miały	
okazję	doskonalenia	się,	ale	także	zintegrowania	z sobą,	
ćwicząc	 wspólnie	 jeden	 utwór	 do	 wykonania	 w  finale	
przeglądu.	Oficjalne	podsumowanie	przeglądu	rozpoczę-
ło	się	właśnie	od	wspólnego	wykonania	przez	wszystkie	
uczestniczące	w przeglądzie	chóry	utworu	pt. „Dzięki	ci,	
Panie”	–	 co	było	 ciekawym	 i niecodziennym	wydarze-
niem.	W  kościele	 zaśpiewało	 w  jednym	 wielkim	 chó-
rze	prawie	400	osób	pod	dyrekcją	Joanny	Głogowskiej-	
-Szychty.

Po	ww. utworze	przyszedł	czas	na	występ	ubiegłorocz-
nego	laureata	głównej	nagrody	–	Przemyskiego	Kameral-
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Bach według 
młodych pianistów

Chór „Echo” w Krosna • fot. J. Dubiel

nego	Chóru	Towarzystwa	Muzycznego	w Przemyślu	pod	
dyrekcją	Andrzeja	Gurana.

Po	tym	akcencie	muzycznym	jury	w składzie:	prof.	Elż-
bieta	Krzemińska	–	UMCS	Lublin,	dr	Anna	Marek-Ka-
mińska	–	przedstawiciel	PZCHiO	Oddział	w Rzeszowie,	
Kazimierz	Łysy	–	muzykolog	z Przemyśla	ogłosiło	nastę-
pujący	werdykt	w trzech	pasmach:
•	Pasmo	złote	dla:	Chóru	Politechniki	Rzeszowskiej	pod	
dyr.	Justyny	Szeli-Adamskiej,	Chóru	Mieszanego	„Echo”	
z Krosna	pod	dyr.	Marioli	Rybczak,	Chóru	„Michael”	
z Kańczugi	pod	dyr.	Huberta	Hadro,	Chóru	z Pruchni-
ka	Górnego	pod	dyr.	Krzysztofa	Pupki,	Chóru	Miesza-
nego	„Canon”	z Białobrzegów	pod	dyr.	Sylwii	Wojnar.

•	Pasmo	srebrne	dla:	Chóru	Męskiego	„Gloria”	z Wysokiej	
Głogowskiej	pod	dyr.	Mirosława	Szpyrki,	Chóru	Męskiego	
„Echo”	z Przeworska	pod	dyr.	Andrzeja	Olchawy,	Chó-
ru	Mieszanego	„Sokół”	z Frysztaka	pod	dyr.	Magdaleny	
Wiśniowskiej,	Kameralnego	Chóru	Męskiego	z Marko-
wej	pod	dyr.	Zdzisława	Magonia,	Chóru	przy	parafii	Św.	
Michała	Archanioła	w Łańcucie	pod	dyr.	ks.	Rafała	Szy-
kuły,	Chóru	„Raxavia”	z Rakszawy	pod	dyr.	Anny	Pliś.

•	Pasmo	brązowe	dla:	Chóru	„Cantilena”	z Radymna	pod	
dyr.	Doroty	Guni,	Chóru	„Pasjonata”	z Padwi	Narodo-
wej	pod	dyr.	Agaty	Ninio-Chwałek,	Chóru	„Camerata”	
z Soniny	pod	dyr.	Ewy	Drewniak,	Chóru	Parafialnego	
z Muniny	pod	dyr.	Rafała	Brudka.	 Agata Hemon

Niezwykły	wieczór	przeżyli	melomani,	
którzy	4 lutego	przyszli	do	Domu	Kultury	
SCK	na	spotkanie	z muzyką	Bacha,	bo	–	
zgodnie	z zapowiedziami	organizatorów	
–	koncert	miał	wszelkie	składowe,	które	
decydują	o sukcesie:	młode	talenty	z kil-
ku	krajów,	wspaniałą	orkiestrę	i premie-
rowe	wykonanie	utworu.

Koncert	w Mielcu	odbył	się	w ramach	
IX	 Forum	 Pianistycznego	 „Bieszczady	
bez	Granic”	pod	honorowym	patrona-
tem	Małżonki	Prezydenta RP	Anny	Ko-
morowskiej.	 Forum,	 które	 odbyło	 się	
w Sanoku,	to	przede	wszystkim	warszta-
ty	prowadzone	przez	wirtuozów	fortepianu	dla	młodych,	
utalentowanych	 pianistów	 z  krajów	 Europy	 środkowo-
-wschodniej.	Młodzi	 artyści	mieli	 możliwość	 wystąpić	
przez	dużą	publicznością	wraz	z profesjonalną	orkiestrą.	
Mielecki	koncert	był	jedną	z imprez	towarzyszących	Fo-
rum	Pianistycznemu.

Gospodynią	koncertu	była	prof.	Janina	Tatarska,	znaw-
czyni	muzyki,	specjalistka	od	pianistyki,	która	świetnie	
wywiązała	się	ze	swojej	roli,	poprzedzając	każdy	występ	
profesjonalną	zapowiedzią.	Podczas	wieczoru	z muzyką	
Bacha	dominowały	klasyczne	wykonania	jego	koncertów.	
W pierwszej	części	wystąpili:	Pavel	Dombrovsky	z Rosji,	
Anastasja	Stovbyr	z Ukrainy,	mielczanka	Joanna	Maziarz,	
a także	Jekaterina	Drzewiecka	z Łotwy.	W drugiej	części	
Jekaterina	Drzewiecka	wystąpiła	także	w duecie	ze	swoim	
mężem,	znanym	dobrze	mieleckim	melomanom,	Stani-
sławem	Drzewieckim.

Na	koniec	mielczanie	wysłuchali	premierowego	wyko-
nania	utworu	specjalnie	skomponowanego	na	tegoroczne	
Forum	Pianistyczne.	,,Wariacje	na	temat	Bacha	na	fortepian,	

Jekaterina i Stanisław Drzewieccy (Łotwa/Polska) z towarzyszeniem  
Narodowej Lwowskiej Orkiestry Kameralnej „Akademia”  

pod dyr. Igora Palatyuka • fot. arch. SCK Mielec

trio	jazzowe	i orkiestrę	smyczkową”	powstały,	jak	opowia-
dała	publiczności	prof.	Tatarska,	na	prośbę	prof.	Jarosława	
Drzewieckiego,	który	poddał	taki	pomysł	Konstantemu	
Vilenskiemu,	 znanemu	 ukraińskiemu	 kompozytorowi,	
muzykowi	i profesorowi	konserwatorium	w Kijowie.	Prof.	
Tatarska	żartobliwie	podkreślała,	że	utwór	skomponowany	
przez	Konstantego	Vilenskiego	ma	wspólny	mianownik,	
czyli	liczbę 4.	Kompozytor	ukończył	,,Wariacje”	w grud-
niu	ub.	roku,	po	4 miesiącach	pracy.	Kompozycja	składa	
się	z czterech	części	opartych	na	czterech	bachowskich	
tematach	 i  powstawała	w  czterech	 krajach.	 ,,Wariacje”	
wykonał	 sam	kompozytor,	 a  towarzyszyły	mu:	ukraiń-
sko-polski	Vilensky	 Jazz	Trio	oraz	Narodowa	Lwowska	
Orkiestra	 Kameralna	 „Akademia”	 pod	 dyr.	 prof.	 Igora	
Pylatyuka.	,,Akademia”	towarzyszyła	zresztą	wszystkim	
wykonaniom	tego	wieczoru.	Mielecka	publiczność	bardzo	
ciepło	przyjęła	premierowe	wykonanie,	podobnie	jak	wy-
stępy	młodych,	utalentowanych	pianistów.

Małgorzata Rojkowicz
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